



**EUSKO
JAURLARITZAREN
PUBLIZITATE
MEMORIA**

2020. URTEA

Euskadi, bien común

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HITZAURREA

Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Institutuzionalari buruzko abenduaren 23ko 6/2010 Legean, ezarritakoa betez, Eusko Jaurlaritzako Publizitate Institutuzionalari buruzko Sailarteko Batzordeak urteko memoria bat bidaltzen dio Eusko Legebiltzarrari ganberako lehen bilkura-aldia amaitu aurretik. Dokumentu hau, 2020ko ekitaldiari dagokion memoria da eta Publizitate eta Komunikazio Institutuzionaleko Sailarteko Batzordean aurkeztu eta onartu zen 2021eko martxoaren 22an.

Honako dokumentua bi zatitan banatuta dago. Izan ere, 2020ko iraileko legealdi-aldaketak funtsezko aldaketak eragin zituen Eusko Jaurlaritzaren sailen egituraketan.

2020KO LEHEN BI LAUHILEKOEI DAGOKIEN PUBLIZITATE-MEMORIA**Lehenengo eta bigarren lauhilekoen AURKIBIDEA**

LEHENDAKARITZA.....	4
GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA	16
EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK.....	18
ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK.....	38
INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA.....	58
OGASUNA ETA EKONOMIA.....	66
HEZKUNTZA	68
OSASUNA.....	79
TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA.....	90
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	107
SEGURTASUNA	113
LANA ETA JUSTIZIA	123

2020KO HIRUGARREN LAUHILEKOARI DAGOKION PUBLIZITATE-MEMORIA**Hirugarren lauhilekoaren AURKIBIDEA**

LEHENDAKARITZA.....	126
GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA	136
EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA.....	138
BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK.....	148
LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK.....	156
EKONOMIA ETA OGASUNA.....	164
HEZKUNTZA	166
OSASUNA.....	173
TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA.....	179
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	187
SEGURTASUNA	194
LANA ETA ENPLEGUA	198

LEHENDAKARITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Koronabirusari buruzko informazio-kanpaina
Helburua (deskribapena)	COVID-19arekin ez kutsatzeko herritarrei osasun-gomendioak helarazteko informazio-kanpaina. Kanpainak bi fase ditu, bakoitza bere iragarkiarekin, gaixotasunaren eboluzioarekin eguneratu ahal izateko osasun-gomendioak eta jarraibide egokiak eskaini ahal izateko.
Aldia	Martxoaren 4tik 31ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratiak
GUZTIRA	165.217,86€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Lehen fasea	martxoaren 4-17
IRRATIAK GUZTIRA	82.608,93€
Ser Euskadi	24.039,60€
40 principales	8.389,06€
Radio Euskadi	8.730,00€
Radio Vitoria	1.578,08€
Euskadi Irratia	4.470,00€
Euskadi Gaztea	3.442,50€
Radio Nervión	1.732,61€
Radio Gorbea	1.732,60€
Radio Donosti	1.732,60€
Cadena 100	4.893,00€
Cope	8.507,98€
Onda Cero	6.623,75€
Onda Vasca	4.835,25€
Radio Popular	1.360,40€
Radio 7	95,00€
Bizkaia Irratia	446,50€
Bigarren fasea	martxoaren 18-31
IRRATIAK GUZTIRA	82.608,93€
Ser Euskadi	24.039,60€
40 principales	8.389,06€
Radio Euskadi	8.730,00€
Radio Vitoria	1.578,08€
Euskadi Irratia	4.470,00€
Euskadi Gaztea	3.442,50€
Radio Nervión	1.732,61€
Radio Gorbea	1.732,60€
Radio Donosti	1.732,60€

Cadena 100	4.893,00€
Cope	8.507,98€
Onda Cero	6.623,75€
Onda Vasca	4.835,25€
Radio Popular	1.360,40€
Radio 7	95,00€
Bizkaia Irratia	446,50€

KANPAINA	
Izena	"Guztion Artean" sare solidarioa hedatzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Covid-19 delakoaren kariaz Eusko Jaurlaritzak abian jarritako Sare Solidarioa "Guztion Artean" ezagutzera emateko kanpaina, herritarren erantzun solidarioa bideratzeko, beren borondatez etxetik atera ezin diren pertsona asintomatikoei lagundu nahi dietenak, haien babes bermatzeko.
Aldia	Martxoaren 19tik 24ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	59.994,55€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	45.820,50€
El Correo	14.588,44€
Diario Vasco	4.848,19€
Deia	9.427,5€
Noticias de Álava	5.276,25€
Noticias de Gipuzkoa	6.342,00€
Gara	4.131,56€
Berria	1.206,56€
DIGITALAK GUZTIRA	14.174,05€
elcorreo.com	2.562,15€
diariovasco.com	1.653,00€
deia.eus	1.000,00€
noticiasdealava.eus	337,50€
noticiasdegipuzkoa.eus	302,40€
elpais.com	1.612,00€
elmundo.es	1.653,00€
gara-nahiz.info	1.239,00€
berria.eus	440,00€
eitb.eus	3.375,00€

KANPAINA	
Izena	KANPAINA BAT
Helburua (deskribapena)	Gizarte osoari zuzendutako eskerrak emateko eta adorea emateko kanpaina, herritarrek Covid-19aren aurrean erakutsi duten portaera eredugarriari erantzunez.
Aldia	Apirilaren 25etik 30era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	99.973,88€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	81.923,88€
El Correo	22.164,00€
Diario Vasco	13.276,48€
Deia	10.242,50€€
Noticias de Álava	6.460,00€
Noticias de Gipuzkoa	7.610,90€
Gara	12.070,00€
Berria	10.100,00€
DIGITALAK GUZTIRA	18.050,00€
elcorreo.com	6.300,00€
diariovasco.com	3.000,00€
deia.eus	1.200,00€
noticiasdealava.eus	360,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	440,00€
elpais.com	1.900,00€
elmundo.es	1.850,00€
gara-nahiz.info	2.000,00€
berria.eus	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	2 metro, batzen gaituen distantzia
Helburua (deskribapena)	Sentsibilizazio-kanpaina, Covid-19aren kutsadura prebenitzeko Osasun Sailak ezarritako urruntze sozialeko neurriak betetzeak duen garrantziari buruzkoa.
Aldia	Maiatzaren 6tik 15era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratiak
GUZTIRA	53.686,06€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa

Avante Comunicación	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	17.970,40€
Radio Euskadi	8.136,00€
Radio Vitoria	1.324,80€
Euskadi Irratia	3.264,00€
Cope	5.235,30€
Onda Cero	9.771,20€
Onda Vasca	3.024,00€
Radio Popular	1.288,80€
Bizkaia Irratia	423,00€
Radio Nervión	1.264,28€
Radio Gorbea	1.264,28€
Radio 7	720,00€

KANPAINA	
Izena	Elkarlanean
Helburua (deskribapena)	Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentziak Covid-19ak eragindako krisi globalaren inguruan garatutako ekintzei balioa ematea.
Aldia	Maiatzaren 13tik 25era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, prentsa, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	58.736,98€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	11.557,58€
ETB1	1.468,70€
ETB2	8.537,65€
ETB4	256,50€
28 kanala TB	298,29€
Erlo TB	298,29€
Goierrri TB	289,29€
Goiena TB	408,86€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	6.733,80€
Argia	1.336,50€
Tokikom	5.397,30€
DIGITALAK GUZTIRA	3.401,62€
eitb.eus	1.069,37€
argia.eus	1.388,57€
tokikom	943,68€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	9.253,03€
Youtube	5.034,61€
Twitter	3.541,26

Spotify	677,16€
IRRATIAK GUZTIRA	27.790,95€
Cadena Ser	7.646,04€
40 principales	2.621,45€
Radio Euskadi	1.648,40€
Euskadi Irratia	769,60€
Gaztea	613,60 €
Radio Vitoria	270,72 €
Radio Nervión	401,60€
Radio Gorbea	401,60€
Radio Donosti	401,60€
Cadena 100	1.848,00€
Cope	3.430,70€
Onda Cero	4.302,20€
Onda Vasca	1.953,00€
Radio Popular	572,80€
Bizkaia Irratia	150,40€
Tokikom	759,24€

KANPAINA	
Izena	Betirako
Helburua (deskribapena)	Zabalkunde-kanpaina, Covid-19ak eragindako dolu-egoerei aurre egiteko Eusko Jaurlaritzak abian jarritako laguntza psikologikoko zerbitzua ezagutarazteko.
Aldia	Maiatzaren 6tik 15era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	39.982,64€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	26.954,99€
El Correo Bizkaia	6.032,81€
El Correo Álava	3.235,78€
Diario Vasco	5.555,57
Deia	4.005,00€
Noticias de Álava	2.283,75€
Noticias de Gipuzkoa	2.562,00€
Gara	2.065,78€
Berria	1.214,30€
DIGITALAK GUZTIRA	13.027,65€
elcorreo.com	2.975,40€
diariovasco	1.570,35€
deia	1.050,00€
noticiasdeÁlava	375,00€

noticiasdegipuzkoa	378,00€
elpais.com	1.768,00€
elmundo.com	1.873,40€
eitb.eus	3.037,50€

KANPAINA	
Izena	“Por ti, por mí, Siempre Mascarilla / Zu eta Ni Maskara beti”
Helburua (deskribapena)	Sentsibilizazio-kanpaina, Covid-19aren hedapena geldiarazteko neurri gisa maskararen erabilera sustatzeko.
Aldia	Ekainaren 16tik 23ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	216.736,39 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	1.900,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	117.153,78 €
El Correo Álava	12.080,26€
El Correo Bizkaia	22.522,50€
Diario Vasco	20.741,18€
Deia	22.428,00€
Noticias de Álava	12.789,00€
Noticias de Gipuzkoa	14.347,20€
Gara	7.712,26€
Berria	4.533,38€
DIGITALAK GUZTIRA	26.145,30 €
elcorreo.com	5.950,80€
diarivasco.com	3.140,70€
deia.eus	2.100,00€
noticiasdealava.eus	750,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	756,00€
elpais.com	3.536,00
elmundo.es	3.746,80€
eitb.eus	6.165,00€
IRRATIAK GUZTIRA	71.537,31 €
Cadena Ser	19.923,12€
40 principales	7.082,40€
Radio Euskadi	8.820,00€
Radio Vitoria	1.392,84€
Euskadi Irratia	4.140,00€
Gaztea	3.276,00€

Radio Nervión	1.444,89€
Radio Gorbea	1.444,89€
Radio Donosti	1.444,89€
Cadena 100	4.099,20€
Cope	6.861,40€
Onda Cero	6.143,20€
Onda Vasca	4.183,20€
Radio Popular	916,48€
Radio 7	64,00€
Bizkaia Irratia	300,80€

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Flandriako eta Galeseko proiektuen iragarki ofiziala
Helburua	Flandria eta Gales eskualde estrategikoez lankidetzat teknikoko proiektuetarako laguntzen 2020-2021 deialdia EHAA-n argitaratu dela jakinarazteko iragarkia.
Aldia	Ekainaren 28a
Hartzaileak	Administrazio egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten pertsona juridiko pribatuak, deialdian parte hartu nahi dutenak.
GUZTIRA	9.642,00€
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.462,00€
El Correo	2.400,00€
Gara	1.420,00€
Berria	1.010,00€
Deia	1.260,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.270,00€
Noticias de Álava	820,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gara Astekaria urtekaria 2019
Helburua	Lehendakaritzak Gara 2019 Urtekariaren alde egin du, publizitate-orri bat txertatuz.
Aldia	2020ko otsailaren 21a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.549,00€
Komunikabidea	Gara

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Europako Eguna
Helburua	Lehendakaritzak Herri Irratiaren programazio berezia babesten du Europako Eguna (maiatzak 9) dela eta.
Aldia	Maiatzaren 5etik 9ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Popular	800,00€
Bizkaia Irratia	800,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Elkarlana
Helburua	Lehendakaritzak #Elkarlana/# Cadena Ser programazio berezia babesten du, Covid-19 gainditzeko eta gure ekonomia ahalik eta lasterren berreskuratzeko Euskadin lanean ari diren pertsona, enpresa eta erakundeen lana aintzatesteko.
Aldia	Apirilaren 11tik maiatzaren 21era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	9.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	“Basque Country en el mundo” saioa Onda Vascan
Helburua	Euskaditik kanpo dauden euskal jatorriko pertsonen ahotza ematea. Astean hainbat saioen bidez, atzerrian finkatuta dauden euskal erkidegoek dituzten bizimoduak ezagutzera ematen dira, eta beraiek garatzen duten euskal kultura sustatzen da. Eusko Jaurlaritzaren lan-ildoetako bat atzerrian dauden Euskadiko herritarren arteko sare bat garatzea da
Aldia	Urtarrila, otsailaren 1etik-11ra, apirila, maiatzaren 1etik-25era, uztailaren 13tik 31ra eta abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	6.454,33
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadi Basque Country” marka daukan banner-a sartzea “Basque Tribune” bitartekoan
Helburua	Basque Country estrategian kokatutako publizitate-ekintzak egitea, herrialdearen balioak eta ezaugarriak Euskadin bertan nahiz kanpoan proiektatzeko xedez.
Aldia	Otsailaren 1etik 11ra, apirila, maiatzaren 1etik 24ra, uztailaren 13tik-31ra eta abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	1.315,00€
Komunikabidea	Basque Tribune

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	El Correoren 110. urteurrena
Helburua	Lehendakaritzak babestu egin du El Correo egunkariak bere 110. urteurrenaren harira ateratako gehigarria.
Aldia	Ekainaren 16a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	6.250,00€
Komunikabidea	El Correo



KANPAINAK

KANPAINAK	
Izena	Emakume eta gizezkoen arteko urte osoko kanpaina.
Helburua (deskribapena)	2020ko sentsibilizazio-kanpainak emakumeen ahalduntzea eta berdintasunaren aldeko lana egiten jarraitzeko beharra ditu gai nagusi. "Katerik gabe, katean" da kanpainaren leloa.
Aldia	Otsailaren 25etik abuztuaren 31era.
Hartzaileak	Gizarte osoa.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, irratiak eta kartelak.
GUZTIRA	230.549,37 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
TRUPP	38.900,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Sprint digital	974,40 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	
El Correo	3.795,56 €
Diario Vasco	3.115,14 €
Deia	1.808,73 €
Noticias de Gipuzkoa	2.465,44 €
Noticias de Álava	831,29 €
Gara	2.321,31 €
Berria	1.775,24 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	
Karma	1.370,25 €
Argia	1.500,00 €
Alea	532,88 €
Gaztezulo	1.507,28 €
DIGITALAK GUZTIRA	
Elcorreo.com	1.130,49 €
Diariovasco.com	1.067,69 €
Deia.com	937,30 €
Naiz.eus	1.216,73 €
Berria.eus	1.287,50 €
Elpais.es	1.004,25 €
Elmundo.com	988,80 €
Tokikom	515,00 €
Zuzeu.com	247,20 €
Aux magazine	607,70 €
Andra	494,40 €
Alea.eus	92,70 €
Gipuzkoa gaur	334,75 €
Argia	1.030,00 €

El Karma	934,73 €
Noticias de Álava	576,80 €
Noticias de Gipuzkoa	576,80 €
Eitb.eus	6.400,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	89.512,52 €
Cadena Ser	2.269,13 €
Los 40	1.890,76 €
Radio Euskadi	34.630,78 €
Euskadi irratia	15.735,75 €
Radio Vitoria	6.860,97 €
Gaztea	17.013,81 €
Cadena 100	1.200,58 €
Europa FM	731,71 €
Cope	746,79 €
Onda Cero	1.353,81 €
Onda Vasca	460,40 €
Radio popular/Herri irratia	531,13 €
Tokikom irratia	1.351,61 €
Radio Nervión	1.113,67 €
Segura Irratia	168,90 €
Naiz irratia	1.084,78 €
Arrate irratia	142,91 €
Bizkaia Irratia	343,48 €
Radio 7	237,51 €
Radio Gorbea	794,48 €
Rock FM	849,56 €
TELEBISTA GUZTIRA	2.119,79 €
Hamaika telebista	1.713,79 €
Telebilbao	406,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.673,75 €
Facebook	386,25 €
Twitter	386,25 €
Youtube	515,00 €
Instagram	386,25 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	5.055,66 €
Google	515,00 €
Doubleclick	613,78 €
Adglow tecnología	115,88 €
Acuityads	1.030,00 €
PM Precision audio	1.030,00 €
Outbrain	1.236,00 €
Google display	515,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	51.847,29 €
Marquesinas Bilbao	14.423,80 €
Marquesinas Vitoria-Gasteiz	6.027,39 €
Marquesinas Donostia	8.608,82 €
Marquesinas Bizkaibus	3.960,02 €
Metro Bilbao VIP digital	10.417,71 €
Mupis Euskotren Gipuzkoa	3.720,61 €
Mupis Euskotren Bizkaia	4.129,88 €
Relojes San Sebastián	559,06 €

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

Eusko Jaurlaritzako Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Sailak ez du publizitate edo babeslekintzarik egin komunikabideekin 2020. urteko lehen bi lauhilekoetan.

EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALAK
Helburua (deskribapena)	Beharrezkoak diren tramiten informazioa ematea
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	33.425,62 €

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	9.370,31 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Álava	6.070,31 €
Noticias de Álava	3.300,00 €

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	24.055,31 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia (Ekaina)	6.015,63 €
Deia (Ekaina)	2.670,00 €
Noticias De Gipuzkoa (Ekaina)	2.340,00 €
Diario Vasco (Ekaina)	5.539,84 €
Noticias de Gipuzkoa (Uztaila)	1.950,00 €
Diario Vasco (Uztaila)	5.539,84 €

KANPAINA	
Izena	ETEENTZAKO LAGUNTZAK – COVID 19
Helburua (deskribapena)	Basque Industry 4.0ren garrantziaz eta hori lortzeko laguntzez sentibilizatzea, bereziki Covid 19 pandemian
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Euskal gizartea eta enpresa
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	489.666,08 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Eneba	11.455,00 €

Digitalak	29.206,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Eneba	2.625,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	203.343,17 €
El Correo	61.687,50 €
Diario Vasco	36.922,27 €
Deia	17.100,00 €
Noticias de Gipuzkoa	12.993,00 €
Noticias de Álava	11.137,50 €
Berria	14.512,50 €
Gara	20.700,00 €
El País	6.182,00 €
El Mundo	4.844,40 €
El Nervión	5.688,00 €
El Economista	2.000,00 €
Expansión	5.496,00 €
Cinco Días	4.080,00 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	4.620,00 €
Estrategia Empresarial	4.620,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	77.013,69 €
Ser	20.862,00 €
Onda Vasca	2.268,00 €
Radio Nervión	1.324,49 €
Radio Gorbea	912,79 €
Radio Donosti	1.463,90 €
Bizkaia Irratia	1.080,00 €
Naiz Irratia	4.013,75 €
Onda Cero	5.582,56 €
Radio Euskadi	39.506,20 €
TELEBISTA GUZTIRA	73.293,50 €
HAMAIKA TB	2.640,00 €
ETB1	70.653,50 €
DIGITALAK GUZTIRA	88.109,72 €
elcorreo.com	16.320,00 €
eldiariovasco.com	9.180,00 €
elmundo.es	4.200,00 €
expansion.com	7.000,00 €
elpais.com	2.625,00 €
deia.eus	4.800,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	2.560,00€
noticiasdealava.eus	1.800,00 €
naiz.eus	6.197,50 €
berria.eus	3.625,00€
eldiarionorte.es	5.000,00 €
humorenlared.com	80,00 €
eleconomista.es	4.000,00 €

eitb.eus	4.222,22 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	5.268,00
indarweb	1.500,00 €
Google display	3.768,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	11.232,00 €
Youtube	3.772,00 €
Facebook	3.200,00€
Twitter	1.160,00€
Instagram	3.100,00€

KANPAINA	
Izena	BASQUE MOBILITY
Helburua (deskribapena)	Euskadiko logistika potentziala eta garraioak hedatzeko eta sustatzeko ekintzak.
Hartzaileak	EAEko eta Estatuko gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, sare sozialak, marketing online eta digitalak
GUZTIRA	103.180,12€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	96.803,50 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
SIROPE	3.200,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	49.612,00 €
El Correo (Go Mobility)	22.181,25 €
Diario Vasco (Go Mobility)	13.991,25 €
Deia (Go Mobility)	1.201,50 €
Noticias De Gipuzkoa (Go Mobility)	873,00 €
Diario Noticias De Álava (Go Mobility)	783,00 €
Berria (Go Mobility)	3.532,50 €
Gara (Go Mobility)	1.525,50 €
El Economista (Go Mobility)	1.000,00 €
Expansión (Go Mobility)	2.484,00 €
Cinco Días (Go Mobility)	2.040,00 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	2.500,00€
Bidean (Apirila)	400,00 €
Estrategia Empresarial (Go Mobility)	2.100,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	12.571,50 €
Ser (Go Mobility)	6.783,20 €
Onda Vasca (Go Mobility)	201,60 €
Radio Euskadi (Go Mobility)	3.468,50 €
Euskadi Irratia (Go Mobility)	1.694,00 €

Radio Vitoria (Go Mobility)	424,20 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	27.000,00 €
Youtube (Go Mobility)	4.811,80 €
Twitter (Go Mobility)	8.083,83 €
Linkedin (Go Mobility)	3.849,45 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	10.254,92 €
Google Display (Go Mobility)	10.254,92 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.920,00 €
Diario Norte (Go Mobility)	1.920,00 €

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	6.376,62 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Digitalak	80,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Empresa XXI	2.098,31 €
Transporte XXI	2.098,31 €
Eco de Valdegovía	600,00 €
Anuario Ferrocarril	1.500,00 €

KANPAINA	
Izena	LANDAREN GARAPENA + BIOEKONOMIA
Helburua (deskribapena)	Euskadiko Lehen Sektorearen irudia hobetzea eta landa-ingurunearekin eta itsasertzarekin zerikusia duten ekimenak balioestea eta ezagutaraztea.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Aldizakariak, irratiak eta digitalak
GUZTIRA	52.729,01 €

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	51.729,01 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Digitalak	2.225,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	2.000,00 €
Europa Azul	2.000,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	24.520,51 €
Bizkaia Irratia	3.601,60 €
Onda Vasca	2.200,00 €
Ser	6.234,20 €
Eitb	12.484,71 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.983,50 €
elcorreo.com	6.120,00 €

diariovasco.com	4.172,00 €
elmundo.es	2.100,00 €
elpais.com	1.312,50 €
deia.eus	2.400,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	640,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
naiz.eus	2.479,00 €
berria.eus	1.160,00 €
eitb.eus	2.000,00€

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	1.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Europa Azul	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	BASQUE COUNTRY-REN NAZIOARTEKOTZEA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Basque Country nazioartekotzeko estrategiako ekintzak hedatzea
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Euskal gizartea eta enpresa
Erabilitako euskarriak	Sormena (Digitalak enpresa)
GUZTIRA	900,00 €

KANPAINA	
Izena	POSIZIONAMENDUA BILATZAILAN
Helburua (deskribapena)	Sare Soziaetan departamentuko helburuak zabaltzen laguntzea.
Hartzaileak	EAEko eta Estatuko gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	13.826,00€

GUZTIRA	7.045,00 €
Aldia	Urtarrila-apirila
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
ALD Mediante, S.L.	1.300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.015,00€
Twitter	1.165,00 €
Facebook	3.450,00 €
Youtube	400,00 €

MARKETING ONLINE	730,00 €
Google Display	730,00 €

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	6.781,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
ALD Mediante, S.L.	750,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.431,00 €
Twitter	1.300,00 €
Facebook	1.650,00 €
Youtube	1.000,00 €
Instagram	481,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.600,00 €
Google Display	1.600,00 €

KANPAINA	
Izena	COVID 19 – LAGUNTZAK
Helburua (deskribapena)	Covid-19aren pandemiaren inguruko laguntza eta informazio interesgarria ematea.
Aldia	Maiatza-abuztua
Hartzaileak	Euskal gizartea eta enpresa
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	54.732,62 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	14.310,00 €
Prosumerlab	4.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	12.586,44 €
Radio Euskadi	7.303,40 €
Euskadi Irratia	3.731,20 €
Gaztea	795,00 €
Radio Vitoria	756,84 €
TELEBISTA GUZTIRA	22.058,41 €
ETB1	4.846,00 €
ETB2	17.212,41 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.777,78 €
eitb.eus	1.777,78 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKAL ENPRESAREN SUSTAPENA
Helburua	SPRI Taldeak elkarrizketa-espazioak ematen dizkie Euskadiko enpresaburuei, Euskadiko enpresa babesteko zerbitzu bat gehiago izateko asmoz.
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	41.254,00€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	20.627,00€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
ETB	3.105,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	17.522,00€
Radio Euskadi	7.855,00 €
Euskadi Irratia	3.385,00 €
Radio Vitoria	1.532,00 €
Onda Vasca	4.750,00 €

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	20.627,00€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
ETB	3.105,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	17.522,00€
Radio Euskadi	7.855,00 €
Euskadi Irratia	3.385,00 €
Radio Vitoria	1.532,00 €
Onda Vasca	4.750,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Energia aurrezteko aholkuak irrati eta telebista bidez zabaltzea
Helburua (deskribapena)	Energia aurrezteko aholkuen gaineko irratiko eta telebistako kanpaina, energiaren erabilera arduratsua, energia-eraginkortasunaren ezagutza zein energia berriztagarriak sustatzeko
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	166.531,64€

Aldia	Urtarrila-Apirila	
GUZTIRA	82.790,12€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
IRRATIAK GUZTIRA	38.214,12€	
Radio 7	1.355,20 €	
Bizkaia Irratia	1.034,88 €	
Radio Popular-Herri Irratia	2.708,08 €	
Onda Vasca	8.568,00 €	
SER Euskadi	12.199,96 €	
Radio Vitoria	1.764,00 €	
Euskadi Irratia	3.175,20 €	
Radio Euskadi	7.408,80 €	
TELEBISTA GUZTIRA	44.576,00€	
ETB 1	20.288,00 €	
ETB 2	20.288,00 €	
Hamaika TB	4.000,00 €	

Aldia	Maiatza-abuztua	
GUZTIRA	83.741,52€	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Trupp Publizitatea	700,00	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
IRRATIAK GUZTIRA	42.465,52€	
Radio 7	1.355,20 €	
Bizkaia Irratia	1.034,88 €	
Radio Popular-Herri Irratia	3.065,68 €	
Onda Vasca	9368,00 €	
SER Euskadi	12.199,96 €	

Radio Vitoria	1.954,00 €
Euskadi Irratia	3.746,70 €
Radio Euskadi	7.980,30 €
TELEBISTA GUZTIRA	40.576,00 €
ETB 1	20.288,00 €
ETB 2	20.288,00 €

KANPAINA	
Izena	Energia orokorraren nahiz energia berriztagarrien erabilera arduratsua
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia eraginkortasuna eta energia berriztagarriak sustatzea.
Hartzaileak	Euskal gizartea.
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	16.901,00€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	14.711,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Emilia Oleaga (Adaptaciones)	60,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	5.151,00€
Anboto	500,00 €
Empresa XXI	751,00 €
Estrategia Empresarial	3.900,00 €
PRENTSA GUZTIRA	9.000,00 €
El Correo	9.000,00 €

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	2.190,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Emilia Oleaga (Egokitzapenak)	60,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	1.000,00 €
El Economista	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.130,00€
Arabako Alea	470,00€
Argia	660,00 €

KANPAINA	
Izena	Martxoaren 5a, Energia Eraginkortasunaren Munduko Eguna
Helburua (deskribapena)	Energia eraginkortasuna balioztatzea, arlo guztietan eta herritar bakoitzaren ekarpen partikularretik abiatuta Euskadi energiaren aldetik hobetzeko ekarpena den aldetik.
Aldia	Martxoaren 5 ^a
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	24.535,99 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	2.500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	2.910,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
DIGITALAK GUZTIRA	10.249,99€
correo.com	2.325,00 €
diario vasco digital	2.325,00 €
deia.com	933,33 €
noticiasdealava.com	933,33 €
noticiasdegipuzkoa.com	933,33 €
berria.eus	1.100,00 €
gara naiz	1.200,00 €
argia	500,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	8.876,00€
Mupi Tranbia Vitoria-Gasteiz	1.500,00 €
Mupi digitalaTranbia Bilbao	300,00 €
L3 Metro Bilbao. 1 convoy Windows	2.550,00 €
Topo Donostia	3.750,00 €
Dbus-Lurraldebus pantailak	776,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ZERBITZUEN INFORMAZIOA
Helburua (deskribapena)	Herritarrak kontzientziatzea garraio publikoa erabiltzeari buruz, eta Euskotrenen zerbitzuak ezagutaraztea, ohiko informazio-eremu batean.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta sare sozialak
GUZTIRA	13.351,17€

Aldia	Urtarrila-apirila	
GUZTIRA	12.573,18€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	5.617,27€	
Berria	789,75€	
Gara	1.428,00€	
Noticias de Gipuzkoa	1.348,20€	
Diario Vasco	2.051,32€	
IRRATIAK GUZTIRA	6.449,50€	
Radio Euskadi	1.166,40€	
Euskadi Irratia	534,60€	
40	991,90€	
Gaztea	421,20€	
Onda Vasca	892,80€	
Onda Cero	918,00€	
SER	1.524,60€	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	506,41€	
Twitter	222,02€	
Facebook	284,39€	

Aldia	Maiatza-abuztua	
GUZTIRA	777,99€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Twitter	777,99€	

KANPAINA	
Izena	EUSKOTREN MARKA INDARTZEA ETA GARRAIO PUBLIKOAREN ERABILERA
Helburua (deskribapena)	Enpresaren irudia sendotzea eta garraio publikoaren erabilera bultzatzea.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Vía Libre aldizkaria
GUZTIRA	960,00€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	480,00€
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Vía Libre	480,00€

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	480,00€
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Vía Libre	480,00€

KANPAINA	
Izena	GASTEIZko TRANBIA KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Unibertsitaterainoko tranbiaren zerbitzu berria ezagutaraztea eta haren erabilera sustatzea
Hartzaileak	Gasteizko herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	133.726,74€

Aldia	Lehen lauhilekoa
GUZTIRA	105.076,72€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ales Landeta eta Gaizka Muñoz	14.800,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Mixer	1.800,00€
Sprint Digital	4.115,00€
Koala Rotulación	9.700,00€
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	9.582,20€
SER	1.956,60€
40	779,40€
Radio Vitoria	461,70€
Onda Cero	1.891,20€

Onda Vasca	363,30€
Radio Euskadi	2.812,50€
Euskadi Irratia	792,00€
Gaztea	525,50€
TELEBISTA GUZTIRA	6.624,40€
ETB-1	854,00€
ETB-2	5.392,40€
Hamaika TB	378,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.879,81€
Twitter	3.750,00€
Facebook	129,81€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	15.852,31€
Google Display	15.852,31€
KANPOALDE GUZTIRA	38.723,00€
Markesinak (Vitoria-Gasteiz)	10.120,00€
Tranbiako markesinak (Vitoria-Gasteiz)	15.303,00€
Gasteizko tranbia biniloa	13.300,00€

Aldia	Bigarren lauhilekoa	
GUZTIRA	28.650,02€	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Dipeem Business Group	3.650,02€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Facebook	25.000,00€	

KANPAINA	
Izena	COVID-19 KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Herritarrak kontzientziaztea COVID-19k eragindako kutsadura prebenitzeko hartu beharreko neurriei buruz.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak
GUZTIRA	68.347,00€

Aldia	Lehen lauhilekoa	
GUZTIRA	19.980,00€	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Deika	2.800,00€	
Koala Rotulación	14.880,00€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
DIGITALAK GUZTIRA	1.000,00€	

Twitter	500,00€
Facebook	500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.300,00€
Google	1.300,00€

Aldia	Bigarren lauhilekoa
GUZTIRA	48.367,00€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Koala Rotulación	14.715,00€
Pozo de Colores	14,715,00€
Plangintza	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	15.465,00€
Ser	3.185,00€
Radio Euskadi	3.619,20€
Euskadi Irratia	1.658,80€
Euskadi Gaztea	1.183,20€
Radio Vitoria	633,36€
Onda Vasca	3.276,00€
Onda Cero	1.909,44€
KANPOALDE GUZTIRA	3.472,00€
Gasteizko Tranbia	3.472,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKADIKO KIROL PORTUA, ZURE AISIARAKO LEKUA
Helburua (deskribapena)	Euskadiko kirol-portuak ezagutaraztea; aurten, Covid-19aren hedapena saihesteko hartu beharreko neurriak azpimarratu dira.
Aldia	Ekaina-abuztua
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta irratia
GUZTIRA	4.729,41€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	1.296,64€
Bizkaia Irratia	1.296,64€
PRENTSA GUZTIRA	3.432,77€
Noticias de Gipuzkoa	3.432,77€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Gasteizko tranbia
Helburua (deskribapena)	Gasteizko tranbia unibertsitateraino zabaltzeko eraikuntza-obra, eta Salburua eta Zabalgarako tranbia-proiektuen garapena direla-eta komunikazio-ekintzak zabaltzea.
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Gasteiz eta Arabako herritarrak
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	54.295,30 €

BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bombai Works	1.390,00 € (adaptaciones)
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Sirope S.L.	1.660,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	37.685,00 €
Noticias de Álava	14.900,00 €
El Correo	12.845,00 €
Gara	9.940,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.560,30 €
noticiasdealava.com	3.346,00 €
elcorreo.com	3.687,50 €
Gara	6.526,80 €

KANPAINA	
Izena	AHT informazioa
Helburua (deskribapena)	Euskal Autonomia Erkidegoko trenbide-sare berriaren eraikuntza dela eta Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako lurraldeetan komunikazio-ekintzak zabaltzea.
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizakariak, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	147.243,73 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	600,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	3.997,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	25.305,40 €
Ser Euskadi	9.393,00 €
Radio Euskadi	5.208,00 €
Euskadi Irratia	2.387,00 €
Radio Vitoria	911,40 €
Onda Vasca	7.406,00 €
PRENTSA GUZTIRA	93.906,43 €
El Correo	20.062,50 €
Diario Vasco	21.606,25 €
Deia	10.049,74 €
Noticias de Álava	4.458,75 €

Noticias de Gipuzkoa	7.769,81 €
Berria	8.064,38 €
Gara	14.550,00 €
Expansión	2.070,00 €
Cinco días	3.275,00 €
El Economista	2.000,00 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	3.805,00 €
Empresa XXI	2.325,00 €
Vía Libre	1.480,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	18.943,80 €
el correo	3.060,00 €
diario vasco	6.210,00 €
expansión	3.000,00 €
deia	1.200,00 €
noticias de alava	1.080,00 €
noticias de gipuzkoa	1.152,00 €
naiz.eus	2.197,80 €
berria.eus	1.044,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	686,10 €
Facebook	449,30 €
Twiter	236,80 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	KONTSUMITU DEZAGUN BERTAKOA
Helburua	Euskadiko nekazaritzako elikagaien eta arrantzaren kontsumoa bultzatzea eta sustatzea, Covid-19k sortutako egoeran.
Aldia	Apirilaren 4tik maiatzaren 31ra
Hartzaileak	Gizartea oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	216.070,52€
BANAKAPENA	

Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sorland	14.250,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de Medios	13.081,23 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	47.298,00€
SER	13.560,00 €
Radio Euskadi	7.074,00 €
Euskadi Irratia	6.566,00 €
Radio Vitoria	1.438,00 €
Gaztea	4.892,00 €
COPE	2.212,00 €
Cadena 100	1.411,00 €
Radio Nervión	1.666,00 €
Onda Cero	1.746,00 €
Onda Vasca	4.760,00 €
Radio Popular Bilbao	1.611,00 €
Bizkaia Irratia	362,00 €
PRENTSA GUZTIRA	59.812,07€
El Correo	21.105,02 €
Diario Vasco	12.993,76€
Gara	7.229,25 €
Berria	3.901,44 €
Deia	10.466,40 €
Noticias de Álava	1.705,20 €
Noticias de Gipuzkoa	1.911,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	65.383,00€
ETB1	11.502,00 €
ETB2	48.601,00 €
Hamaika Telebista	5.280,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	16.246,22€
elcorreo.com	3.172,00 €
diariovasco.com	2.114,67 €
deia.eus	1.848,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	770,00 €
noticiasdealava.com	462,00 €
berria.eus	2.026,06 €
naiz.eus	1.849,79 €
elpais.com	1.397,55 €
elmundo.es	1.058,15 €
tokikom on-line	1.548,80 €

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL: KALITATEA ETA JATORRIA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label produktuen sorta erakustea, eta bereizgarri hori duten produktu bakoitzeko berariazko kanpainekin duen garrantzia eta kontsumoa handitzea.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	5.144,00€

Aldia	Urtarrila-apirila	
GUZTIRA	2.912,00 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Noticias de Álava	680,00€
	Berberana	2.232,00 €

Aldia	Maiatza-abuztua	
GUZTIRA	2.232,00 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Berberana	2.232,00 €

KANPAINA		
Izena	EUSKADIKO SAGARDO NATURALA	
Helburua (deskribapena)	Sagardoari duintasuna ematea, tradizio handiko produktua dela kontuan hartuta. Bi marka publikoren komunikazioa: Euskal Sagardoa eta Gorenak. Bertako sagarrarekin bakarrik egindako sagardoaren ospea bultzatzea eta lehenestea.	
Aldia	Urtarrila-abendua	
Hartzaileak	Euskal gizartea	
Erabilitako euskarriak	Prentsa	
GUZTIRA	2.650,00 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	2.650,00 €
	Diario Vasco	2.650,00 €

ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BETION
Helburua (deskribapena)	<p>Gizarteari laguntzeko eta gizartean esku hartzeko zerbitzu teknikoa da telelaguntza, lehen mailako arretako gizarte-zerbitzuen barruan dagoena. Zerbitzu horri esker, erabiltzaileek aukera dute —telefono-linearen bitartez eta komunikazio- eta informatika-ekipamendu espezifiko bati esker— etengabeko arreta-zerbitzua edukitzeko, eguneko 24 orduetan eta urteko egun guztietan, eta zerbitzu horretan ari diren pertsonak bereziki prestatuta daude larrialdiko edo gizarte-premiako egoerei erantzun egokia emateko, beren kabuz edo komunitatearen beste baliabide batzuk mobilizatuz.</p> <p>Gaur egun zerbitzua finkatuta dago, eta erabiltzaileek oso ondo baloratzen dute; izan ere, etengabeko hobekuntzaren alde egiten du, honako ildo estrategiko hauen bidez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lankidetzaren soziosanitarioarekin jarraitzea, pertsona ardatz duen eredu batetik eta gizarte- eta osasun-zerbitzuen benetako koordinazioetik abiatuta, baina ahaztu gabe —eta lehenetsita ere bai— lehen mailako arretako gizarte-zerbitzuekiko koordinazioa. • Zerbitzu hau nagusiki adineko pertsonen jasotzen badute ere, desgaitasunak eta buruko gaixotasunak dituzten pertsonengana ere zabaldu da, horien normalizazioa xede hartuta. • Arreta pertsonalizatuko eredu bat garatzea, bakardadearen, erorikoen, segurtasunaren eta ingurune soziofamiliarrentzako babesaren arloetan prebentzio-jarduerak gauzatzeko. <p>Kanpainaren bidez zerbitzua gogorarazi eta ezagutarazi nahi da, eta herritarrentzat onuragarria dela erakutsi.</p>
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta irratia
GUZTIRA	66.093,81€

Aldia	2020ko urtarrila
Inbertsioa	32.244,83€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	11.446,11€
El Correo	2.974,32€
Diario Vasco	1.859,87€
Berria	1.261,11€
Gara	1.945,02€
Deia	1.429,79€
Noticias de Gipuzkoa	1.044,23€
Noticias de Álava	931,77€
IRRATIAK GUZTIRA	20.798,72€
Arrate Irratia	612,00€
Bizkaia Irratia	539,48€

Radio Euskadi	3.462,90€
Euskadi Irratia	1.842,12€
Radio Vitoria	856,80€
Onda Vasca	2.784,60€
Radio Popular Bilbao	1.474,92€
Cadena Ser	9.225,90€

Aldia	2020ko otsaila
Inbertsioa	33.848,98€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	11.446,11€
El Correo	2.974,32€
Diario Vasco	1.859,87€
Berria	1.261,11€
Gara	1.945,02€
Deia	1.429,79€
Noticias de Gipuzkoa	1.044,23€
Noticias de Álava	931,77€
IRRATIAK GUZTIRA	22.402,87€
Cadena Ser	9.225,90€
Onda Vasca Euskadi	2.745,33€
Onda Cero Euskadi	4.875,60€
Radio Popular Bilbao	1.643,22€
Bizkaia Irratia	539,48€
Arrate Irratia	612,00€
Radio Segura	612,00€
Radio Nervión	2.149,34€

KANPAINA	
Izena	EUSKAL GAZTEAK LANKIDETZAN
Helburua (deskribapena)	2020ko Euskadiko Gazteak Lankidetzan programaren inskripzio-data iragartzea.
Aldia	2020ko urtarrilaren 24ra otsailaren 12ra
Hartzaileak	Gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	8.651,95€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga-Hedatu	500,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga-Hedatu	1.200,00€

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	4.051,95€
Gaztea	4.051,95€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00€
Google Display	1.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.700,00€
Facebook	950,00€
Instagram	750,00€

KANPAINA	
Izena	INCLUSIÓN SOCIAL / GIZARTERATZEA
Helburua (deskribapena)	Lanbidek ekimen bereziak babesten ditu, prestakuntzaren bidez kolektibo kalteberenak enpleguaren bidez gizarteratzen laguntzeko. Sailaren ustez, enplegua da gizarte-politikarik onena. Zenbat eta prestakuntza handiagoa, orduan eta enplegu gehiago eta kalitate handiagokoa. Urriaren amaieran, Eusko Jaurlaritzaren Kontseiluak enplegu-zentro bereziak arautzen dituen dekretua onartuko du (desgaitasuna duten pertsonak lan egiten duten ia ehun zentro). Kanpainarekin, enpleguak kolektibo horientzat (migratzaileak, desgaitasuna duten pertsonak, emakumeak ...) duen garrantzia azpimarratu nahi da, baita horien gizarteratzea ere. Gizarteratze Planak prekaritatea prebenitu nahi du, zailtasun gehien dituzten laneratzea bultzatu eta Euskal Enplegu Sistema hobetzen aurrera egin.
Aldia	Urtarrila-martxoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	81.600,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	81.600,00€
El Correo	48.960,00€
Diario Vasco	32.640,00€

KANPAINA	
Izena	SATEVI
Helburua (deskribapena)	Martxoaren 8a Emakumeen Nazioarteko Eguna da. SATEVI (Genero Indarkeriaren Biktima diren Emakumeei Telefono bidezko Arreta emateko Zerbitzua) kanpaina egiteko eta 900 840 111 telefono-zenbakia ezagutzera emateko aukeratutako eguna da.
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta irratia

GUZTIRA		45.697,87 €
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	14.275,65€	
El Correo	2.974,32€	
Diario Vasco	1.859,87€	
Berria	1.261,11€	
Gara	1.945,02€	
Deia	1.429,79€	
Noticias de Gipuzkoa	1.044,23€	
Noticias de Álava	931,77€	
El Nervión	1.101,60€	
El Mundo	1.727,94€	
IRRATIAK GUZTIRA	31.422,22€	
Cadena Ser	7.657,34€	
40 Principales	4.765,95€	
Dial	3.213,00€	
Onda Vasca Euskadi	1.428,00€	
Europa FM	1.260,72€	
Onda Cero	3.543,48€	
Radio Nervión	1.432,90€	
COPE Euskadi	2.063,46€	
Cadena 100 Euskadi	2.970,24€	
Radio Popular	1.095,48€	
Bizkaia Irratia	359,65€	
Radio 7	816,00€	
Arrate Irratia	408,00€	
Radio Segura	408,00€	

KANPAINA	
Izena	ZEUK ESAN
Helburua (deskribapena)	<p>Zeuk Esan kanpaina zabaldu eta diseinatzea. "Zeuk Esan 116111" Familia eta Aniztasun Zuzendaritzak zuzentzen duen zerbitzu bat da, gizarte-egoera jakin batzuk dituzten edo egoera horiek kezkatzen dituzten gazteei zuzendua, gazteei zerbitzu horren berri emateko.</p> <p>Zerbitzu anonimoa eta doakoa da; 116111 zenbakira egindako deiek ez dute arrastorik uzten fakturan. Profesional adituen talde batek haurren eta nerabeen kontsultei erantzuten die, haiei orientabideak, aholkuak edo informazioa emateko kezkatzen dituen edo interesatzen zaizkien gaiei buruz, eta kontsultak eskumena duten zerbitzuetara bideratzen ditu, ebatz ditzaten. Gainera, babesgabetasun-arriskua dagoela uste den kasuetan, babes-sistemari jakinaraztea barne hartzen du zerbitzuak</p> <p>Logoa eta elementu grafikoak eguneratu dira. Gainera, 5 bideo grabatu dira, ikastetxeetan lantzeko eta zabaltzeko. Telefonoa iritsi eta zabaldu nahi da, eta, horretarako, beharrezkotzat eta garrantzitsutzat jotzen dugu Go! azen bezalako produktu bat edukitzea.</p>
Aldia	Urtarrila-Martxoa

Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har	
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak	
GUZTIRA	14.467,59 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga-Hedatu	612,00€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
IRRATIAK GUZTIRA	10.132,59€	
Euskadi Gaztea	2.983,50€	
40 principales San Sebastián	1.778,68€	
40 principales Vitoria	1.273,78€	
40 principales Bilbao	3.121,20€	
40 principales Eibar	975,43€	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.958,00€	
Facebook	918,00€	
Instagram	918,00€	
Youtube	1.122,00€	
DIGITALAK GUZTIRA	765,00€	
Gaztezulo.com	765,00€	

KANPAINA-COVID19		
Izena	GUZTION ARTEAN	
Helburua (deskribapena)	Koronabirusaren krisiarekin sortutako herritarren elkartasuna segurtasunez antolatzea. Guztion artean elkartasun-sare antolatua da, erakunde publikoen, Cruz Roja, Cáritas (688 662 773), hirugarren sektore sozialeko sareen sarea (Sareen Sarea) eta boluntarioria-agentzien arteko lankidetzatik sortua, Euskadiko Elkarrizketa Zibilerako Mahaian eta Boluntarioria Euskal Kontseiluan antolatuta, eta Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailaren jarraibideen pean. Laguntza formala (instituzionala) konbinatuz eta koordinatuz, telelaguntza-zerbitzuaren eta telefono zentralizatu baten bidez (945 222 222), eta herritarren elkartasun antolatua, osasun publikoko eta Lehendakariako arduradunen ezinbesteko lidergotik abiatuta.	
Aldia	Martxoaren 18tik 27ra	
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har	
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online	
GUZTIRA	53.127,21€	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga-Hedatu	400,00€	
Sormena		
Bell	4.025,00€	

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	44.657,21€
Cadena Ser	13.217,10€
Radio Nervión	1.890,00€
40 principales San Sebastián	1.463,49€
40 Principales Vitoria	1.034,50€
40 Principales Bilbao	2.606,20€
Dial Bilbao	1.435,21€
Dial San Sebastián	924,31€
Dial Vitoria	604,51€
40 Principales Eibar	772,22€
Onda Vasca	3.089,85€
Onda Cero	6.336,49€
Europa Fm Euskadi	1.537,80€
Cope Euskadi	1.818,75€
Cadena 100 Euskadi	2.699,97€
Radio Popular	2.180,22€
Bizkaia Irratia	776,34€
Radio 7	1.136,25€
Arrate Irratia	567,00€
Radio Segura	567,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	700,00€
Google Display	700,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.845,00€
Facebook	615,00€
Twitter	615,00€
Instagram	615,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.500,00€
Tokikom Digital	1.500,00€

KANPAINA-COVID 19	
Izena	CORONAVIRUSAK FAMILIAN ERAGINDAKO KONFINAMENDURAKO GOMENDIOAK. FAMILIA BITARTEKARITZAKO EUSKAL ZERBITZUA.
Helburua (deskribapena)	<p>Covid-19 koronabirusak eragindako osasun-larrialdiko egoerak iraun bitartean, mendetasun-egoeran dauden adinekoentzako zentroak eta gizarte-zerbitzuetako eguneko zentroak ixteak - horrek hirugarren adinekoentzako baliabideak ez ezik, mendetasun-egoeran eta gizarteratuta dauden pertsonentzako baliabideak ere barne hartuta-, baita ikastetxeak ixteak eta bizikidetza-unitateko kide guztiak etxebizitzan konfinatzeak ere, orain arte ezagutzen ez genituen egoeretara eraman gaitu.</p> <p>Kanpainaren helburua familiei bizikidetzan laguntzea izan da, Familia Bitartekaritzako Zerbitzuak konfinamendurako prestatutako aholkuekin. Aholkuak familia-egoera desberdinetara bideratuta daude: adineko pertsonak edo mendeko pertsonak ardurapean dituzten familiak, ezin direnak eguneko zentroetara edo erretiratuen lokaletara joan itxita daudelako; bakarrik edo bikotekidearekin bizi diren 65 urtetik gorako</p>

	pertsonak; seme-alaba txikiak dituzten senitartekoak; nerabeak dituzten familiak.	
Aldia	Apirilaren 4tik 15era	
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har	
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak	
GUZTIRA	35.698,00 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
	Propaga	700,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	29.483,50 €
	Gara	4.237,50€
	Berria	2.967,00€
	Deia	3.600,00€
	Noticias de Álava	3.200,00€
	Noticias de Gipuzkoa	3.200,00€
	El Correo	7.300,00€
	Diario Vasco	4.979,00€
	DIGITALAK GUZTIRA	5.514,50 €
	Gara	761,50€
	Berria	2.033,00€
	elcorreo.com	1.700,00€
	diariovasco.com	1.020,00€

COVID 19 KANPAINA	
Izena	TELÉFONO SATEVI
Helburua (deskribapena)	Konfinamendu-aldi horretan, emakume horiei arreta emateko SATEVI zerbitzuak larrialdi-izaerako laguntza-eskaerak ugaritu egin direla antzeman du, baita adingabeen zaintza eta zaintzarekin lotutako deiak ere. Horrek agerian utzi du erasotzailearekin egunean 24 orduz bizitzeak areagotu egiten duela genero-erasoa pairatzeko arriskua, eta, gainera, zaildu egiten duela salaketak aurkeztea. Horregatik, egoera horri aurre egiteko, biktimei jakinarazi behar zaie badirela beren egoera arindu dezaketen bitartekoak (900 800 111 laguntza-zenbakia, 112 larrialdi-zenbakia, Ertzaintzak martxan jarritako app ...) publizitate-kanpaina baten bidez. Indarkeriaren biktimei laguntzeko zerbitzuko profesionalekin elkarrizketak eginez osatuko da kanpaina hori hedabideetan.
Aldia	Martxoaren 26tik apirilaren 10era
Hartzaileak	Pertsona guztiak eta, batez ere, genero-indarkeriaren biktime diren emakumeak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta sare sozialak

GUZTIRA	50.476,93€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga-Hedatu	300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	49.020,93 €
Radio Euskadi	3.902,50€
Euskadi Irratia	2.100,00€
Gaztea	1.645,00€
Cadena Ser	10.725,80€
40 principales Bilbao	2.414,17€
40 principales San Sebastián	1.369,55€
40 principales Vitoria	959,82€
40 principales Eibar	790,05€
Dial Bilbao	507,00€
Dial San Sebastián	264,24€
Dial Vitoria	210,60€
Radio Vitoria	966,00€
Onda Vasca Euskadi	3.308,22€
Onda Cero País Vasco	5.419,82€
Europa FM Euskadi	1.342,80€
Radio Nervión	2.737,20€
Cope Euskadi	2.102,75€
Cadena 100 Euskadi	2.246,08€
Radio Popular de Bilbao	2.137,26€
Bizkaia Irratia	761,82€
Radio 7	1.011,25€
Arrate Irratia	590,00€
Segura Irratia	509,00€
Naiz Irratia	1.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.156,00 €
Facebook	395,00€
Instagram	385,00€
Twitter	376,00€

KANPAINA	
Izena	SATEVI
Helburua (deskribapena)	SATEVIren (Emakumeen aurkako Indarkeriaren Biktimentzako Telefono bidezko Arreta Zerbitzua) kanpainaren helburua da 900 840 111 telefono-zenbakia ezagutaraztea, batez ere erdi-konfinatuta egondako aldian, orain hirugarren boladan baikaude.
Aldia	Maiatzaren 15etik 28ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa eta telebista
GUZTIRA	94.048,31€
BANAKAPENA	

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	53.130,73€
El Correo	15.180,05€
Diario Vasco	9.559,68€
Berria	4.539,97€
Gara	7.002,05€
Deia	6.862,97€
Noticias de Gipuzkoa	5.513,51€
Noticias de Álava	4.472,50€
IRRATIAK GUZTIRA	29.466,38€
Cadena Ser	8.542,09€
40 Principales	3.847,95€
Onda Vasca Euskadi	2.773,18€
Europa FM	840,48€
Onda Cero	4.603,77€
Radio Nervión	2.507,57€
Cadena 100 Euskadi	2.036,74€
Radio Popular	2.044,90€
Bizkaia Irratia	719,30€
Radio 7	734,40€
Arrate Irratia	408,00€
Radio Segura	408,00€
TELEBISTA GUZTIRA	11.451,20€
ETB1	1097,20€
ETB2	10.354,00€

KANPAINA	
Izena	Betirako
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzak dolu-egoeretakoko doako zerbitzu psikologikoa jarri du abian. Koronabirusagatik edo beste inguruabar batzuegatik maite dituzten pertsonak galdu dituzten eta haiei agur esateko aukerarik izan ez duten pertsonen dago zuzenduta. Zerbitzua orain sortu da, eta orain zabaldu behar da.
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	50.038,60€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	39.659,80 €
Radio Euskadi	2.386,80€
Euskadi Irratia	1.104,72€
Radio Vitoria	382,32€
Euskadi Gaztea	788,40€
Cadena Ser	9.284,60€
40 Principales	3.714,75€

Onda Vasca Euskadi	4.127,20€
Europa FM	953,60€
Onda Cero	6.244,65€
Radio Nervión	1.685,76€
COPE Euskadi	1.935,00€
Cadena 100 Euskadi	1.704,00€
Radio Popular	2.405,76€
Bizkaia Irratia	846,24€
Radio 7	696,00€
Arrate Irratia	700,00€
Radio Segura	700,00€
TELEBISTA GUZTIRA	10.378,80€
ETB1	1.012,80€
ETB2	9.366,00€

KANPAINA	
Izena	#MASKARABETI #SIEMPREMASCARILLA
Helburua (deskribapena)	Gazteak kontzientziatzea Covid-19a garaitzeko maskara eramateak duen garrantziaz eta derrigortasunaz. Geure burua eta besteak babesteko neurriak gogoraraztea.
Aldia	Abuztua
Hartzaileak	Gazteak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	145.079,02€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Beittu	4.050,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Baleuko	4.130,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	44.931,72€
Cadena Ser	12.157,60€
40 Principales Bilbao	2.756,00€
40 Principales San Sebastián	1.560,00€
40 Principales Vitoria	1.111,50€
40 Principales Eibar	861,25€
Cadena 100 Euskadi	2.272,00€
Onda Vasca Euskadi	2.045,00€
Onda Cero País Vasco	4.457,25€
Radio Nervión	1.755,95€
Radio Popular de Bilbao	626,50€
Bizkaia Irratia	288,05€
Radio Euskadi	6.164,10€
Euskadi Irratia	3.391,20€
Gaztea	4.050,00€

Radio Vitoria	1.435,32€
TELEBISTA GUZTIRA	52.541,30€
Hamaika Telebista	2.000,00€
TeleDonosti	2.000,00€
Tele Bilbao	2.520,00€
Tele 7 Barakaldo	2.000,00€
ETB 1	8.030,30€
ETB 2	35.991,00€
DIGITALAK GUZTIRA	39.426,00€
gaztezulo.com	500,00€
tokikom digital	1.500,00€
red tokikom	4.066,00€
elcorreo.com	8.800,00€
diariovasco.com	6.160,00€
berria.eus	1.500,00€
naiz.eus	5.900,00€
deia.eus	6.000,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	2.000,00€
noticiasdealava.eus	2.000,00€
eitb.eus	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	INOR ATZEAN UTZI GABE
Helburua (deskribapena)	Inor Atzean Utzi Gabe funtsa hamar programa zehatzetan egituratzen da, eta, haien bidez, honako helburu hauek bete nahi dira: baliabiderik ez duten familiei arreta ematea; kalteberatasun-egoeran dauden pertsonentzako arreta psikologikoa; etxerik ez duten pertsonen ostatua sendotu eta hobetzea, eta medikamentuak eta ordezeko kontsumoak ematea. Betirako programa funts horren barruan sartzen da; doako laguntza eta arreta psikologikoko programa bat da, Covid-19ak eragindako pandemiaren ondorioz maite duten pertsona bat galdu dutenei zuzendua.
Aldia	Abuztua
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa
GUZTIRA	125.224,16€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	104.981,00€
El Correo	30.000,00€
Diario Vasco	20.000,00€
Deia	21.000,00€
Noticias de Gipuzkoa	7.000,00€
Noticias de Álava	7.000,00€
Berria	9.289,11€
Gara	10.692,00€

IRRATIAK GUZTIRA	20.243,05€
Cadena Ser	9.500,00€
Onda Cero	3.000,00€
Onda Vasca Euskadi	2.500,00€
Radio Nervión	1.893,05€
Radio Popular	1.350,00€
Bizkaia Irratia	2.000,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	BetiOn
Helburua	Lehen mailako arretako gizarte-zerbitzuen testuinguruan, gizartean babesa eman eta esku hartzeko zerbitzu teknikoa da telelaguntza. Zerbitzu honi esker, erabiltzaileek —telefono-linearen bidez eta komunikazioko eta informatikako ekipamendu zehatz batekin— etengabeko arreta-zerbitzua jaso dezakete, egunean 24 orduz urteko egun guztietan, larrialdiei edo gizarte-beharrizanei erantzun egokia emateko prestakuntza zehatza duten pertsonen eskutik, bai beren kabuz, bai beste erkidego-baliabide batzuen bitartez. Zerbitzu hori finkatuta egon arren, pertsona batzuek oraindik ez dute ezagutzen.
Aldia	Lehen hiruhilekoa
Hartzaileak	Pertsona guztiak
GUZTIRA	1.020,00€
Komunikabidea	Ría del Ocio

COVID 19 IRAGARKIA	
Izena	Gizarte Zerbitzuen Programak
Helburua	Gizarte-zerbitzuei buruzko programa bereziak ematea koronabirusaren garaian. Eusko Jaurlaritzako Enplegu eta Gizarte politiketako Sailak gure zerbitzu nagusiak nola zeuden aztertu nahi izan zuen koronabirusaren ondoriozko laugarren konfinamendu-asteen. BetiON, Familia Bitartekaritzako Zerbitzua, Zeuk Esan, Satevi eta Guztion Artean une zail hauetan laguntzeko funtzionatzen jarraitzen dutela dioen mezua Euskal Gizartean aktibo mantentzea da helburua.
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Herritar guztiak, batez ere krisialdi honetako pertsona ahulenak.
GUZTIRA	6.853,38€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	1.366,80€
Radio Popular Bilbao	1.213,29€
Bizkaia Irratia	1.213,29€
Onda Cero Euskadi	3.060,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Maketa Lehiaketa Gaztean
Helburua	Gaztea irratiko "Maketa lehiaketa" sustatzea. Lehiaketa horren helburua musika-proiektu berriak ezagutaraztea eta gazteen talde berriei aukera bat ematea da.
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Gazte jendea
GUZTIRA	18.346,74 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eitb.eus	3.060,00€
Gaztea	15.286,74€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Arrieta Sariak
Helburua	Enpresa-estrategiak José Ignacio Arrieta Enpresa eta Gizartea Sariaren bigarren edizioa deitu du. Sariaren helburua da euskal enpresen (enpresa-elkarteak eta enpresa-munduari lotutako pertsonak) gizarte-erantzukizuneko jarduera nabarmenak eta Euskal Gizartearen garapen sozial eta ekonomikoari eta ongizate, hezkuntza eta kulturari egiten dioten ekarpena aitortzea. Inklusio-publizitateari buruzko bi orrialde erdi txertatu dira.
Aldia	Otsaila-Martxoa
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	5.100,00 €
Komunikabidea	Estrategia Empresarial



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	INCLUSIÓN/GIZARTERATZEAK
Helburua (deskribapena)	Gizarteratze Planak prekaritatea prebenitu nahi du, zailtasun gehien dituzten laneratzea bultzatu eta Euskal Enplegu Sistema hobetzen aurrera egin.
Aldia	Urtarrila-martxoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	87.142,90 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	48.180,75 €
Gara	8.059,50 €
Deia	36.000,00 €
Berria	4.121,25 €
IRRATIAK GUZTIRA	25.357,15 €
Radio Vitoria	737,10 €
SER	13.721,4 €
Onda Vasca	2.800,00 €
Radio Euskadi	4.268,25 €
Radio Gaztea	1.417,50 €
Euskadi Irratia	2.412,90 €
TELEBISTA GUZTIRA	8.800,00 €
ETB	7.000,00 €
Hamaika Telebista	1.800,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	4.805,00 €
Berria digital	1.905,00 €
Gara digital	2.900,00 €

KANPAINA	
Izena	30+ PROGRAMA
Helburua (deskribapena)	EAEn bizi diren eta luzaroko langabezia-egoeran dauden 30 urtetik gorako pertsonen kontratazioa sustatzea (DLD: gutxienez 360 egun langabe, azken 540 egunetan Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan inskribatuta daudenak), euskal lan-merkatuan sartzeko laguntzeko neurri gisa.
Aldia	Otsaila- martxoa 2020

Hartzaileak	Enpresak eta luzaroan langabe dauden 30 urtetik goragoko pertsonak	
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, sare sozialak eta marketing online	
GUZTIRA	44.888,75 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Canal Directo	6.990,00 €	
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Uniko	4.870,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	16.002,22 €	
Berria	1.545,47 €	
El Correo	4.387,50 €	
Deia	4.204,69 €	
Diario Vasco	1.948,78 €	
Gara	2.065,78 €	
El Mundo	660,00 €	
El Pais	1.190,00 €	
IRRATIAK GUZTIRA	12.936,53 €	
Radio Euskadi	3.291,60 €	
Euskadi Irratia	1.508,65 €	
Radio Vitoria	620,34 €	
Cadena Ser	4.830,00 €	
Onda Cero	2.193,75 €	
Onda vasca	492,19 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.040,00 €	
Programatika publizitatea	2.040,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.050,00 €	
Facebook	1.025,00 €	
Instagram	1.025,00 €	

KANPAINA		
Izena	LANBIDEN IREKITA JARRAITZEN DUGU	
Helburua (deskribapena)	Tokiko bulegoetan aurrez aurreko arreta eten ondoren, herritarrei aurrez aurrekoa ez den arreta emateko komunikabideen berri eman nahi diegu.	
Aldia	Martxotik aurrera	
Hartzaileak	Herritarrak, oro har	
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak eta sare sozialak	
GUZTIRA	88.912,52 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Canal Directo	5.290,00 €	

Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Uniko	3.520,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	23.150,68 €
El Correo	5.923,13 €
El Diario Vasco	3.897,56 €
Deia	6.764,06 €
El País	1.156,00 €
El Mundo	660,00 €
Berria	1.545,47 €
Gara	2.064,78 €
El Nervión	1.139,68 €
IRRATIAK GUZTIRA	26.639,54 €
Radio Euskadi	3.451,00 €
Euskadi Irratia	1.732,75 €
Gaztea	1.087,50 €
Radio Vitoria	614,80 €
Cadena SER	8.042,78 €
Radio Nervión	705,52 €
Onda Cero	2.967,30 €
Cope	2.826,00 €
Bizkaia Irratia	630,09 €
Bilbo Herri Irratia-Radio Popular de Bilbao	2.094,30 €
Onda Vasca	2.062,50 €
Radio 7	425,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	15.754,50 €
ETB 1	1.596,25 €
ETB 2	11.011,25 €
Tele Bilbao	1.049,00 €
Tele Donostia	1.049,00 €
Tele Vitoria	1.049,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	12.557,82 €
correo.com	3.536,00 €
diario vasco digital	437,50 €
deia.com	1.250,00 €
noticiasdealava.com	1.350,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	1.316,00 €
berria.eus	1.133,32 €
eldiario.es	1.000,00€
naiz.eus	2.535,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.999,98 €
Facebook	999,99 €
Instagram	999,99 €

KANPAINA	
Izena	BULEGOAK BERRIZ IREKITZEA-AURRETIKO HITZORDUA
Helburua (deskribapena)	Covid-19agatik tokiko bulego guztiak nahitaez itxi ondoren, berriz ireki dira 2020ko ekainaren 1ean, eta aurrez aurreko arretari ekin zaio, hitzordua eskatuta. HEMENDIK AURRERA, HITZORDUA ESKATU BEHARKO DA AURREZ AURREKO ARRETA JASOTZEKO
Aldia	Maiatza-Ekaina
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta irratia
GUZTIRA	72.184,83 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	3.410,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
San Martin	621,00€
Graficolor	1.185,81€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	43.419,92€
Gara	4.957,88 €
Deia	4.387,50€
Noticias de Álava	4.387,50€
Noticias de Gipuzkoa	4.387,50€
Berria	3.709,13 €
El Correo	11.561,06 €
Diario Vasco	7.180,15 €
El Nervión	2.849,20 €
IRRATIAK GUZTIRA	23.548,10 €
SER	8.059,20 €
Radio Euskadi	3.741,00 €
Radio Vitoria	661,20 €
Euskadi Irratia	1.805,25 €
Cope	2.430,00 €
Grupo Nervión	903,06 €
Onda cero	2.449,20 €
Onda vasca	2.015,63 €
Bilbo herri irratia-Radio Popular de Bilbao	1.116,96 €
Bizkaia Irratia	366,60 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	HERRITARRENTZAKO ARRETA
Helburua	Lanbidek eskaintzen dituen zerbitzuen berri ematea Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrei
Aldia	Urtarrila-martxo
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	3.703,96 €
Komunikabidea	El Nervión

IRAGARKIA	
Izena	PRESTAKUNTZAK ZURE ETORKIZUNA BERMATZEN DU
Helburua	Lan-merkatu sartzu ahal izateko prestakuntzaren balioa nabarmentzen duen artikulua.
Aldia	Urtarrila-otsaila
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	157,25€
Komunikabidea	Cactus aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	LANBIDEK IREKITA JARRAITZEN DU
Helburua	"LANBIDEn irekita jarraitzen dugu" kanpainaren ondoren, hiru iragarki jarri dira prentsan maiatzean zehar.
Aldia	Maiatzaren 4an, 11n eta 18an.
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	854,76 €
Komunikabidea	El Nervión

IRAGARKIAK	
Izena	DURANGOKO BULEGOA LEKUALDATZEA
Helburua	Lekualdaketa berri ematea herritarrei eta, zehazki, Durangoko bulegoko erabiltzaileei.
Aldia	Uztailaren 23a
Hartzaileak	Durangoko Lanbideren bulegoaren erabiltzaileak
GUZTIRA	995,90€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	429,00€
Deia	347,10€
Berria	219,80€

INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Alokairurako laguntzak
Helburua (deskribapena)	Etxebizitza librearen alokairua ordaintzeko zuzeneko laguntzak, Covid-19agatik kalte ekonomikoak izan dituzten pertsonentzat.
Aldia	Maiatzaren 6tik 24ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	124.793,15 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal directo	6.500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal directo	4.420,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	25.236,70 €
ETB-1	2.529,00 €
ETB-2	15.529,50 €
Tele Bilbao	2.045,70 €
TeleDonosti	1.700,00 €
Tele7	1.700,00 €
Hamaika Telebista	1.732,50 €
PRENTSA GUZTIRA	29.061,45 €
El Correo	9.841,50 €
Diario Vasco	6.261,30 €
Berria	1.483,65 €
Gara	2.135,70 €
Deia	3.364,20 €
Noticias de Gipuzkoa	2.702,70 €
Noticias de Álava	2.192,40 €
El Nervión	1.080,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	54.135,00 €
Radio Euskadi	7.068,75 €
Euskadi Irratia	3.607,50 €
Radio Vitoria	1.521,00 €
Gaztea	2.535,00 €
Cadena SER	18.727,80 €
40 principales	7.147,35 €
Onda Vasca	2.508,00 €
Onda Cero	4.121,40 €
Radio Nervión	1.680,00 €
Cadena 100	2.995,20 €
Radio Popular	1.933,20 €

Bizkaia Irratia	289,80 €
DIGITALAK GUZTIRA	5.440,00 €
elmundo.es	1.800,00 €
elpais.com	1.900,00 €
eldiarionorte.es	800,00 €
El Karma	340,00 €
eitb.eus	600,00 €

KANPAINA	
Izena	Etxetik ateratzeko unea iritsi da Euskadi jasangarriago batean sartzeko
Helburua (deskribapena)	Herritarrak sentsibilizatzea gure mugitzeko, kontsumitzeko eta ekoizteko modua aldatzeko beharraz. Covid-19aren krisiaren eta deskonfinamenduaren testuinguru honetan, beste modu batera jokatu behar dugu; modu iraunkorrago, seguruago eta osasungarriagoan. Ekainaren 5a, Ingurumenaren Munduko Eguna.
Aldia	2020ko 05/25etik 06/07ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	75.427,28 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	21.869,82 €
El Correo	7.736,40 €
El Diario Vasco	4.835,52 €
Deia	2.242,80 €
Noticias de Gipuzkoa	1.638,00 €
Noticias de Álava	1.461,60 €
Berria	1.413,00 €
Gara	2.542,50 €
IRRATIAK GUZTIRA	25.293,46 €
Cadena Ser	11.726,00 €
40 Principales	4.654,00 €
Cadena DIAL	1.160,25 €
Cadena 100 Euskadi	1.664,00 €
COPE Euskadi	970,00 €
Onda Vasca	869,00 €
Onda Cero	2.256,75 €
Radio Nervión	677,29 €
Radio Popular de Bilbao	751,80 €
Bizkaia Irratia	264,37 €
Radio 7	7.300,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	20.194,00 €
elcorreo.com	6.300,00 €
diariovasco.com	3.000,00 €
cadenaser.com	280,00 €
elpais.com	1.710,00 €

berria.eus	1.000,00 €
naiz.eus	3.304,00 €
deia.eus	3.000,00 €
elmundo.es	1.600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.570,00 €
Youtube	2.000,00 €
Facebook	1.500,00 €
Instagram	1.100,00 €
Twitter	1.970,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.500,00 €
Google Display	1.500,00 €

KANPAINA	
Izena	Jaso eskularria
Helburua (deskribapena)	Herritarrak sentsibilizatzea, erabilitako maskarak eta eskularriak behar bezala kudea ditzaten
Aldia	2020ko ekainaren 12tik 18ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	45.767,35 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	21.037,35 €
Cadena Ser	8.926,40 €
40 Principales	4.043,90 €
Cadena DIAL	1.764,00 €
Onda Vasca	1.422,50 €
Onda Cero	3.088,00 €
Radio Nervión	752,55 €
Cadena 100 Euskadi	1.040,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.930,00 €
elcorreo.com	5.550,00 €
diariovasco.com	3.750,00 €
deia.eus	3.600,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.320,00 €
noticiasdealava.eus	1.080,00 €
berria.eus	1.600,00 €
naiz.eus	4.130,00 €
elpais.com	1.900,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.800,00 €
Google Display	1.800,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Klima-aldaketa
Helburua	Klima-aldaketaren kontra jardutea eta gure inguru naturala kontserbatzea.
Aldia	Otsaila eta apirila
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	2.780,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Europa azul	2.780,00€

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Nerbioiko desjabetzea
Helburua	Nerbioi ibaiaren goi-arroa saneatzeko kolektoreen proiektua garatzeko lurrak okupatzea
Aldia	Otsailaren 28a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	6.732,80€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.645,00€
Deia	1.869,00€
Noticias de Álava	1.218,80€

IRAGARKIAK	
Izena	Tolosaldeako LPP
Helburua	Tolosako eremu funtzionalaren Lurralde Plan Partziala onartzea
Aldia	Ekainaren 12a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	752,70 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	479,70 €
Noticias de Gipuzkoa	273,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	URA da, Gu gara
Helburua (deskribapena)	Ur-ingurunearen balio ekosistemikoa ezagutaraztea, ura garbi edukitzeko ardura hartu beharraz konturaztea herritarrei, eta ura zaintzeko herritarren laguntza bilatzea.
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Telebista
GUZTIRA	68.674,66€

Aldia	Urtarrila-apirila	
GUZTIRA	34.337,33€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	ETB-1	7.101,32€
	ETB-2	25.069,33€
	eitb.eus	2.166,68€

Aldia	Maiatza-abuztua	
GUZTIRA	34.337,33 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	TELEBISTA GUZTIRA	32.170,65 €
	ETB-1	7.101,32 €
	ETB-2	25.069,33 €
	DIGITALAK GUZTIRA	2.166,68 €
	eitb.eus	2.166,68 €

KANPAINA	
Izena	Uraren mundu mailako eguna
Helburua (deskribapena)	Ur-ingurunea egoera onean zaintzeko beharraz sentsibilizatzea.
Aldia	Martxoaren 21etik 23ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Telebista
GUZTIRA	11.106,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
	Enpresa
	Burutu
	Zenbatekoa
	1.000,00€

Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Burutu	1.450,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	8.656,00€
ETB-1	1.827,00€
ETB-2	5.829,00€
Hamaika TB	1.000,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Etiketatek ateratzeko unea iritsi da Euskadi jasangarriago batean sartzeko
Helburua (deskribapena)	Herritarrak sentsibilizatzea gure mugitzeko, kontsumitzeko eta ekoizteko modua aldatzeko beharraz. Covid-19aren krisiaren eta deskonfinamenduaren testuinguru honetan, beste modu batera jokatu behar dugu; modu iraunkorrago, seguruago eta osasungarriagoan. Ekainaren 5a, Ingurumenaren Munduko Eguna.
Aldia	2020ko 05/25etik 06/07ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	45.467,50 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
ROS	7.400,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
ROS	5.600,00 €
Plangintza	
Propaga	3.100,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	8.745,00 €
Radio Euskadi	4.065,00 €
Euskadi Irratia	2.148,00 €
Radio Vitoria	972,00 €
Gaztea	1.560,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	20.622,50 €
ETB 1	3.328,50 €
ETB2	17.294,00 €

KANPAINA	
Izena	Jaso eskularria
Helburua (deskribapena)	Herritarrak sentsibilizatzea, erabilitako maskarak eta eskularriak behar bezala kudea ditzaten.
Aldia	2020ko 06/12tik 06/18ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratiak eta digitalak
GUZTIRA	16.537,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Vudumedia	3.300,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Vudumedia	1.580,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	9.207,00 €
Radio Euskadi	4.293,00 €
Euskadi Irratia	2.143,80 €
Radio Vitoria	988,20 €
Gaztea	1.782,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.450,00 €
eitb.eus	1.500,00 €
Hiru Kluba	950,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Ekoetxea zentroen sarea
Helburua	Ekoetxea Euskadiko ingurumen-zentroen sarea ezagutaraztea.
Aldia	Maiatza-abuztua
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.800,00 €
Komunikabidea	Naturaren Ahotza (3 zenbaki)

OGASUNA ETA EKONOMIA

OGASUNA ETA EKONOMIA

Eusko Jaurlaritzako Ogasun eta Ekonomia Sailak ez du publizitate edo babesle ekintzarik egin komunikabideekin 2020. urteko lehen bi lauhilekoetan.

HEZKUNTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	AURREMATRIKULA EUSKAL ESKOLA PUBLIKOAN
Helburua (deskribapena)	Gizarteari euskal eskola publikoaren aurrematrikulazio-epeak jakinaraztea, bai eta Euskadiko hezkuntza-sistema publikoaren kalitateari eta balioei buruzko informazioa ematea ere. Kanpainaren leloa honako hau da: "Zatoz Gurera", "Ven a nuestra escuela". Kanpaina urte hasierako aurrematrikulazio-garaian egiten da.
Aldia	Urtarrilaren 27tik otsailaren 7ra
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak, orokorrean, eta hezkuntza-komunitatea, bereziki
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, aldizkariak, kanpoaldeak, marketing online, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	290.731,89 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
TheNiu Komunikazioa & Estrategia s.l.l.	1.443,14€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	Kanpoaldeko kartelak: 2.600,00 €
	Google Display: 500,00 €
Irusoin	625,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	52.025,50 €
El Correo	11.497,50 €
Diario Vasco	7.119,00 €
Deia	6.321,00 €
Noticias de Gipuzkoa	5.262,60 €
Noticias de Álava	4.116,00 €
Berria	4.615,80 €
Gara	7.593,60 €
El País PV	1.900,00 €
El Mundo PV	2.400,00 €
El Nervión	1.200,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	53.701,04 €
Radio Euskadi	6.980,40 €
Euskadi irratia	3.635,10 €
Gaztea	4.082,40 €

Radio vitoria	1.542,24 €
Cadena ser	16.165,80 €
40 Principales	5.913,00 €
Onda vasca	3.067,20 €
Radio Nervión	1.137,86 €
Radio popular de bilbao	2.024,40 €
Bizkaia irratia	118,44 €
Onda zero	9.034,20 €
TELEBISTA GUZTIRA	94.253,41 €
ETB 1	9.667,50 €
ETB 2	70.265,91 €
Hamaika telebista	2.420,00 €
Teledonosti	2.400,00 €
Tele bilbao - grupo	5.550,00 €
Tele 7	2.400,00 €
Goiena telebista	500,00 €
Oizmendi	1.050,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	12.298,00 €
elcorreo.com	2.760,00 €
diariovasco.com	1.938,00 €
Deia.eus	2.400,00 €
Noticiasgipuzkoa.com	880,00 €
Noticiasalava.com	720,00 €
Orain.eus	600,00 €
EITBNET	3.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.100,00 €
Youtube	1.100,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.400,00 €
Google Display	2.400,00 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	1.333,20 €
Hik Hasi	475,00 €
El Karma	99,00 €
Gaztezulo	79,20 €
Argia	80,00 €
Alea	600,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	68.452,60 €
Oppis circuito Bilbao	8.652,00 €
Oppis Bizkaibus	9.600,00 €
Oppis Donostia	17.920,00 €
Oppis Irun	4.200,00 €
Oppis circuito Gasteiz	5.670,00 €
Metro Bilbao	11.065,00 €
Tranvía Bilbao	11.345,00 €

KANPAINA	
Izena	BITARTEAN, ETXETIK IKASTEN
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua hau izan da: Covid-19agatik ikastetxeak itxita dauden bitartean, irakaskuntza indartzeko ETBk eskainiko dituen programak ezagutaraztea gizarteari. Hau da kanpainaren leloa: Bitartean, etxetik ikasten
Aldia	Apirilaren 22tik maiatzaren 15era
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak, orokorrean, eta familiak, bereziki
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	101.641,88 €
BANAKAPENA	
Sormena eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
IRUSOIN	1.392,50 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	51.733,50 €
El Correo	14.207,40 €
Diario Vasco	8.886,15 €
Deia	7.289,10 €
Noticias de Gipuzkoa	5.699,40 €
Noticias de Álava	4.750,20 €
Berria	4.121,25 €
Gara	6.780,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	37.215,88 €
Radio Euskadi	4.413,50 €
Euskadi irratia	2.366,00 €
Gaztea	840,00 €
Radio vitoria	1.092,00 €
Cadena ser	12.134,20 €
40 Principales	3.018,00 €
Onda vasca	2.608,32 €
Radio Nervión	704,39 €
Bizkaia irratia	73,32 €
Onda cero país vasco	5.867,55 €
Cadena 100	1702,40 €
Radio Popular de Bilbao	1.396,20
NAIZ irratia	1.000,00
DIGITALAK GUZTIRA	11.300,00 €
elcorreo.com	5.580,00
diariovasco.com	3.720,00 €
deia.eus	1.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	440,00 €
noticiasdealava.eus	360,00 €

KANPAINA	
Izena	IKASGELARA ITZULTZEA
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua hau izan da: Covid-19a dela-eta, hezkuntza-komunitateari eta oro har gizarte osoari jakinaraztea zer prebentzio-neurri hartu behar dituzten ikasleek eta ikastetxeek geletara itzultzean. Hau da kanpainaren leloa: Ikasgelara itzultzea
Aldia	Maiatzaren 25etik Ekainaren 1era
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak, orokorrean, eta hezkuntza-komunitatea, bereziki
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	54.080,43 €
BANAKAPENA	
Sormena eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
TRUPP	1.200,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	52.880,43 €
El Correo	14.207,40 €
Diario Vasco	9.351,63 €
Deia	7.289,10 €
Noticias de Gipuzkoa	6.380,85 €
Noticias de Álava	4.750,20 €
Berria	4.121,25 €
Gara	6.780,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IRAKASLEEN HIZKUNTZA ESKAKIZUNAK"
Helburua	Irakasleen hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko proben deialdiaren berri ematea.
Aldia	Urtarrilaren 19a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	4.813,42 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.563,20 €
Diario Vasco	1.561,42 €
Noticias de Álava	688,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALA"
Helburua	EAEko Hizkuntza Eskola Ofizialean matrikulazio libreko epea irekitzen denean horren berri ematea
Aldia	Otsailaren 2a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.552,60 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
Deia	963,90 €
Noticias de Gipuzkoa	636,30 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENEN ZERRENDAK"
Helburua	Hezkuntzako hainbat lanpostutarako ordezkapen-zerrendak irekitzeari buruzko informazioa ematea
Aldia	Otsailaren 2a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.173,94 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	424,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"2020ko EPE"
Helburua	Irakasleentzako Lan Eskaintza Publikoaren deialdiaren berri ematea.
Aldia	Martxoaren 1a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	3.474,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	856,80 €
Gara	908,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIK"
Helburua	Ordezkapenak egiteko hautagaien deialdiei buruzko informazioa eman da.
Aldia	Martxoaren 15a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.208,94 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Noticias de Álava	459,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	DANTZERTiko aurrematrikula
Helburua	Kanpainaren helburua hau izan da: Euskadiko Arte Dramatiko eta Dantzako Goi Mailako Eskolan sartzeko probetarako aurrematrikulazio-epeen berri ematea.
Aldia	Maiatza-ekaina
Hartzaileak	Ikasketa horiek egiteko interesa duten pertsonak eta, oro har, jendea.
GUZTIRA	1.800,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
KMON	1.800,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIK".
Helburua	Ordezkapenetarako zerrendak ireki eta/edo mantentzeari buruzko informazioa ematea
Aldia	Maiatzaren 3a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	3.131,20 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	856,80 €
Noticias de Gipuzkoa	565,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"Birbaremazioa – Garbiketa eta sukaldea".
Helburua	Datak, epeak, zerrendak eta lekuak ezagutaraztea
Aldia	Maiatzaren 24a
Hartzaileak	Eragindako langileak, bereziki, eta gizartea, oro har
GUZTIRA	3.173,94 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	424,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"2020KO EPE ".
Helburua	Datak, epeak, zerrendak eta lekuak ezagutaraztea
Aldia	Maiatzaren 31a
Hartzaileak	Gizarte osoa orokorrean, eta bereziki, irakasleak
GUZTIRA	2.605,80 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
Deia	642,60 €
Gara	681,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"PROBA LIBREETARAKO DEIALDIA".
Helburua	Datak, epeak, zerrendak eta lekuak ezagutaraztea
Aldia	2020ko ekainaren 7a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.208,94 €
BANAKAPENA	
Plangintza	

Enpresa	Zenbatekoa
	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,90 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Diario Noticias Álava	673,88 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIK".
Helburua	Ordezkapenetarako zerrendak ireki eta/edo mantentzeari buruzko informazioa ematea
Aldia	Ekainaren 28a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	3.131,20 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	856,80 €
Noticias de Gipuzkoa	565,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"2020ko EPE".
Helburua	Datak, epeak, zerrendak eta lekuak ezagutaraztea
Aldia	Uztailaren 5a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta bereziki irakasleak
GUZTIRA	3.173,94 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	424,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALA"
Helburua	EAEko Hizkuntza Eskola Ofizialean matrikulazio libreko epea irekitzen denean horren berri ematea
Aldia	Abuztuaren 30a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.908,70 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
Deia	963,90 €
Gara	1.022,40 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIK"
Helburua	Ordezkapenetarako zerrendak ireki eta/edo mantentzeari buruzko informazioa ematea
Aldia	Abuztuaren 2a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	3.208,94 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	459,20 €
Noticias de Álava	1.040,94 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Start Innova hezkuntza-proiektua
Helburua	Ikasleen artean ekintzailatza sustatzea.
Aldia	Urtarrila eta otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.

GUZTIRA	9.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.400,00€
Diario Vasco	3.600,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	ESKOLA-JAZARPENA
Helburua	Ikastetxeetan eskola-jazarpenaren aurkako kanpaina ezagutaraztea
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	1.200,00 €
Komunikabidea	Dato Económico

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Start Innova Sumit Jardunaldia
Helburua	Ekintzailatza ezagutzera ematea
Aldia	10 de Martxoa 2020
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	16.000,00€
Komunikabidea	El Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	ATAL BEREZIA: PRESTAKUNTZA
Helburua	Prestakuntzak EAEn daukan egoera azaltzea
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	1.200,00 €
Komunikabidea	Dato Económico

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Prestakuntza Gida
Helburua	Euskadiko eta Nafarroako prestakuntza-eskaintza ezagutaraztea
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.000,00 €
Komunikabidea	Periódico universitario

OSASUNA



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ELIKADURA OSASUNGARRIARI ETA OBESITATEAREN PREBENTZIOARI BURUZKO KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Elikadura osasungarriari eta platerak osasun ona izateko egunero izan behar dituen elikagaien proportzioari buruzko informazioa ematea
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, telebista, sare sozialak, kanpoaldeak.
GUZTIRA	80.357,80€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
xb comunicación gráfica	1.140,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.900,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	16.298,06€
El Correo (Edición General)	3.892,86€
Diario Vasco	2.434,24€
Berria	1.420,06€
Deia (Ed. General)	1.663,20€
Noticias de Álava	1.096,20€
Noticias de Gipuzkoa	1.474,20€
Gara (Ed. General)	2.440,80€
El Mundo (Zona Norte)	1.876,50€
DIGITALAK GUZTIRA	8.698,00€
deia.eus	2.400,00€
noticiasgipuzkoa.eus	880,00€
noticiasÁlava.eus	720,00€
diariovasco.com	1.938,00€
elcorreo.com	2.760,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	700,00€
Google Display	700,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.300,00€
Facebook	700,00€
Instagram	600,00€

KANPOALDE GUZTIRA	13.879,00€
Lonas Osakidetza	13.879,00€
IRRATIAK GUZTIRA	26.842,74€
Radio Euskadi	4.095,00€
Euskadi Irratia	2.210,00€
Radio Vitoria	1.014,00€
Cadena SER	11.830,00€
Onda Vasca	1.260,00€
Radio Nervión	602,00€
Onda Cero	2.900,00€
Radio Popular	1.074,00€
Bizkaia Irratia	235,00€
Radio 7	400,00€
Cope	1.222,70€
TELEBISTA GUZTIRA	9.600,00€
ETB3	9.600,00€

KANPAINA	
Izena	MENINGOKOKOAREN TXERTAKETA-KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Meningokokoaren aurkako ezohiko txertaketa-kanpainaren hasieraren berri ematea
Aldia	Otsailaren 10etik martxoaren 1era
Hartzaileak	Gizartea oro har, eta gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta sare sozialak
GUZTIRA	15.771,01€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.700,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	550,00€
Google Display	550,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.650,00€
Facebook	550,00€
Instagram	650,00€
Twiter	450,00€
IRRATIAK GUZTIRA	11.871,01€
Radio Euskadi	1.970,31€
Euskadi Irratia	1.056,25€
Radio Vitoria	487,50€
Cadena SER	5.276,25€
Onda Vasca	600,00€
Onda Cero	1.812,50€
Cope	668,20€

KANPAINA	
Izena	COVID-19 KANPAINA, LEHEN FASEA KORONABIRUSA PREBENITZEKO GOMENDIOAK
Helburua (deskribapena)	Herritarrei birusaren kutsadura prebenitzeko higiene-neurri nagusien berri emateko kanpaina
Aldia	Martxoaren 2tik 15era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	128.498,31€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Diseñadora Begoña Paino	670,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
BELL	2.400,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	80.000,31€
El Correo	22.708,35€
Diario Vasco	14.645,48€
Berria	4.970,23€
Deia	10.385,55€
Noticias de Álava	6.659,10€
Noticias de Gipuzkoa	7.739,55€
Gara	8.542,80€
El Mundo	2.189,25€
El País	2.160,00€
DIGITALAK GUZTIRA	39.228,00€
elpais.com	1.900,00€
deia.eus	5.400,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.980,00€
noticiasdealava.eus	1.620,00€
diario vasco.com	6.800,00€
correo.com	8.500,00€
eldiarionorte.es	800,00€
elmundo.es	2.000,00€
berria.eus	4.000,00€
gaurmedia	600,00€
naiz.eus	5.628,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.500,00€
Google Display	1.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.700,00€
Youtube	1.100,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.100,00€
Twitter	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	COVID-19 KANPAINA, BIGARRENA FASEA ZER EGIN DEZAKET NI BABESTEKO?
Helburua (deskribapena)	Herritarrei birusaren transmisioa saihesteko gomendio orokorren berri emateko kanpaina
Aldia	Martxoaren 27tik apirilaren 12ra
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	138.275,88€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
BELL	1.880,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	77.988,90€
El Correo	22.708,35€
Diario Vasco	14.794,07€
Berria	4.970,23€
Deia	10.385,55€
Noticias de Álava	6.659,10€
Noticias de Gipuzkoa	7.739,55€
Gara	8.542,80€
El Mundo	2.189,25€
DIGITALAK GUZTIRA	38.327,98€
el país.com	1.900,00€
deia.eus	4.500,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.980,00€
noticiasdealava.eus	1.620,00€
diario vasco.com	6.800,00€
correo.com	8.500,00€
eldiarionorte.es	800,00€
el mundo.es	2.000,00€
berria.eus	3.999,98€
gaurmedia	600,00€
naiz.eus	5.628,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.500,00€
Google Display	1.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.700,00€
Youtube	1.100,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.100,00€
Twitter	1.000,00€
KANPOALDE GUZTIRA	13.879,00€
Osakidetzako Olanak	13.879,00€

KANPAINA	
Izena	ESKERRIK ASKO KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Covid-19ari aurre egiteko osasun-arloan lanean ari diren profesionalei eskerrak emateko kanpaina
Aldia	Apirilaren 19tik 22ra
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta sare sozialak
GUZTIRA	41.997,10€
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
OCR	2.550,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	300,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	37.947,10€
El Correo	8.971,20€
Diario Vasco	5.464,96€
Berria	2.842,14€
Deia	3.704,40€
Noticias de Álava	2.410,80€
Noticias de Gipuzkoa	2.969,40€
Gara	4.771,20€
El Mundo	2.919,00€
El País	3.894,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.200,00€
Facebook	450,00€
Instagram	450,00€
Twitter	300,00€

KANPAINA	
Izena	COVID-19 KANPAINA 2 METRO, BATZEN GAITUEN DISTANTZIA. Nigmatik, zugatik, 2 metro
Helburua (deskribapena)	Covid-19aren transmisioa saihesteko 2 metroko distantzia soziala gordetzearen garrantziaz kontzientziatzeko kanpaina.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, irratia, telebista, kanpoaldeak eta sare sozialak
GUZTIRA	373.032,93€
BANAKAPENA	
Sormena eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
TRUPP	11.900,00€

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea (LEHEN FASEA-maiatzaren 1etik 10era)	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	95.538,82€
El Correo	24.371,76€
Diario Vasco	15.081,34€
Berria	9.019,87€
Deia	10.710,00€
Noticias de Álava	6.720,00€
Noticias de Gipuzkoa	7.493,85€
Gara	15.300,00€
El Mundo	3.642,00€
El País	2.000,00€
El Nervión	1.200,00€
DIGITALAK GUZTIRA	35.000,00€
elpais.com	1.900,00€
deia.eus	4.500,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.980,00€
noticiasdealava.eus	1.620,00€
diariovasco.com	6.000,00€
correo.com	12.600,00€
elmundo.es	2.000,00€
berria.eus	1.600,00€
naiz.eus	2.800,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.560,00€
Youtube	1.200,00€
Facebook	1.860,00€
Instagram	1.500,00€
Twitter	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.900,00€
Google display	1.900,00€
LEHEN FASEA GUZTIRA	149.898,82€

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea (BIGARREN FASEA-maiatzaren 15etik 26ra)	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	92.418,35€
El Correo	42.279,60€
Diario Vasco	16.547,28€
Berria	4.047,66€
Deia	13.348,80€
Noticias de Álava	4.893,75€
Noticias de Gipuzkoa	5.474,70€
Gara	5.826,56€
DIGITALAK GUZTIRA	13.524,50€
deia.eus	800,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	250,00€
noticiasdealava.eus	150,00€
diario vasco.com	3.204,50€
correo.com	5.162,00€

el país.com	520,00€
el mundo.es	2.268,00€
berria.eus	225,00€
naiz.eus	885,00€
Tokikom	60,00€
KANPOALDE GUZTIRA	13.879,00€
Osakidetzaren olanak	13.879,00€
IRRATIAK GUZTIRA	44.403,78€
Radio Euskadi	10.260,00€
Euskadi Irratia	3.613,50€
Radio Vitoria	1.475,10€
Euskadi Gaztea	4.099,50
Cadena SER	11.299,20€
40 principales	1.341,90
Onda Vasca	2.079,00€
Radio Nervión	1.264,28€
Onda Cero	5.280,80€
Radio Popular	1.019,70€
Bizkaia Irratia	338,40€
Radio 7	336,00€
Cope	1.458,80€
Cadena 100	537,60€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	16.800,00€
Youtube	5.000,00€
Facebook	6.000,00€
Instagram	5.000,00€
Twitter	800,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	6.937,00€
Google display	6.937,00€
TELEBISTA GUZTIRA	35.170,98€
28 kanala	1.061,28€
Erlo	1.061,28€
Goierra	1.061,28€
Goiena	1.164,24€
Tele 7	10.605,00€
Hamaika	2.940,00€
TeleBilbao	9.183,55€
TeleVitoria	4.498,37€
TeleDonostia	2.265,98€
Urola telebista	880,00€
BIGARREN FASEA GUZTIRA	223.134,11€

KANPAINA	
Izena	COVID-19 KANPAINA DESKONFINAMENDUAREN BIGARREN FASEA
Helburua (deskribapena)	Deskonfinamenduaren 2. faseko neurrien eta irizpideen berri emateko kanpaina.
Aldia	Maiatzaren 26tik ekainaren 3ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har

Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	116.053,38€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
PROPAGA	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	40.038,42€
El Correo	9.863,10€
Diario Vasco	6.169,80€
Berria	4.047,66€
Deia	5.006,25€
Noticias de Álava	2.990,62€
Noticias de Gipuzkoa	3.345,37€
Gara	7.415,62€
El Nervión	1.200,00€
DIGITALAK GUZTIRA	25.400,00€
deia.eus	4.050,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	660,00€
noticiasdealava.eus	540,00€
diariovasco.com	4.200,00€
correo.com	8.400,00€
elpaís.com	1.140,00€
elmundo.es	1.560,00€
berria.eus	720,00€
naiz.eus	4130,00€
IRRATIAK GUZTIRA	44.992,43€
Radio Euskadi	4.954,12€
Euskadi Irratia	2.571,25€
Radio Vitoria	1.240,80€
Euskadi Gaztea	1.361,25€
Cadena SER	15.796,95€
40 principales	5.183,10€
Onda Vasca	2.168,75€
Radio Nervión	1.609,37€
Onda Cero	4.933,77€
Radio Popular	563,85€
Bizkaia Irratia	251,82€
Radio 7	620,00€
Cope	2.022,20€
Cadena 100	1.715,20€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.500,00€
Twitter	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.622,53€
Google display	1.622,53€

KANPAINA	
Izena	COVID-19 KANPAINA DESKONFINAMENDUAREN HIRUGARREN FASEA
Helburua (deskribapena)	Deskonfinamenduaren 3. faseko neurrien eta irizpideen berri emateko kanpaina.
Aldia	Ekainaren 9tik 16ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, aldizkariak eta sare sozialak
GUZTIRA	106.988,66€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
PROPAGA	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	38.821,64€
El Correo	11.056,50€
Diario Vasco	7.094,58€
Berria	2.266,69€
Deia	6.426,00€
Noticias de Álava	3.696,00€
Noticias de Gipuzkoa	4129,12€
Gara	4.152,75€
DIGITALAK GUZTIRA	25.685,00€
deia.eus	4.050,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	660,00€
noticiasdealava.eus	540,00€
diariovasco.com	4.200,00€
correo.com	8.400,00€
elpaís.com	1.425,00€
elmundo.es	1.560,00€
berria.eus	720,00€
naiz.eus	4.130,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	450,00€
El Karma	450,00€
IRRATIAK GUZTIRA	36.432,02€
Radio Euskadi	4.387,62€
Euskadi Irratia	2.227,00€
Radio Vitoria	1.034,55€
Euskadi Gaztea	1.383,75€
Cadena SER	13.025,35€
40 principales	3.519,30€
Onda Vasca	2.069,00€
Radio Nervión	1.487,00€
Onda Cero	3.351,95€
Radio Popular	519,20€
Bizkaia Irratia	235,90€
Radio 7	580,00€

Cope	1.424,20€
Cadena 100	1.187,20€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.500,00€
Twitter	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.600,00€
Google display	1.600,00€

TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	COVID-19aren egoeraren aurrean merkataritza sustatzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Tokiko merkataritza sustatzeko kanpaina, COVID19ren osasun-larrialdiaren ondorengo balizko itzulera, irudi positiboa eskainiz.
Aldia	Apirilaren 20tik 30era
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	158.432,01 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	43.706,63 €
ETB1	6.479,50€
ETB2	24.956,00€
Telebilbao	3.434,66€
Tele7	2.863,35€
Teledonosti	3.500,64€
HamaikaTB	2.472,48€
IRRATIAK GUZTIRA	36.108,38 €
Radio Euskadi	10.388,00€
Euskadi Irratia	5.607,40€
Gaztea	3.900,00€
Radio Vitoria	2.025,66€
Ser	6.844,50€
Onda Vasca	2.484,00€
Onda cero	2.200,77€
Cope	2.438,10€
Radio Nervión	812,75€
Radio Gorbea	581,26€
Radio Popular	927,94€
Radio 7	869,94€
Vinilo FM	280,00€
Activate	160,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	53.812,00€
Programatika publizitatea	53.812,00€
DIGITALAK GUZTIRA	24.805,00 €
eitb.eus	3.000,00€
correo.com	8.333,00€
deia.com	4.166,00€
euskal prensa	2.170,00€
tokikom	2.375,00€
el país	2.031,00€
el mundo	2.275,00€
eldiario.es	2.625,00€

KANPAINA	
Izena	Saltoki irekien mapa interaktiboa
Helburua (deskribapena)	COVID19-aren konfinamenduan zehar Euskadiko saltoki irekien mapa interaktiboari buruzko informazioa emateko kanpaina
Aldia	Apirilaren 20tik 30era
Hartzaileak	Herritarrak eta merkataritzak
Erabilitako euskarriak	Digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	54.994,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
DIGITALAK GUZTIRA	37.319,00 €
elcorreo.com	8.208,00€
diariovasco.com	5.472,00€
deia.eus	3.672,00€
noticiasdegipuzkoa.com	1.530,00€
noticialsdealava.com	918,00€
berria.eus	3.640,00€
naiz.eus	3.395,00€
elpais.com	3.060,00€
elmundo.es	3.060,00€
eldiario.es	864,00€
tokikom	3.500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	17.675,00€
Publizitate programatikoa	8.800,00€
Google Display	8.875,00€

KANPAINA	
Izena	Merkataritzarako eta turismorako Covid19 laguntzei buruzko informazio-kanpaina
Helburua (deskribapena)	Covid-19agatik merkataritzaren eta turismoaren sektoreak jasoko dituen laguntza berezien berri emateko kanpaina.
Aldia	Maiatzaren 29tik ekainaren 10era
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa eta irratia
GUZTIRA	54.482,13 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	26.843,13 €
El correo	6.196,50€
Diario vasco	3.976,00€

Deia	7.076,25€
Berria	1.589,63€
Gara	2.288,25€
El Mundo	1.350,00€
El País	1.687,50€
Nervi3n	520,00€
Bizkaiako prentsa lokala	2.160,00€
IRRATIAK GUZTIRA	27.639,00 €
Radio Euskadi	5.157,00€
Euskadi Irratia	2.664,00€
Ser	5.751,00€
Los 40	2.903,00€
Onda Vasca	2.052,00€
Onda cero	1.467,00€
Cope	1.625,00€
Cadena 100	1.836,00€
Radio Nervi3n	812,00€
Radio Gorbea	581,00€
Radio Popular	927,00€
Radio 7	486,00€
Bizkaia Irratia	380,00€
Vinilo FM	378,00€
Activate FM	216,00€
Segura Irratia	210,00€
Arrate Irratia	194,00€

KANPAINA	
Izena	Bihotz-bihotzez
Helburua (deskribapena)	Tokiko merkataritzari eta ostalaritzari laguntzeko sentsibilizazio-kanpaina; kaleko ekintzak eta ekintza solidarioak antolatzen dira kanpainaren barruan, eta prentsan mezu positiboak zabaltzen.
Aldia	Maiatzaren 19tik uztailaren 1era
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	14.900,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	14.900,00€

KANPAINA	
Izena	Tokiko merkataritza-kanpaina.
Helburua (deskribapena)	Hurbileko merkataritzaren garrantzia eta sentsibilizazioa areagotzeko kanpaina.
Aldia	Ekainaren 22tik-uztailaren 10era
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak

Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, prentsa, digitalak eta kanpoaldeak	
GUZTIRA	212.313,66 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
2Ados	32.000,00€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
IRRATIAK GUZTIRA	33.064,60€	
Radio Euskadi	8.064,30€	
Euskadi Irratia	1.748,00€	
Radio Vitoria	646,80€	
Ser Euskadi	11.560,00€	
40 principales	2.165,00€	
Onda Cero Euskadi	2.383,00€	
Onda Vasca Euskadi	2.240,00€	
Cope Euskadi	1.499,85€	
Radio Nervión	1.204,70€	
Radio popular	806,40€	
Cadena 100	746,55€	
TELEBISTA GUZTIRA	58.984,39€	
Etb1	6.690,00€	
Etb2	49.235,00€	
Telebilbao	1.341,42€	
Teledonostia	331,97€	
Hamaika	1.386,00€	
KANPOALDEAK GUZTIRA	33.296,00 €	
Metro	15.344,00€	
Bizkaibus	9.600,00€	
Markesinak (Donostia-San Sebastián)	8.352,00€	
PRENTSA GUZTIRA	32.005,84€	
El Correo	9.530,00€	
Diario Vasco	7.404,10€	
Deia	6.571,53€	
Gara	3.743,15€	
Berria	2.597,59€	
Marca	2.160,00€	
DIGITALAK GUZTIRA	22.962,83€	
Correo	6.700,00€	
Diario vasco	4.150,00€	
Deia	2.900,00€	
Noticias de Álava	1.600,00€	
Noticias de Gipuzkoa	1.587,83€	
Naiz	2.370,00€	
Berria	1.000,00€	
El país	855,00€	
El mundo	900,00€	
Marca	900,00€	

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Euskal merkataritzaren topaketa» babestu
Helburua	Tokian tokiko merkataritzari lotutako jardunaldiak bultzatu dira.
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
GUZTIRA	7.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Tokiko merkataritzaren astea
Helburua	Tokiko merkataritza sustatzeko kanpainaren barruan, Onda Vasca antolatutako Tokiko merkataritzaren astean hartu du parte sailak, publizitate-iragarkiak sartuz.
Aldia	Maiatzaren 25etik 31era
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak
GUZTIRA	2.300,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Onda Ceroko "Gente Viajera" programa babestea
Helburua	"Gente Viajera" programaren barruan, "Espainia berdea-Green Spain" sustatu da Kantauri itsasoko gainerako autonomia-erkidegoekin batera.
Aldia	Uztailaren 18a
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
GUZTIRA	1.500,00€
Komunikabidea	Onda Cero



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	FITUR 2020
Helburua (deskribapena)	FITUR 2020n Euskadiren presentzia sustatzeko irratsaioak, aldizkariak eta telebista babestea
Aldia	Urtarrilaren 22tik 25era
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia, aldizkariak eta telebista
GUZTIRA	32.232,65€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	17.882,10€
Euskadi irratia	765,35€
Radio Euskadi	1.522,28€
Radio Vitoria	319,47€
SER	9.975,00€
Onda Vasca	2.800,00€
Onda cero Euskadi	2.500,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	12.830,00€
Shanghai voyager	2.300,00€
Aire Libre	4.080,00€
Taxi magazine	550,00€
CN traveler	2.900,00€
Más viajes	3.000,00€
TELEBISTA GUZTIRA	1.520,55€
Telebilbao	1.120,55€
8TV Madrid	400,00€

KANPAINA	
Izena	Ekoturismoko foroaren turismo-sustapeneko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko online eta offline kanpaina, naturako turismoari edo ekoturismoari zuzendua, ekoturismoko nazioarteko foroaren esparruan.
Aldia	Urtarrilaren 17tik 28ra
Hartzaileak	Bisitariak eta herritarrak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	24.852,56 €
BANAKAPENA	

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El correo	7.435,80 €
Diario vasco	4.771,31 €
El Mundo	1.620,00 €
El País	2.126,25 €
Deia	4.245,75 €
Gara	2.745,90 €
Berria	1.907,55 €

KANPAINA	
Izena	“Repsol Eguzkiak” entregatzea
Helburua (deskribapena)	"Soles" gastronomia sarien eta helmugako promozio gastronomikoaren entregak sustatzeko kanpaina.
Aldia	Otsailaren 10tik 24ra
Hartzaileak	Barneko turismoa eta turismo nazionala
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta kanpoaldeak
GUZTIRA	61.335,62 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	31.125,75 €
Radio Euskadi	4.595,50€
Euskadi Irratia	2.268,00€
Radio Vitoria	915,30€
SER	16.834,00€
Onda vasca	2.389,50€
Onda cero	1.956,25€
Cope	2.167,20€
PRENTSA GUZTIRA	20.689,57€
El Correo	3.717,90€
Diario Vasco	4.771,31€
Noticias de Gipuzkoa	4.245,75 €
Gara	2.745,90 €
Berria	1.462,46 €
El Mundo	1.620,00 €
El País	2.126,25 €
KANPOALDE GUZTIRA	9.520,30
Mupis Donostia	9.520,30

KANPAINA	
Izena	Turismoa sustatzeko kanpaina Aste Santurako
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko online kanpaina, turista nazionaleri eta lehentasunezko atzerriko merkatuei zuzendua (Frantzia, Erresuma Batua eta Alemania). Aste Santuko oporraldirako da.
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Estatuko eta nazioarteko bisitariak.
Erabilitako euskarriak	Telebista, aldizkariak, kanpoaldeak eta marketing online
GUZTIRA	389.722,28
BANAKAPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de Medios	1.550,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	22.188,38 €
Fox	12.705,00 €
AXN	9.483,38 €
KANPOALDE GUZTIRA	71.764,20 €
Play live zirkuitua	55.564,20 €
Callao pantaila	16.200,00 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	12.002,50 €
Tour magazine	3.225,00 €
Britany ferries	4.225,00 €
Camaleon Magazine	4.552,50 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	282.217,20
Aunia TV	9.000,00€
Smart TV	6.710,00€
Publizitate programatikoa	18.200,00€
Adobe	54.622,50€
Google Adwords	59.925,00€
Tap Tap sonata	18.150,00€
Pulsa	95.854,50 €
Movistar	19.755,20 €

KANPAINA	
Izena	Sektoreari eskerrak emateko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Sektoreari eskerrak emateko kanpaina, Covid-19aren aurrean egindako lanagatik
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak

GUZTIRA	32.186,14 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	25.406,64 €
El correo	5.163,75 €
Diario vasco	3.397,88 €
El Mundo	1.935,00 €
El País	2.550,00 €
Deia	5.896,88 €
Gara	3.813,75 €
Berria	2.649,38 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	6.779,70€
Aiurri 7 (Tokikom)	429,00 €
Puntua (Tokikom)	220,00 €
Kronika Urumea (Tokikom)	651,00 €
Noaua! (Tokikom)	148,00 €
Pilpilean (Tokikom)	150,00 €
Begitu	375,00 €
Goiberri	210,00 €
Tolosaldeko Ataria	240,00 €
Estrategia empresarial	1.575,00 €
Empresa XXI	1.046,70 €
Alea (Tokikom)	275,00€
Anboto (Tokikom)	450,00€
Barren (Tokikom)	288,00€
Goiena (Tokikom)	722,00€

KANPAINA	
Izena	Merkatu-kanpaina
Helburua (deskribapena)	Produktu freskoen salmentan merkatuaren lana eta segurtasuna gogorarazteko iragarkien kanpaina
Aldia	Martxoaren 14a eta 15a
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	15.691,94€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.717,90€
Diario vasco	2.324,84€
Deia	4.245,75€
Berria	1.907,55€
Gara	2.745,90€
Nervión	750,00€

KANPAINA	
Izena	Ostalaritza-sektoreari laguntzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Ostalaritza-sektoreari laguntzeko eta Covid-19aren aurrean egindako lanagatik eskerrak emateko kanpaina.
Aldia	Maiatza-Ekaina
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	130.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	78.000,00 €
Diario vasco	52.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Covid-19a dela-eta, barne-turismoa eta turismo nazionala sustatzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko eta turismoari laguntzeko multimedia-kanpaina; planak, ibilbideak eta eskaintza gastronomikoak proposatzen ditu Covid-19aren ondorioak arintzeko.
Aldia	Ekainaren 17tik uztailaren 20ra
Hartzaileak	Barneko eta nazioko bisitariak
Erabilitako euskarriak	Digitalak, marketing online, sare sozialak, telebista eta aldizkariak
GUZTIRA	266.137,17 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sirope eta Breaking Molds	27.850,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
DIGITALAK GUZTIRA	29.720,01€
elcorreo.eus	5.000,00€
diariovasco.eus	3.333,33€
deia.eus	2.583,34€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.550,00€
noticiasdealava.eus	1.033,34€
naiz.eus	2.170,00€
berria.eus	2.050,00€
elpais.eus	3.125,00€
elmundo.es	3.500,00€
cadenaser.com	3.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	27.961,91€
Publizitate programatikoa	27.961,91€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	22.086,86€
Youtube	22.086,86€
TELEBISTA GUZTIRA	146.660,39 €

ETB1	21.377,25€
ETB2	119.495,25€
Telebilbao	2.461,89€
Tele7	1.704,38€
Teledonosti	1.621,62€
Tokikom TB	2.268,00€
Hamaika TB	1.390,77€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	11.858,62 €
Cambio16	4.500,00€
Aux Magazine	1.400,00€
Alea	427,50 €
Argia	990,00 €
Berria Oporrak	3.000,00 €
Hirukide	1.541,12 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	BARNE TURISMOKO IRAGARKIAK
Helburua	Kontrazala eta portada barne-turismoa, eta turismo-agenda sustatzeko.
Hartzaileak	Euskal herritarrak, barruko turismoa
GUZTIRA	11.200,00€
Komunikabidea	La Ría del ocio

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	5.600,00€

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	5.600,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Turismo jasangarriko iragarkiak
Helburua	Turismo jasangarriari buruzko iragarkiak naturako aldizkarietan
Hartzaileak	Euskal herritarrak, barruko turismoa
GUZTIRA	1.200,00€
Komunikabidea	Naturaren Ahotsa

Periodo	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	600,00€

Periodo	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	600,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Maskota-turismoko iragarkiak
Helburua	Erreportajea eta iragarkia
Aldia	Urteko gida martxotik
Hartzaileak	Bisitari nazionalak
GUZTIRA	2.230,00€
Komunikabidea	Travelguau Gida

IRAGARKIAK	
Izena	Gastronomia sustatzeko iragarkia
Helburua	Sustapen gastronomikoaren iragarkia Arabako gida gastronomikoan.
Hartzaileak	Bisitariak
GUZTIRA	480,00€
Komunikabidea	Álava Gourmet

Periodo	Martxoa-apirila
GUZTIRA	480,00€

Periodo	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	480,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Barneko eta nazionalako turismoari buruzko iragarkiak
Helburua	Euskadiko turismoa sustatzeko iragarkiak, bertakoentzat eta turista nazionalentzat
Aldia	Uztaila
Hartzaileak	Bertako turistak eta turista nazionalak.
GUZTIRA	5.900,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cambio 16	4.500,00€
Aux	1.400,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismoa sustatzea
Helburua	Banner turismoa sustatzea eta blogaren babesletza
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	12.330,00€
Komunikabidea	eldiario.es

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	6.165,00€

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	6.165,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Lankidetzak Mugikortasun Foroarekin
Helburua	Mugikortasunaren eta jasangarritasun emozionalaren foroarekin lankidetzan aritzea.
Aldia	Otsailaren 28a eta 29a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	El correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SER Viajeros saioaren babesletza
Helburua	Bidaiei buruzko programaren babesletza, barruko turismoa sustatzeko iragarki eta eszenekin.
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	21.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

Periodo	Urtarrila-apirila
Guztira	10.500,00€

Periodo	Maiatza-abuztua
Guztira	10.500,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Merkataritza sustatzea Covid-19aren ondoren
Helburua	Tokiko merkataritza sustatzea, hainbat saltokitan erreportajeak eginez eta tokiko merkataritza eta kontsumoa bultzatuz.
Aldia	Maiatza-ekaina
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	10.000,00€
Komunikabidea	Telebilbao

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	"Covid-aren osteko turismoa" babestea
Helburua	Turismoari buruzko jardunaldiak sustatzea.
Aldia	Ekainaren 8a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	7.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Kontsumo arduratsua Aste Santuan
Helburua (deskribapena)	Irratiko iragarkien kanpaina, kontsumo arduratsua eskatzeko eta Aste Santuari begira jende-pilaketak saihesteko
Aldia	Martxoaren 31etik apirilaren 7ra
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	20.805,68€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Euskadi irratia	1.759,60€
Radio Euskadi	3.381,40€
Radio Vitoria	718,68€
Gaztea	795,00€
SER	8.484,20€
Onda Vasca	2.562,00€
Onda zero Euskadi	2.500,00€
Bizkaia Irratia	604,80€

KANPAINA	
Izena	Administrazio-epeak berriro hastea
Helburua (deskribapena)	Irratiko iragarkietan oinarritutako kanpaina; haren helburua da kontsumitzaileei jakinaraztea berriz hasi dela erreklamazioak jartzeko epeen zenbaketa.
Aldia	Ekainaren 8tik 14ra
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	17.024,47€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sormen	3.049,36€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	13.975,11€
Euskadi Irratia	915,71€
Radio Euskadi	1.508,22€
Radio Vitoria	387,83€

Gaztea	646,38€
SER	4.854,00€
40 principales	1.080,00€
Radio Nervión	722,45€
Bizkaia Irratia	251,66€
Onda Vasca	1.183,36€
Onda cero Euskadi	2.425,50€

KANPAINA	
Izena	Krisia pasako da, zure eskubideak ez dira aldatu
Helburua (deskribapena)	Irratiko eta sare sozialetako kanpaina; haren helburua da kontsumitzaileei jakinaraztea Covid-aren krisiak ez duela eraginik beren eskubideetan, eta erakustea zer egin behar duten eskubide horiek defendatzeko.
Aldia	Ekainaren 15etik 30era
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	24.943,71€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sormen	7.499,40€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	14.474,71€
Euskadi Irratia	981,75€
Radio Euskadi	2.142,00€
Radio Vitoria	374,85€
Gaztea	803,25€
SER	3.015,00€
40 principales	2058,75€
Radio Nervión	722,45€
Bizkaia Irratia	251,66€
Onda Vasca	1.155,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.970,00€
Programatika publizitatea	2.970,00€

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	'Etxealditik Euskaraldira'
Helburua (deskribapena)	Konfinamendu-egoera eta familiako eta etxeko transmisioak euskararen sustapenean duen garrantzia kontuan hartuta, 'Etxealditik Euskaraldira' ekimena antolatu da. Kanpaina honen bidez, ekimen hau ezagutarazi nahi da.
Aldia	Apirilaren 22tik maiatzaren 6ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta irratia
GUZTIRA	55.114,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.845,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	2.066,00€
Bizkaia Irratia	2.066,00€
DIGITALAK GUZTIRA	51.203,00€
elcorreo.eus	7.170,00€
diariovasco.eus	4.780,00€
deia.eus	8.264,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	2.892,00€
noticiasdealava.com	1.239,00€
berria.eus	8.264,00€
Naiz	8.264,00€
Tokikom digitalak	8.264,00€
Kultur Sharea.eus	2.066,00€

KANPAINA	
Izena	'Mugiment. Inoiz baino gehiago pertsona aktiboak'
Helburua (deskribapena)	Kontuan izanik Covid-19ak eragindako egoera eta zeinen garrantzitsua den jarduera fisikoa osasunerako, Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak kanpaina hau bultzatu du Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zuzendaritzaren bitartez.
Aldia	Apirilaren 22tik maiatzaren 20ra
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	72.999,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Vudu Media	5.000,00€
Plangintza	

Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.983,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	48.525,00€
El Correo	10.000,00€
Diario Vasco	9.747,00€
Deia	7.438,00€
Noticias de Gipuzkoa	3.305,00€
Noticias de Álava	2.479,00€
Berria	5.785,00€
Gara	9.771,00€
DIGITALAK GUZTIRA	17.491,00€
El Correo digital	2.550,00€
Diario Vasco digital	2.400,00€
Deia digital	3.305,00€
Noticias de Gipuzkoa digital	2.066,00€
Diario de Noticias de Álava	2.066,00€
Berria	2.479,00€
Naiz	2.625,00€

KANPAINA	
Izena	Zaindu Kultura
Helburua (deskribapena)	Sailak 'Zaindu Kultura' kanpaina jarri du abian, honako helburu hauekin: kultura sustatzea Covid-19ak sortutako egoeraren aurrean, ezagutzera ematea Eusko Jaurlaritzak kultura-sektorearen alde hartutako neurriak eta gizartea kontzientziatzea sektore hori zaintzeak duen garrantziaz.
Aldia	Maiatzaren 13tik 31ra.
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	102.024,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Burutu	10.960,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	2.652,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	58.355,00€
El Correo	12.757,00€
Diario Vasco	7.977,00€
Deia	12.396,00€
Noticias de Gipuzkoa	6.611,00€
Noticias de Álava	5.785,00€

Berria	4.032,00€
Gara	7.474,00€
Tokikom (Hitza)	1.323,00€
IRRATIAK GUZTIRA	8.137,00€
Onda Vasca	4.914,00€
Vinilo FM	1.157,00€
Bizkaia Irratia	2.066,00€
DIGITALAK GUZTIRA	21.920,00€
El Correo digital	4.680,00€
Diario Vasco digital	3.120,00€
Berria	4.562,00€
Naiz	1.615,00€
Zinea.eus	2.479,00€
Zuzeu.eus	3.305,00€
Noiz	1.074,00€
Cactus	260,00€
Binke	825,00€

KANPAINA	
Izena	Liburutegi publikoak berriz irekitzeari buruzko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Konfinamenduaren ostean Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegiak berriz ireki direla-eta, Eusko Jaurlaritzak informazio-kanpaina txiki bat egin du, jakinarazteko berriro martxan daudela aurrez aurreko liburutegi-zerbitzuak.
Aldia	Maiatzaren 26tik ekainaren 2ra
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean.
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	26.391,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	25.791,00€
Radio Euskadi	1.505,00€
Euskadi Irratia	808,00€
Gaztea	702,00€
Radio Vitoria	359,00€
Cadena Ser	6.188,00€
40 principales	2.199,00€
Radio Nervión	1.804,00€
Onda Cero	2.412,00€
Bizkaia	881,00€
Radio Popular Bilbao	2.013,00€
Onda Vasca	3.135,00€

Tokikom (Arrasate, Goierri...)	1.680,00€
Vinilo FM	665,00€
Actívate FM	315,00€
Naiz Irratia	1.125,00€

EUSKARALDIA 2020 (I), KANPAINA	
Izena	Euskaraldia 2020 kanpainaren lehen olatua
Helburua (deskribapena)	2020ko amaieran izango da Euskaraldiaren bigarren edizioa, euskararen erabilera sustatzea helburu duen ekimena. Kontuan hartuta komunikazioa izan zela aurreneko edizioaren arrakastaren gakoetako bat, Eusko Jaurlaritzak lehen olatua bultzatu du Euskaraldiaren 2020ko edizioari begira.
Aldia	Ekainaren 15era uztailearen 23ra
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	82.544,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Iñigo Fernández Ostolaza eta Mónica Arostegui	14.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	17.948,00€
Radio Euskadi	8.515,00€
Euskadi Irratia	4.392,00€
Gaztea	3.341,00€
Radio Vitoria	1.700,00€
TELEBISTA GUZTIRA	42.350,00€
ETB 1	7.286,00€
ETB 2	30.072,00€
Hamaika TB	4.992,00€
DIGITALAK GUZTIRA	8.246,00€
eitb.eus	8.246,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Itzuliri buruzko iragarkiak
Helburua	Eusko Jaurlaritzak bultzatutako Itzuli itzultzaile neuronalaren berri emateko, iragarkiak jarri dira zenbait hedabidetan.
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean
GUZTIRA	6.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Argia	3.000,00€
Gaztezulo	3.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Argia Sariak
Helburua	Eusko Jaurlaritzak Argia Sariak babesten ditu urtero bezala. Euskarazko komunikabide batek antolatutako ekitaldi bat babestea eta Sailak komunikabide horiekin duen konpromisoa erakustea. Laguntza ekonomikoaren truke, Sailaren irudia sartuko da antolatutako Photocall-ean, galara bertaratutakoen menuetan eta beste euskarri batzuetan.
Aldia	Urtarrilaren 31a
Hartzaileak	Orokorra
Guztira	1.800,00€
Komunikabidea	Argia

SEGURTASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Udaltzaingoaren deialdi berria
Helburua	Kanpaina honen helburua da Udaltzaingoaren deialdi berri bat abian jartzeko izena emateko epeen berri ematea.
Aldia	Urtarrilaren 9tik otsailaren 5era
Hartzaileak	18-38 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	75.689,55€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	17.428,27 €
El Correo	4.110,75 €
Diario Vasco	2.417,85 €
Berria	1.589,62 €
Gara	1.220,40 €
Deia	2.173,50 €
Noticias Gipuzkoa	1.474,20 €
Noticias Álava	1.323,00 €
El Mundo	1.563,75 €
El País	1.555,20 €
IRRATIAK GUZTIRA	45.263,28 €
Radio Euskadi	9.116,10 €
Euskadi Irratia	4.662,00 €
Gaztea	3.256,91 €
Radio Vitoria	2.465,36 €
Ser Gipuzkoa	13.087,90 €
40 principales	6.766,20 €
Onda Vasca Gipuzkoa	2.268,00 €
Europa FM	1.410,00 €
Cadena 100	2.230,81 €
DIGITALAK GUZTIRA	7.698,00 €
eitb.eus	3.000,00 €
elcorreo.com	2.760,00 €
diariovasco.com	1.938,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.800,00 €
Google Display	3.800,00 €

KANPAINA	
Izena	"Ez gidatu", alkoholaren eta drogen eraginpean
Helburua	Kanpainaren bidez, alkoholaren edo drogen mende gidatzeak eta abiadura-mugak ez errespetatzeak dakarren arrisku handiaz kontzientziatu nahi da.
Aldia	Urtarrilaren 15etik 21era
Hartzaileak	Gidariak
Erabilitako euskarriak	Telebista, digitalak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	13.625,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	10.425,00 €
ETB1	5.925,00 €
Tele Donosti	2.500,00 €
Hamaika Telebista	2.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.000,00 €
eitb.eus	1.000,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	2.200,00 €
DvBus	2.200,00 €

KANPAINA	
Izena	"Egin Zaitetz Ertzain. Es tu futuro"
Helburua	Kanpainaren helburua Ertzaintzaren promozio berria iragartzea da. Gazteak Ertzaintzan sartzera animatu daitezten.
Aldia	Urtarrilaren 9tik otsailaren 5era
Hartzaileak	18-38 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista, kanpoaldeak, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	310.465,78 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Prime Time	14.785,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	3.000,00 € (kartelak inprimatzea) 2.000,00 € (banners eta online kanpainen kudeaketa)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	85.517,45 €
Radio Euskadi	13.935,60 €
Euskadi Irratia	8.416,80 €
Gaztea	9.934,91 €
Radio Vitoria	3.554,00 €

Ser	16.359,87 €
40 principales	8.457,74 €
Dial Euskadi	3.240,00 €
Onda Vasca	3.045,00
Onda Cero	4.893,75 €
Europa FM	1.545,00 €
Radio Nervión	2.165,76 €
Cope Euskadi	2.567,71 €
Cadena 100	4.061,47 €
Radio Popular	1.611,00 €
Bizkai Irratia	528,84 €
Radio 7	1.200,00 €
PRENTSA GUZTIRA	25.575,78 €
El Correo	5.467,50 €
Diario Vasco	3.508,31 €
Berria	2.649,37 €
Gara	2.034,00 €
Deia	2.803,50 €
Noticias de Gipuzkoa	2.047,50 €
Noticias de Álava	1.827,00 €
El Mundo	2.085,00 €
El País	2.073,60 €
El Nervión	1.080,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	112.489,60€
Etb 1	15.915,00 €
Etb 2	88.558,96 €
Tele Bilbao	2.000,00 €
Tele Donosti	2.015,64 €
Tele 7 Barakaldo	2.000,00 €
Hamaika Telebista	2.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	10.298,00 €
eitb.eus	5.000,00 €
elcorreo.com	2.760,00 €
diariovasco.com	1.938,00 €
Gaur media	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €
You Tube	800,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	600,00 €
Twitter	600,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00 €
Google	1.000,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	52.800,00 €
Pantallas Metro Bilbao	7.256,00€
Oppis Circuito Bilbao	11.124,00 €
Oppis Circuito Vitoria	8.100,00 €
Oppis Circuito Donostia	17.920,00 €
Oppis Bizkaibus	8.400,00 €

KANPAINA	
Izena	Ertzaintzaren eta Udaltzaingoaren oposizioetan sartzeko probak baliogabetzea
Helburua (deskribapena)	Ertzaintzaren epe 700 plazetara eta Udaltzaingoaren 111 plazetara sartzeko probak eten egingo direla iragartzea, koronabirusa dela eta.
Data / Aldia	Martxoaren 12a eta 13a
Hartzaileak	18-38 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	16.713,59 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500 € (Irratiko iragarkia)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	16.213,59 €
Radio Euskadi	1.524,60 €
Euskadi Irratia	793,80 €
Gaztea	617,40 €
Radio Vitoria	336,42 €
Ser	4.278,40 €
40 principales	1.706,60 €
Dial Euskadi	1.218,00 €
Onda Vasca	755,52 €
Onda Cero	1.459,50 €
Europa FM	529,00 €
Radio Nervión	501,70 €
Cope Euskadi	1.004,00 €
Cadena 100	720,00 €
Radio Popular	286,40 €
Bizkai Irratia	82,25 €
Radio 7	400,00 €

KANPAINA	
Izena	App ERTZAINZA – APP 112
Helburua	Kanpaina honen helburua da Ertzaintzaren APPen eta 112 APPen erabilgarritasuna azpimarratzea COVID-19aren ondoriozko konfinamenduaren alarma egoeran
Aldia	Apirilaren 24tik 30era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	48.733,30 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa

PRENTSA GUZTIRA	48.733,30 €
El Correo	10.661,62 €
Diario Vasco	6.783,08 €
Berria	4.371,48 €
Gara	8.008,87 €
Deia	5.406,75 €
Noticias Gipuzkoa	4.212,00 €
Noticias Álava	3.523,50 €
El Mundo	3.294,00 €
El País	2.472,00€

KANPAINA	
Izena	COVID-19 - Eskerrik asko herritarrei, Ertzaintzari, udaltzaingoei eta Larrialdi eta Babes Zibileko Zerbitzuei
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen helburua hau da: eskerrak ematea herritarrei, Ertzaintzari, udaltzaingoei eta Euskadiko Larrialdi eta Babes Zibileko Zerbitzuei, Covid-19aren ondorioz pairatzen ari garen egoera zail honetan erakutsitako pazientziagatik, arduragatik eta gizatasunagatik.
Aldia	Maiatzaren 4ra 11tik
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, aldizkariak, irratia eta digitalak
GUZTIRA	160.316,91 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	3.623,75 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	61.561,23 €
El Correo	15.391,35 €
Diario Vasco	9.807,52 €
El Nervión	1.080,00 €
Berria	4.047,66 €
Gara	7.415,62 €
Deia	7.809,75 €
Noticias Gipuzkoa	6.427,13 €
Noticias Álava	5.089,50 €
El Mundo	3.000,00 €
El País	1.492,70 €
TELEBISTA GUZTIRA	38.978,00 €
ETB 1	7.820,00 €
ETB 2	31.158,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.090,00 €
Gaztezulo	990,00 €
Argia	1.100,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	50.783,93 €

Radio Euskadi	8.718,50 €
Euskadi Irratia	4.611,00 €
Gaztea	3.233,00 €
Radio Vitoria	1.923,90 €
Ser Euskadi	9.334,00 €
40 principales	4.654,00 €
Dial País Vasco	2.499,00 €
Onda Vasca Euskadi	2.299,00 €
Europa FM	824,00 €
Cadena 100 Euskadi	1.664,00 €
Onda Cero País Vasco	3.088,00 €
Cope Euskadi	1.156,00 €
Radio Nervión	1.505,10 €
Radio Popular Bilbao	1.396,20 €
Bizkaia Irratia	458,25 €
Radio 7	720,00 €
Naiz Irratia	1.000,00 €
Arrate Irratia	600,00 €
Radio Segura	599,98 €
Activate FM	250,00 €
Vinilo FM	250,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.280,00 €
eitb.eus	3.000,00 €
cadenaser.com	280,00 €

KANPAINA	
Izena	Irteera-operazioa. Udako zirkulazioa. Berrito ateratzea/Volver a salir.
Helburua (deskribapena)	Trafiko Zuzendaritzaren kanpaina honen helburua hau da: herritarrak gonbidatzea errepidera irtetera, alarma-egoerako hilabeteetan egiterik izan ez dugunaz gozatzeko, baina gidatzean gogoan izan dezatela garrantzitsuena etxera itzultzea dela.
Aldia	Abuztuaren 26tik 31ra
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, sare sozialak eta digitalak
GUZTIRA	427.040,33 € €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Breaking Molds	9.352,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	1.500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa

TELEBISTA GUZTIRA	275.862,50 €
ETB 1	39.528,75 €
ETB 2	236.333,75 €
IRRATIAK GUZTIRA	125.325,83 €
Radio Euskadi	32.618,25 €
Euskadi Irratia	16.395,75 €
Gaztea	12.300,75 €
Radio Vitoria	6.648,08 €
Ser Euskadi	24.405,50 €
40 principales	9.533,12 €
Dial País Vasco	5.191,25 €
Onda Vasca Euskadi	2.883,75 €
Cadena 100 Euskadi	3.768,12 €
Onda Cero País Vasco	6.417,25 €
Radio Nervión	2.286,08 €
Radio Popular Bilbao	2.040,60 €
Bizkaia Irratia	837,33 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.000,00€
Facebook	2.000,00 €
Instagram	2.000,00 €
Twitter	1.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	10.000,00 €
eitb.eus	10.000,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	App Ertzaintza
Helburua (deskribapena)	Ertzaintzaren aplikazio berria ezagutzera ematea. Herritarrei zerbitzu berriak eskaintzen dizkie, eta mugikorretatik erabil daiteke
Aldia	Otsaila-martxoa
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	8.127,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Gara (urtekaria)	2.052,00 €
Berria (urtekaria)	2.550,00 €
Dato Económico (urtekaria)	625,00 €
El Correo (gehigarria)	2.900,00 €

IRAGARKIA	
Izena	App – 112 “Kit de Emergencias” –“Larrialdi guztietarako”
Helburua (deskribapena)	Larrialdien APP berriari esker, erraz eta zuzenean konektatu ahalko dira 112-SOS DEIAK koordinazio-zentroarekin entzuteko edo hitz egiteko zailtasunak dituzten pertsonak eta gainerakoak
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	3.914,00€

Aldia	Martxoa
Guztira	625,00 €
Hedabidea	Dato Económico

Aldia	Ekaina eta uztaila
Guztira	3.289,00€
BANAKAPENA	
Hedabidea	Zenbatekoa
Gara (Eh Gida)	2.114,00 €
Alea	475,00€
Eco de Valdegobia	700,00€

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Uztailaren 12ko hauteskundeetarako garraio-zerbitzua
Helburua	Herritarrei hau jakinaraztea: Araubide Juridikoaren, Zerbitzuen eta Hauteskunde Prozesuen Zuzendaritzak garraio-zerbitzu bat jartzen duela gaixotasunagatik edo desgaitasun fisikoagatik beren hauteslekura joaterik ez duten duten pertsonentzat.
Aldia	2020ko uztailaren 6a, 07a eta 9a
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
GUZTIRA	11.696,10 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa

El Correo	2.916,00 €
Diario Vasco	1.871,10€
Berria	942,00 €
Gara	2.034,00 €
Deia	1.602,00 €
Noticias Gipuzkoa	1.287,,00 €
Noticias Álava	1.044,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	112 Larrialdiak - Europako Eguna App – 112 “Kit de emergencias” Larrialdi guztietarako
Helburua (deskribapena)	112ren Europako Egunaren harira irratsaioan parte hartzea, eta APP-112ren iragarkiak ematea.
Aldia	Otsailaren 10etik 15era
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.200,00 €
Komunikabidea	Radio Popular de Bilbao

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Más 60 Activo
Helburua (deskribapena)	Lanean jarraitzen duten 60 urtetik gorako pertsonentzako bi jardunalditan parte hartzea. Ertzaintzak "segurtasuna, adinekoentzako arriskua" gomendio eta aholkuekin parte hartzen du
Aldia	Otsaila-martxoa
Hartzaileak	60 urtetik gorako publikoa
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Zibersegurtasuna
Helburua	Zibersegurtasunari buruzko irratsaio batean parte hartzea.
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	6.500,00 €
Komunikabidea	Onda Vasca

LANA ETA JUSTIZIA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNAREN MUNDUKO EGUNA 2020 (apirilaren 28a)
Helburua (deskribapena)	Sentsibilizazio-kanpaina, koronabirusaren pandemiari begira
Aldia	Apirilaren 24tik 28ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	18.145,89 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	6.693,25€
Radio Euskadi	3.378,85€
Euskadi Irratia	1.587,22€
Gaztea	1.058,15€
Radio Vitoria	669,03€
TELEBISTA GUZTIRA	10.454,63€
ETB1	2.262,87€
ETB2	8.191,76€
DIGITALAK GUZTIRA	998,25€
eitb.eus	998,25€

2020KO HIRUGARREN LAUHILEKOARI DAGOKION PUBLIZITATE-MEMORIA

Hirugarren lauhilekoaren URKIBIDEA

LEHENDAKARITZA.....	126
GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA	136
EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA	138
BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK	148
LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK.....	156
EKONOMIA ETA OGASUNA.....	164
HEZKUNTZA	166
OSASUNA.....	173
TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA.....	179
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	187
SEGURTASUNA	194
LANA ETA ENPLEGUA	198

LEHENDAKARITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Berrikuntzari balioa ematea”
Helburua (deskribapena)	Euskadin martxan dago “Euskadi 2020” Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Plana, ongizatea, hazkunde ekonomiko iraunkorra eta enplegua hobetzea helburua duena. Horretarako, Zientziaren, Teknologiaren eta Berrikuntzaren Euskal Sistemaren eraginkortasunaren hobekuntzan eta espezializazio adimentsuan oinarritutako ikerketa eta berrikuntzako politika garatzen du. Planak berak ezartzen du beharrezkoa dela herritarrak eta enpresak inplikatzeko euskal gizartearen berrikuntza-prozesuan, berrikuntzari eta eremu horretan egiten diren inbertsioei balioa emateko. Horregatik, Lehendakariak zabalkunderako eta komunikaziorako zenbait mezu txertatu ditu prentsan, interneten eta irratan.
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irrata eta digitalak
GUZTIRA	209.975,84€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	124.982,29€
El Correo Bizkaia	26.742,30€
El Correo Álava	14.476,80€
Diario Vasco	24.679,20€
Deia	20.023,20€
Noticias de Álava	7.339,95€
Noticias de Gipuzkoa	9.853,65€
Gara	13.771,88€
Berria	8.095,31€
DIGITALAK GUZTIRA	34.970,63€
elcorreo.com	7.364,40€
diariovasco.com	3.876,00€
deia.com	2.700,00€
noticiasdealava.com	960,00€
noticiasdegipuzkoa.com	720,00€
naiz.eus	1.995,03€
berria.eus	600,00€
elpais.es	4.964,00€
elmundo.com	4.651,20€
eitb.eus	7.140,00€
IRRATIAK GUZTIRA	47.561,32€
Cadena Ser	18.288,00€
Radio Euskadi	7.524,00€
Euskadi Irratia	3.546,00€
Radio Vitoria	1.192,50€

Radio Nervión	3.251,02€
Cope	5.901,00€
Onda Cero	3.705,00€
Onda Vasca	3.402,00€
Herri Irratia	751,80€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.461,60€
Google Display	2.461,60€

KANPAINA	
Izena	"Berpiztu, ekonomia eta enplegua suspertzeko plana"
Helburua (deskribapena)	Euskadik Berpiztu programa dauka, bertan ekonomia eta enplegua suspertzeko. Programa horren helburua da galdutako enplegu guztia berreskuratzea eta langabezia-tasa % 10etik behera jartzea, 130.000 enplegu dinamizatzeko proiektioarekin. Planak berak ezartzen du beharrezkoa dela herritarrek eta enpresak inplikaturik egotea euskal gizartea berritzeko prozesuan, berrikuntzari eta eremu honetan egiten diren inbertsioei balioa emate aldera. Hori dela eta, Lehendakariak prentsan, interneten eta irratan zabalkunderako eta komunikaziorako mezu batzuk sartu ditu.
Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	34.359,60€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga Hedatu	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	26.909,60€
El Correo Bizkaia	4.000,00€
El Correo Álava	1.314,00€
Diario Vasco	4.100,00€
Deia	2.755,20€
Noticias de Gipuzkoa	2.292,00€
Noticias de Álava	1.246,40€
Berria	2.448,00€
Gara	3.554,00€
El Mundo	2.200,00€
El País	3.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	5.900,00€
elmundo.es	1.900,00€
gaurmedia.es	1.000,00€
diarionorte	3.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.550,00€
Google Display	1.550,00€

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Kanpo Harremanetarako bekak
Helburua (deskribapena)	Kanpo Harremanetarako beken deialdia iragartzea.
Aldia	Urriaren 11a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	5.427,20€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo General	1.440,00€
Diario Vasco	877,20€
Deia	756,00€
Noticias de Álava	492,00€
Noticias de Gipuzkoa	606,00€
Gara	852,00€
Berria	404,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Euskal enpresei eta ekintzaitzari buruzko ekintza
Helburua (deskribapena)	Ekonomiaren atalean, astean 6 erreportaje argitaratu dira euskal ekintzaitzari eta enpresei buruz.
Aldia	Azaroa - abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	11.400,00€
Komunikabidea	Gara

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Garapen Jasangarrirako Helburuei buruzko gehigarria
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak <i>El Correo</i> egunkarian garapen jasangarriaren helburuei buruzko gehigarri bat editatzen lagundu du. Orrialde osoa koloretan.
Aldia	Urriaren 29a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	7.250,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Durangoko Azokaren gaineko gehigarria
Helburua (deskribapena)	Durangoko Azoka dela-eta, prentsan gehigarriak argitaratzen lagundu du zuzendaritzak.
Aldia	Azaroaren 28a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	8.400,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.250,00€
Diario Vasco	3.150,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Diario Vascoren 25. urteurrena
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak formatu berezi bat editatzen lagundu du, egunkari horren 25. urteurrena dela eta.
Aldia	Azaroaren 22a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	6.000,00€
Komunikabidea	diariovasco.com

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	EAEko ekonomiari buruzko gehigarri berezia
Helburua (deskribapena)	<i>Cinco Días</i> argitalpenaren EAEko ekonomiari buruzko ale berezia babestu du zuzendaritzak, koloretako orrialde oso bat txertatuz.
Aldia	Urriaren 29a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.000,00€
Komunikabidea	Cinco Días

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Especial 20+1 " NADA NOS PARA"
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak abenduko argitalpena babestu du, koloretako orrialde oso bat txertatuz.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.200,00€
Komunikabidea	Dato Económico

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Expansión argitalpenean, Euskadiri buruzko argitalpen berezia
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak koloretako orrialde oso bat txertatuz babestu du Euskadiren jarduera ekonomikoa zabaldu nahi duen EAeri buruzko argitalpen berezia.
Aldia	Azaroaren 18a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.000,00€
Komunikabidea	Expansión

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Radio San Sebastianen Bikaintasun Sariak
Helburua (deskribapena)	SER kateak Radio San Sebastianen Bikaintasun Sarien 3. edizioa antolatu zuen. Sari horien helburua zen euren jarduerako lanbide-esparruetan on-onak diren Gipuzkoako pertsona, enpresa edo erakundeak publikoki nabarmentzea eta aintzatestea. Lehendakaritzak ekitaldi hori babestu zuen, ekitaldi horri buruzko sustapen-iragarkietan egindako aipamenei eta ekitaldirako egindako material grafikoek bitartez.
Aldia	Azaroaren 17a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	"Euskadi Basque Country" marka duen bannerra "Basque Tribune"-n txertatzea
Helburua (deskribapena)	Basque Country estrategian kokatutako publizitate-ekintzak, herrialdearen balioak eta ezaugarriak Euskadin bertan nahiz kanpoan proiektatzeko xedez.
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.400,00€
Komunikabidea	Basque Tribune

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Euskadi 2030 Gunea programa berezia
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzak egindako Euskadi Basque Country 2030 Agendaren Gida Praktikoa zabaltzeko eta sustatzeko programazio berezia.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	11.425,00€

Aldia	Azaroaren 24a eta 25a	
Guztira	1.600,00€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Radio Popular	800,00€
	Bizkaia irratia	800,00€

Aldia	Abenduaren 3a
Guztira	4.100,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

Aldia	Azaroaren 26a eta abendua	
Guztira	5.725,00€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Onda Cero	4.100,00€
	Onda Vasca	1.625,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	“Basque Country en el mundo” saioa Onda Vascan
Helburua (deskribapena)	Euskaditik kanpo dauden euskal jatorriko pertsonen ahotsa ematea. Astean hainbat saioen bidez, atzerrian finkatuta dauden euskal erkidegoek dituzten bizimoduak ezagutzera ematen dira, eta beraiek garatzen duten euskal kultura sustatzen da. Eusko Jaurlaritzaren lanildoetako bat atzerrian dauden Euskadiko herritarren arteko sare bat garatzea da
Aldia	Urria-azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.250,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Gehigarriak aldizkarietan
Helburua (deskribapena)	Abenduko aldizkariak editatzen laguntzen du zuzendaritzak, orrialde oso bat txertatuz.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.366,25€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Karma	866,25€
diarionorte.es	1.500,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Covid-19 Gabonetako berezia
Helburua (deskribapena)	Gabonetan Covid-19 prebenitzeko neurriak zorrotz-zorrotz betearaztea helburua duten orrialde barrenak txertatzea.
Aldia	Abenduaren 11tik 18ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	11.950,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Tele7	3.900,00€
Telebilbao	4.050,00€
Teledonosti	4.000,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Adineko emakumeen aurkako indarkeriari buruz sentsibilizatzeko kanpaina (azaroaren 25a dela eta, Emakumeen aurkako Indarkeria Desagerrarazteko Nazioarteko Eguna)
Helburua (deskribapena)	2020ko sentsibilizazio-kanpainak adineko emakumeek pairatzen duten indarkeria ezkutuenean jartzen du arreta, eta lelo hau du: "Entzunez gero, ikusiko duzu".
Aldia	Azaroaren 9tik 25era
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, irratia, telebista, sare sozialak
GUZTIRA	157.182,15€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
LABRIT	18.089,50 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	15.266,07 €
El Correo	3.948,75€
Diario Vasco	2.469,19€
Deia	2.002,50€
Noticias de Gipuzkoa	1.340,63€
Noticias de Álava	1.196,25€
Gara	2.542,50€
Berria	1.766,25€
DIGITALAK GUZTIRA	25.462,17 €
elcorreo.com	7.025,00€
diariovasco.com	4.000,00€
naiz.eus	3.539,73€
deia.eus	2.000,00 €
berria.eus	1.000,00 €
eldiarionorte.es	1.200,00€
tokikom	1.500,00€
pikaramagazine.com	270,00€
marca.com	1.500,00€
argia	630,00€
el karma	500,00€
noticias de álava	400,00€
noticias de gipuzkoa	400,00€
gaurmedia	600,00€
gaztezulo.com	400,00€
andra.eus	497,44€
IRRATIAK GUZTIRA	64.670,91 €
Cadena Ser	17.280,90 €

Los 40 Bilbao	3.030,30€
Los 40 San Sebastián	1.692,60€
Los 40 Vitoria	1.201,20 €
Los 40 Eibar	941,85 €
Cadena 100	2.553,60€
Radio Euskadi	6.930,75€
Euskadi Irratia	3.458,67€
Radio Vitoria	1.383,48€
Gaztea	2.267,10€
Cope	2.820,00 €
Onda Vasca	3.960,75€
Onda Cero	7.833,53€
Radio popular/Herri irratia Bilbao	1.076,10€
Radio Nervión	2.870,00€
Segura Irratia	1.230,00€
Arrate irratia	1.230,00€
Bizkaia Irratia	495,08€
Radio 7	2.415,00€
TELEBISTA GUZTIRA	27.293,50€
ETB1	3.754,50€
ETB2	22.039,00 €
Hamaika telebista	1.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.900,00 €
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.100,00€
Youtube	1.100,00€
Twitter	1.200,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.500,00€
Google display	1.500,00€

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO

Eusko Jaurlaritzako Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Sailak ez du publizitate edo babesle-ekintzarik egin 2020ko irailatik abendura bitartean

EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	GALDAREN SEGURTASUN INDUSTRIALA
Helburua (deskribapena)	Euskal herritarrak informatzea
Aldia	Iraila - abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	57.921,24 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	432,50 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	57.488,74 €
Ser	18.725,48 €
Radio Euskadi	11.806,20 €
Euskadi Irratia	6.791,40 €
Radio Vitoria	1.746,36 €
Onda Vasca	1.796,26 €
Bizkaia Irratia	1.540,00 €
Onda Cero	5.757,02 €
Naiz Irratia	4.013,75 €
Radio Nervión	1.937,45 €
Radio Gorbea	1.296,13 €
Radio Donosti	2.078,69 €

KANPAINA	
Izena	EUSKAL INDUSTRIAREN SUSTAPENA, BASQUE INDUSTRY 4.0
Helburua (deskribapena)	Industria-ekoizpeneko Basque Industry 4.0 estrategia berria ezartzearen garrantziaz sentsibilizatzea
Aldia	Iraila - abendua
Hartzaileak	EAEko eta Estatuko gizartea
Erabilitako euskarriak	Aldizkaria eta digitalak
GUZTIRA	5.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Estrategia Empresarial	4.000,00 €
eleconomista.es	1.000,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKAL INDUSTRIA SUSTATZEA
Helburua	SPRI Taldeak elkarrizketa-espazioak eskaintzen dizkie Euskadiko enpresaburuei, EAeko enpresari laguntzeko beste zerbitzu gehiago gisa, eta protagonista ekonomikoen bitartez gure ekonomiaren egoeraren, unearen eta beharren benetako irudia emateko helburuarekin.
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	20.627,00€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
ETB	3.105,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	17.522,00€
Radio Euskadi	7.855,00 €
Euskadi Irratia	3.385,00 €
Radio Vitoria	1.532,00 €
Onda Vasca	4.750,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	B-VENTURE
Helburua (deskribapena)	Startup direlakoak sustatu eta babestu dira, inbertitzaile izan daitezkeenak eta ekintzaileak batzeko ekitaldi bat eginez, harremanetan jar daitezzen eta beren proiektuak bizkor daitezzen.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Ekintzailetzaren euskal ekosistema (enpresak, startup-ak, bizkorgailuak) eta gizartea, herritarrak oro har.
GUZTIRA	150.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	FUN&SERIOUS GAMES
Helburua (deskribapena)	Fun&Serious Games ekitaldia babestuz, bideojokoaren industria sustatu eta babestea.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea eta bideo-jokoaren industria.
GUZTIRA	18.000,00 €
Komunikabidea	El Correo



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Energia aurrezteko aholkuak irrati eta telebista bidez zabaltzea
Helburua (deskribapena)	Energia aurrezteko aholkuen gaineko irratiko eta telebistako kanpaina, energiaren erabilera arduratsua, energia-eraginkortasunaren ezagutza zein energia berriztagarriak sustatzeko
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	81.280,72€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	40.704,72€
Radio 7	1.355,20 €
Bizkaia Irratia	1.034,88 €
Radio Popular-Herri Irratia	3.065,68 €
Onda Vasca	9.368,00 €
SER Euskadi	12.199,96 €
Radio Vitoria	1.954,00 €
Euskadi Irratia	3.746,70 €
Radio Euskadi	7.980,30 €
TELEBISTA GUZTIRA	40.576,00€
ETB 1	20.288,00 €
ETB 2	20.288,00 €

KANPAINA	
Izena	Energia orokorraren nahiz energia berriztagarrien erabilera arduratsua
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia eraginkortasuna eta energia berriztagarriak sustatzea.
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak eta digitalak
GUZTIRA	23.529,99 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Emilia Oleaga (Moldaketak)	60,00 €

RA Creatividad	3.220,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	8.900,00€
Noticias de Gipuzkoa	2.500,00€
Deia	2.800,00€
Noticias de Álava	2.500,00€
Gara	1.100,00€
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	700,00€
Dato Económico	700,00€
DIGITALAK GUZTIRA	10.649,99€
Deia	933,33€
Noticias de Gipuzkoa	933,33€
Noticias de Álava	933,33€
Naiz	1.200,00€
Berria	1.000,00€
DV	2.825,00€
Correo	2.825,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“URA DA, GU GARA”
Helburua (deskribapena)	Uraren Euskal Agentziaren eginkizunen artean dago ingurune hidriko osasungarria zaintzeko egiten dituen ekintzak (ur-masak kontserbatuz eta hobetuz eta uholde-arriskua kudeatuz) jakinaraztea. Ildo horretan, ur-politikaren kudeaketari eta ur-ingurunearen kontserbazioari eta hobekuntzari buruzko animazioak zabalduko ditu.
Aldia	Iraila - abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista eta digitalak
GUZTIRA	34.337,32 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	32.170,64 €
ETB 1	7.101,32 €
ETB 2	25.069,32 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.166,68 €
eitb.eus	2.166,68 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL: KALITATEA ETA JATORRIA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label produktuen sorta erakustea, eta bereizgarri hori duten produktu bakoitzeko berriazko kanpainekin duen garrantzia eta kontsumoa handitzea.
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	22.227,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	13.480,00 €
Noticias de Gipuzkoa	4.000,00 €
Noticias de Álava	2.200,00 €
Deia	3.500,00 €
Berria	1.780,00 €
Gara	2.000,00 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	8.747,00 €
Europa Azul	1.200,00 €
Berberana	2.232,00 €
Estrategia Empresarial	2.000,00 €
Dato Económico	915,00 €
Urdaibai	1.400,00 €
Eco de Valdegovía	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Idiazabal gazta
Helburua (deskribapena)	Idiazabal gaztaren ezaugarriak ezagutaraztea eta nabarmentzea.
Aldia	Azaroaren 13tik 29ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa eta digitalak
GUZTIRA	99.960,09 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	1.960,78 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	48.749,47 €
El Correo	14.070,00 €
Diario Vasco	8.622,50 €
Deia	6.721,70€
Noticias de Álava	4.377,18 €
Noticias de Gipuzkoa	5.169,09 €
Gara	4.746,00 €
Berria	3.253,00 €
El Nervión	1.150,00 €
BI Aste Bilbao	640,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	16.174,87
ensanturtzi.com	640,00 €
enportugalete.com	640,00 €
ensestao.com	640,00 €
ZonaMinera	640,00 €
enBarakaldo.com	640,00 €
elcorreo.com	1.880,00 €
diariovasco.com	1.000,00 €
deia.com	999,90 €
noticiasalava.com	599,94 €
noticiasgipuzkoa.com	699,93 €
el pais.com	990,00 €
el mundo.com	850,00 €
naiz.eus	2.950,00 €
berria.eus	1.400,00 €
eitb.eus	1.605,10 €
IRRATIAK GUZTIRA	33.074,97 €
Ser	7.308,00 €
40 principales	4.466,88 €
Radio Euskadi	3.326,40 €
Radio Vitoria	582,12 €
Euskadi Irratia	2.286,90 €
Euskadi Gaztea	1.871,10 €
Radio Nervión	1.545,24 €
Cadena 100	2.217,60 €
Cope	2.163,70 €
Onda Cero	2.200,00 €
Onda Vasca	2.772,00 €
Radio Popular	1.181,40 €
Radio 7	572,00 €
Bizkaia Irratia	581,63 €

KANPAINA	
Izena	Euskal Ogia: gure garia, gure ogia
Helburua	Eusko Labeldun zerealarekin egindako ogiaren ezaugarriak ezagutaraztea eta harategi guztien publizitatea egitea udalerrri eta/edo eskualde bakoitzeko.
Aldia	Abendua

Hartzaileak	Euskal gizartea	
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak eta digitalak	
GUZTIRA	53.799,06 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Alan-Pole	4.700,00 €	
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Gestión de Komunikabideas	3.212,06 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	41.137,00 €	
El Correo	19.200,00 €	
Diario Vasco	12.800,00 €	
Begitu	600,00 €	
Anboto	650,00 €	
Drogeteniturri	293,00 €	
Goiena	1.275,00 €	
Guaixe	572,00 €	
Aleag	950,00 €	
Goiberri	411,00 €	
Tolosaldeko Ataria	380,00 €	
Kronika	906,00 €	
Irunero	290,00 €	
Aikor	641,00 €	
Hiruka	660,00 €	
Prest	480,00 €	
Eta Kitto	384,00 €	
Geuria	645,00 €	
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	805,00 €	
Irutxuluko Hitza	805,00 €	
DIGITALAK GUZTIRA	3.945,00 €	
Tokikom online	3.900,00 €	
Irutxuloko Hitza online	45,00 €	

KANPAINA	
Izena	San Sebastián Gastronomika-Euskadi Basque Country
Helburua (deskribapena)	Gastronomiarekin lotutako nekazaritzako euskal elikagaien bikaintasuna hedatzea.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Diario Vasco
GUZTIRA	150.000,00 €

BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Nahi ez den bakardadea. Nagusi Agenda
Helburua (deskribapena)	Pertsona nagusiak www.agendanagusitv.com (Agenda Nagusi TV) orrialdera sar daitezten animatzea: Internet bidezko telebista-programa bat da, adinekoei nabarmen eragiten dieten arazo eta erronka sozialak jorratzen dituen. Nahi ez den bakardadeari helduko diote webgunean. Kolektibo horrek bereziki nozitzen du arazo hori, zeina larriagotu egin baita bizi dugun krisi honetan. Testuinguru horretan, Eusko Jaurlaritzaren Adinekoen Partaidetza Publiko-Sozialaren Eredua – Nagusi Agenda – online formatu batean berriz asmatzen da, gizartearekin aurrez aurrekoa ez den elkarrekintza ahalbidetzeko.
Aldia	Urriaren 19tik 30era
Hartzaileak	Pertsona guztiak, eta, bereziki, adinekoak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, telebista eta irratiak
GUZTIRA	45.240,70€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	2.100,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	11.449,56€
El Correo	2.961,56€
Diario Vasco	1.851,89€
Berria	1.324,69€
Gara	1.906,88€
Deia	1.501,88€
Noticias de Gipuzkoa	1.005,47€
Noticias de Álava	897,19€
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	1.000,00€
La Ría del Ocio	1.000,00€
TELEBISTA GUZTIRA	920,00€
Tele Bilbao	920,00€
IRRATIAK GUZTIRA	29.771,14€
Radio Euskadi	5.685,75€
Euskadi Irratia	3.042,38€
Radio Vitoria	1.271,81€
Radio Nervión	1.663,40€
Cadena Ser	11.511,50€
Onda Vasca Euskadi	2.721,30€
Radio Popular Bilbao	2.013,80€
Bizkaia Irratia	661,20€
Arrate Irratia	600,00€
Radio Segura	600,00€

KANPAINA	
Izena	ZEUK ESAN
Helburua (deskribapena)	<p>"Zeuk esan" kanpaina diseinatzea eta zabaltzea. "Zeuk Esan 116111" Familia eta Aniztasun Zuzendaritzak zuzentzen duen zerbitzu bat da, gizarte-egoera jakin batzuk dituzten edo egoera horiek kezkatzen dituzten gazteei zuzendua, gazteei zerbitzu horren berri emateko.</p> <p>Zerbitzu anonimoa eta doakoa da; 116111 zenbakira egindako deiek ez dute arrastorik uzten fakturan. Profesional adituen talde batek haurren eta nerabeen kontsultei erantzuten die, haiei orientabideak, aholkuak edo informazioa emateko kezkatzen dituen edo interesatzen zaizkien gaiei buruz, eta kontsultak eskumena duten zerbitzuetara bideratzen ditu, ebatz ditzaten. Gainera, babesgabetasun-arriskua dagoela uste den kasuetan, babes-sistemari horren berri ematea barne hartzen du zerbitzuak. Konfinamendua bitartean, telefonora egindako deiak nabarmen handitu zirela ikusi zen.</p> <p>Azaroaren 20a Haurren Nazioarteko Eguna da.</p>
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Publikoa, oro har, baina batez ere gurasoak eta haurrak eta nerabeak
Erabilitako euskarriak	Irratiak, telebista, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	19.952,58€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
CanalDirecto	3.980,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	810,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	7.462,58 €
40 principales San Sebastián	1.446,30 €
40 principales Vitoria	1.031,90 €
40 principales Bilbao	2.543,20 €
40 principales Eibar	796,30 €
Radio Euskadi	552,83€
Euskadi Irratia	415,80€
Radio Vitoria	170,10€
Gaztea	506,15€
TELEBISTA GUZTIRA	2.000,00€
ETB 1-Golazen	2.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.500,00€
Google Display	1.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.200,00€
Youtube	1.500,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.200,00€

KANPAINA	
Izena	Abenduak 10. Giza Eskubideen Nazioarteko Eguna
Helburua (deskribapena)	Giza Eskubide, Bizikidetzaz eta Lankidetzaren Idazkaritzak urtero planifikatzen du giza eskubideei buruzko kanpaina bat (abenduaren 10a, Giza Eskubideen Nazioarteko Eguna). Giza Eskubideen Aldarrikapen Unibertsalaren 72. urteurrenean (abenduaren 10ean) giza eskubideak eta haiei esker lortu dena ikusaraztea eta balioestea da "Giza Eskubideak" kanpainaren helburua. Egun horren inguruan, Eusko Jaurlaritzak René Cassin saria ematen du, pertsonak edo erakundeak giza eskubideen zabalkundearen egindako lana aitortzeko. Haren helburua da publikoki aitortzea eta saritzea beren ibilbide pertsonal edo profesionalarekin giza eskubideak sustatzeko, defendatzeko eta zabaltzeko konpromisoaren lekukotza ematen duten pertsonak edo kolektiboak. Eusko Jaurlaritzak 2003an sortu zuen René Cassin saria.
Aldia	Abenduaren 4tik 10era
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratiak, telebista, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	67.100,24€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	400,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	14.630,45€
El Correo	3.948,75€
Diario Vasco	2.469,19€
Berria	1.766,25€
Gara	1.906,88€
Deia	2.002,50€
Noticias de Gipuzkoa	1.340,63€
Noticias de Álava	1.196,25€
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	1.000,00€
La Ría del Ocio	1.000,00€
IRRATIAK GUZTIRA	27.920,79€
Radio Euskadi	3.126,50€
Euskadi Irratia	1.722,50€
Radio Vitoria	787,80€
Gaztea	1.267,50€
Cadena Ser	6.541,60€
40 Principales Bilbao	1.226,55€
40 Principales San Sebastián	702,65€
40 Principales Vitoria	498,55€
40 Principales Eibar	384,80€
Onda Vasca Euskadi	2.520,70€
Onda Cero País Vasco	3.705,60€
Radio Nervión	1.705,78€
Cadena 100 Euskadi	1.548,50€

Radio Popular Bilabo	1.582,36€
Bizkaia Irratia	599,40€
TELEBISTA GUZTIRA	12.799,00€
ETB1	2.382,00€
ETB2	10.417,00€
DIGITALAK GUZTIRA	7.650,00€
eitb.eus	1.000,00€
elcorreo.com	3.150,00€
diariovasco.com	1.500,00€
deia.eus	2.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.700,00€
Youtube	700,00€
Facebook	700,00€
Instagram	700,00€
Twitter	600,00€

KANPAINA	
Izena	ESK akordioa (Erantzukizun Sozial Korporatiboa) EITBrekin, Sareen Sarearen lana zabaltzeko
Helburua (deskribapena)	<p>Euskadiko Hirugarren Sektore Soziala eta ekimen sozialeko eta esku-hartze sozialeko erakundeak EAEko gizartearen funtsezko aktiboa dira, eta haien ekarpena ezinbestekoa da gizarte justua eta solidarioa, berdintasunezkoa eta kohesionatua, demokratikoa eta parte-hartzailea eraikitzeko. Eta gizarte-premiei modu egokiagoan erantzuteko (integrala, hurbilekoa, pertsonalizatua, parte-hartzailea), sektoreen arteko lankidetzatik abiatuta eta pertsona, familia eta kolektibo hartzaileen parte-hartzearekin. Maiatzaren 12ko 6/2016 Legeak, zeina Euskadiko Hirugarren Sektore Sozialari buruzkoa baita, aukera ematen du baldintza hauek betetzen dituzten erakundeak identifikatzeko: lege-egitura eta nortasun juridikoa dutenak eta beren figura juridikoari dagokion erregistroan inskribatuta daudenak, borondatezko ekintzakoak, irabazi-asmorik gabekoak, pribatuak, autogobernatuak eta autokudeatuak, egoitza eta jarduera Euskadin dutenak.</p> <p>Lege horren 22. artikulua ezartzen duenez, Euskadiko Hirugarren Sektore Soziala eta haren ekarpena herritarrei eta gizarte-eragileei aitortzea bultzatzeko, Euskadiko Hirugarren Sektore Sozialeko erakundeek eta sareek Euskadiko Hirugarren Sektore Soziala ezagutzera emateko ekimen bat diseinatu eta bultzatuko dute, Eusko Jaurlaritzaren laguntzarekin. Ekimen horretan, besteak beste, honako alderdi hauek jasoko dira: Euskadiko Hirugarren Sektore Sozialari buruzko oinarritzko informazioa eta hark gizarteari egiten dion ekarpen kuantitatiboa zabaltzea.</p> <p>Euskadiko Hirugarren Sektore Soziala sustatzeko estrategia da, hain zuzen, Eusko Jaurlaritzaren helburuetako bat. Estrategia horren funtsezko helburuen artean dago, besteak beste, herritarrek, oro har, eta gizarte-eragileek Euskadiko Hirugarren Sektore Sozialaren ezagutzan eta aitopenean aurrera egitea, sektorea eta hark gizarteari egiten dion ekarpena ezagutarazteko ekimen baten bitartez.</p>

	<p>Horregatik guztiagatik, EITBren gizarte-erantzukizun korporatiboaren politikaren arloko akordio baten bidez, aldeek beren gain hartuko dituzten konpromisoak ezartzen dira. Konpromiso horien bidez, lankidetzaz-esparru bat sortuko da, eta, bertan, publizitate-ekintza batzuk garatuko dira, Sailak gauzatu nahi dituen proiektuak, planak eta ekintzak sustatzeko eta ezagutarazteko. Akordioa bi urterako da: 2020 eta 2021erako.</p> <p>EITB Taldearen euskarri desberdinetan emitituko da publizitatea. Kontratuaren bi urteetako bakoitzean zortzina publizitate-kanpaina egingo direla kalkulatu da. Kanpaina bakoitza bat etorriko da nazioarteko erakundeek aldarrikatutako gizarte-arloko efemerideekin, eta kanpaina bakoitzaren irismena eta xehetasuna ere zehaztuko dira, horietako bakoitzak behar dituen espezifikotasunak eta premiak kontuan hartuta.</p>
Aldia	2020
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratiak, telebista eta digitalak
GUZTIRA	100.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	22.850,00 €
Radio Euskadi	11.520,00€
Euskadi Irratia	6.264,00€
Gaztea	3240,00€
Radio Vitoria	1.826,00€
TELEBISTA GUZTIRA	73.150,00€
ETB1	15.230,00€
ETB2	57.920,00€
DIGITALAK GUZTIRA	4.000,00€
eitb.eus	4.000,00€

KANPAINA																			
Izena	Mikroespazioak																		
Helburua (deskribapena)	<p>Sailari lotutako jarduera, erabaki eta politiken hedapena eta zabalkundea errazteko, egunero 45 segundoko mikroespazioak egitea eta emititzea aurreikusten da, albistegiak batera, EITB1, EITB2 eta prime time irratiekin batera.</p> <p>Helburua da herritarrei ezagutaraztea gizarte-politikek eta Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailaren mendeko zentroek eskaintzen dizkieten aukerak: BetiOn, Satevi, Familia Bitartekaritzako Euskal Zerbitzua, Berdindu, Lanbide (enplegua aktibatzeako programak gazteentzat, emakumeentzat, iraupen luzeko langabeentzat, desgaitasuna duten pertsonentzat ...), eta Migrazioaren aldeko estrategiaren eta Euskal Itunaren ezagutza handiagoa bultzatzeko ... Politika horiei balioa ematea da helburua, saileko komunikazioa indartuko duten mikroespazioak baliatuta. MIKROESPAZIOAK: 45 segundoko informazio-programa bat da, iragarleak egin. Hasieran eta amaieran babesleak aipatzen dira, eta Teleberriren eta Gaur Egunen artean ematen da.</p> <p>2020an emandako mikroespazioak:</p> <table border="1"> <tr> <td>1. Familia-bitartekaritza</td> <td>10. Satevi, Genero Indarkeriaren Biktima diren Emakumeei Laguntza Psikologikoa Emateko Telefono Zerbitzua</td> </tr> <tr> <td>2. Zurrumurruen aurkakoak</td> <td>11. Zeuk esan</td> </tr> <tr> <td>3. Adiskidetzea</td> <td>12. Biltzen</td> </tr> <tr> <td>4. Immigrazioari buruzko itun soziala</td> <td>13. Enplegu-zentro bereziak</td> </tr> <tr> <td>5. Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta; enplegarritasunera doan bidea</td> <td>14. Gazte-Txartela espazioa</td> </tr> <tr> <td>6. Gazteen enplegurako programak</td> <td>15. Lanbideren proiektu bereziak</td> </tr> <tr> <td>7. Luzaroko langabetuentzako programak</td> <td>16. Borondatezko lana egiten duten EAEko gazteak</td> </tr> <tr> <td>8. BetiOn</td> <td>17. Lanbide, langabeziaren bulego bat baino askoz ere gehiago</td> </tr> <tr> <td>9. Euskadi lagunkoia</td> <td>18. Genero-indarkeriaren biktimentzako laguntzak Lanbiden</td> </tr> </table>	1. Familia-bitartekaritza	10. Satevi, Genero Indarkeriaren Biktima diren Emakumeei Laguntza Psikologikoa Emateko Telefono Zerbitzua	2. Zurrumurruen aurkakoak	11. Zeuk esan	3. Adiskidetzea	12. Biltzen	4. Immigrazioari buruzko itun soziala	13. Enplegu-zentro bereziak	5. Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta; enplegarritasunera doan bidea	14. Gazte-Txartela espazioa	6. Gazteen enplegurako programak	15. Lanbideren proiektu bereziak	7. Luzaroko langabetuentzako programak	16. Borondatezko lana egiten duten EAEko gazteak	8. BetiOn	17. Lanbide, langabeziaren bulego bat baino askoz ere gehiago	9. Euskadi lagunkoia	18. Genero-indarkeriaren biktimentzako laguntzak Lanbiden
1. Familia-bitartekaritza	10. Satevi, Genero Indarkeriaren Biktima diren Emakumeei Laguntza Psikologikoa Emateko Telefono Zerbitzua																		
2. Zurrumurruen aurkakoak	11. Zeuk esan																		
3. Adiskidetzea	12. Biltzen																		
4. Immigrazioari buruzko itun soziala	13. Enplegu-zentro bereziak																		
5. Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta; enplegarritasunera doan bidea	14. Gazte-Txartela espazioa																		
6. Gazteen enplegurako programak	15. Lanbideren proiektu bereziak																		
7. Luzaroko langabetuentzako programak	16. Borondatezko lana egiten duten EAEko gazteak																		
8. BetiOn	17. Lanbide, langabeziaren bulego bat baino askoz ere gehiago																		
9. Euskadi lagunkoia	18. Genero-indarkeriaren biktimentzako laguntzak Lanbiden																		
Aldia	2020 urtea																		
Hartzaileak	Orokorrean																		
Erabilitako euskarriak	Irratiak, telebista, digitalak																		
GUZTIRA	138.324,40 €																		
BANAKAPENA																			
Sormena																			
Enpresa	Zenbatekoa																		
Sonora: 12.500,00€ / Azkue: 11.200,00€ / Trimatrix: 11.800,00 €	35.500,00 €																		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea																			
Komunikabidea	Zenbatekoa																		
IRRATIAK GUZTIRA	28.888,80€																		
Radio Euskadi	14.353,70																		
Euskadi Irratia	6.738,90																		
Gaztea	5.228,60																		
Radio Vitoria	2.567,60																		
TELEBISTA GUZTIRA	70.485,60€																		
ETB1	6.667,60																		
ETB2	63.818,00																		
DIGITALAK GUZTIRA	3.450,00																		
Eitb.eus	3.450,00																		

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	SATEVI
Helburua (deskribapena)	Satevi zerbitzuaren iragarkia (Etxeko indarkeriaren edo sexu-indarkeriaren biktima diren emakumeei informazioa eta arreta emateko zerbitzu espezializatua)
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Pertsona guztiak, batez ere genero-indarkeriaren biktima diren emakumeak
GUZTIRA	1.000,00€
Komunikabidea	La Ría del Ocio

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	ZAHARTZE AKTIBOA
Helburua (deskribapena)	Sailak dituen zerbitzuen mezuak helaraztea; zehazki, gizarte-zerbitzuenak, oso lagungarriak izan baitaitezke kolektibo ahulenarentzat, adinekoentzat, hala nola Beti On, telelaguntza-zerbitzua ... Sailak interesgarritzat jo du herritar ahulenei eta nahi gabeko bakardade-egoera horretan daudenei laguntzeko eta haiengana iristeko.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Pertsona guztiak, eta, bereziki, adinekoak
GUZTIRA	2.000,00€
Komunikabidea	Bizkaia Irratia

LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Garraio publikoa sustatzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Egungo testuinguruan, garraio publikoarekiko konfiantza itzultzea, garraio bide seguru eta fidagarri gisa
Aldia	Urtarrillaren 11tik 24ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak, irratiak, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	91.174,70€ (2020ko aurrekontua)
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	32.875,86€
El Correo	11.481,75€
Diario Vasco	7.430,06€
Berria	1.324,69€
Gara	1.906,87€
Deia	4.505,62€
Noticias de Gipuzkoa	3.290,62€
Noticias de Álava	2.936,25€
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	1.300,00€
Dato Económico	1.300,00€
IRRATIAK GUZTIRA	41.015,55€
Radio Euskadi	7.068,75€
Euskadi Irratia	3.607,50€
Radio Vitoria	1.579,50€
Gaztea	2.535,00€
Cadena SER	18.706,80€
40 principales	7.518,00€
DIGITALAK GUZTIRA	10.325,00€
elcorreo.com	3.000,00€
eldiarionorte.es	1.200,00€
cronicavasca.com	1.000,00€
diariovasco.com	2.000,00€
elmundo.es	1.200,00€
elpais.com	1.425,00€
Ser Euskadi digital	250,00€
40 principales digital	250,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	5.658,29€
Publizitate programatikoa	5.658,29€

KANPAINA	
Izena	Hiru Hiri
Helburua (deskribapena)	Euskadiko Arkitektura Institutuaren Hiru Hiri erakusketa ezagutaraztea
Aldia	Abendutik-apirilara
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	41.744,46€ (2020ko aurrekontua)
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
PROPAGA (kartelak inprimatzea)	700,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
PROPAGA (online kampaia)	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	3.826,46€
Diario Vasco	2.393,21€
Noticias de Gipuzkoa	1.433,25€
DIGITALAK GUZTIRA	250,00€
Donostitik.com	250,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.000,00€
Youtube	2.000,00€
Facebook	2.000,00€
Instagram	2.000,00€
Twitter	1.000,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	24.968,00€
Oppis circuito Donostia-San Sebastián	19.840,00€
Interior buses San Sebastián	2.496,00€
Interior buses Lurraldebus	2.632,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.000,00€
Google display	2.000,00€
Publizitate programatikoak	2.000,00€

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKIAK	
Izena	Bermeoko Portuaren Plan Berezia
Helburua (deskribapena)	Bermeoko Portua Antolatzeko Plan Bereziaren aldaketaren hasierako onarpena
Aldia	Urriaren 22a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.737,60 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	990,00 €
Deia	747,60 €

IRAGARKIAK	
Izena	Arriagako kotxetegiak
Helburua (deskribapena)	Arriagako kotxetegiari buruzko informazio-azterlana
Aldia	Azaroaren 30a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.448,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	825,00 €
Deia	623,60 €

IRAGARKIAK	
Izena	Deustuko enkantea
Helburua (deskribapena)	Bilbon hiru merkataritza-lokal enkante bidez besterentzea
Aldia	Azaroaren 26a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	868,80 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	495,00 €
Deia	373,80 €

IRAGARKIAK	
Izena	Donostialdeko Lurralde Plan Partziala
Helburua (deskribapena)	Donostialdeko Lurralde Plan Partzialaren aldaketa, paisaiaren zehaztapenei buruzkoa
Aldia	Azaroaren 5a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	971,80€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	607,80€
Noticias de Gipuzkoa	364,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Getariako portua
Helburua (deskribapena)	Getariako portua antolatzeko hasierako plana onartzea
Aldia	Abenduaren 10a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	971,80€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	607,80€
Noticias de Gipuzkoa	364,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Euskal Hiria
Helburua (deskribapena)	Euskal Hiria biltzarra ospatzen dela-eta saio berezia.
Aldia	Azaroaren 23a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	9.975,00€
Komunikabidea	Cadena SER



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKOTREN MARKA INDARTZEA ETA GARRAIO PUBLIKOAREN ERABILERA
Helburua (deskribapena)	Enpresaren irudia sendotzea eta garraio publikoaren erabilera bultzatzea.
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	49.482,59€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.400,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	44.750,00€
El Correo	4.500,00€
Diario Vasco	26.800,00€
Deia	6.000,00€
Noticias de Álava	6.500,00€
El Nervión	950,00€
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	3.332,59
Vía Libre	1.942,59€
Europa Azul	1.390,00€

KANPAINA	
Izena	Garraio publikoa sustatzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Gaur egungo testuinguruan, garraio publikoarekiko konfiantza berreskuratzea, garraio segurua eta fidagarria den aldetik.
Aldia	Abenduaren 21etik urtarrillaren 14ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	138.690,68€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	15.700,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	36.130,00€

Plangintza	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	21.814,78€
El Correo	6.378,75€
Diario Vasco	3.990,00€
Deia	3.102,50€
Noticia de Álava	1.957,50€
Noticias de Gipuzkoa	2.745,00€
Gara	2.161,12€
Berria	1.479,23€
IRRATIAK GUZTIRA	21.997,62€
SER Euskadi	5.600,00€
Radio Euskadi	3.024,00€
Euskadi Irratia	1.180,80€
Radio Vitoria	423,36€
Euskadi Gaztea	604,800€
40 principales	1.856,00€
Onda Cero	1.848,00€
Cadena Cope	3.596,80€
Onda Vasca	2.016,00€
Radio Nervión	706,39€
Radio Gorbea	387,50€
Radio Popular	572,16€
Bizkaia Irratia	253,80€
TELEBISTA GUZTIRA	24.208,46,€
ETB 1	2.360,00€
ETB2	14.946,25€
TeleBilbao	2.177,83€
TeleDonosti	1.451,89€
Hamaika	1.105,00€
Tele7	2.167,50€
DIGITALAK GUZTIRA	17.640,50€
elcorreo.com	4.698,00€
diariovasco.com	3.915,00€
deia.eus	2.250,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.600,00€
noticiasdealava.eus	1.500,00€
naiz.eus	2.665,00€
berria.eus	1.012,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.200,00€
Facebook	600,00€
Instagram	600,00€

KANPAINA	
Izena	EMPLEGU KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Euskotrenen enplegu-deialdiei buruzko publizitatea egin da.
Aldia	Irailatik-abendura
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa
GUZTIRA	4.871,90€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	4.871,90€
El Correo	1.774,00€
Diario Vasco	1.863,90€
Deia	1.234,00€

EKONOMIA ETA OGASUNA

EKONOMIA ETA OGASUNA

Eusko Jaurlaritzako Ekonomia eta Ogasuna Sailak ez du publizitate edo babesle-ekintzarik egin 2020ko irailatik abendura bitartean

HEZKUNTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ESKOLAK KANPOKO JARDUERAK EGOKIAK
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua zera izan da: gizarteari oro har, eta hezkuntza-komunitateari bereziki, maskarak hezkuntza-eremutik kanpo erabiltzearen garrantzia jakinaraztea. Kanpainaren leloa honako hau da: "Si te pasas te pasa" "Zuk paso berak eraso"
Aldia	Abenduaren 14tik 23ra
Hartzaileak	Gizarte osoa eta, bereziki, gazteak.
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	52.194,75 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
ON:TIME	14.969,90 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
IRUDIGITAL	2.300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SARE SOZIALAK GUZTIRA	8.500,00 €
Tik Tok	1.500,00 €
Instagram	1.500,00 €
Facebook	1.500,00 €
Youtube	4.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	23.425,36 €
elcorreo.com	6.000,00
diariovasco.com	4.000,00 €
deia.eus, banner	4.202,10 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.198,80 €
noticiasdealava.eus	599,40 €
berria.info banner	3.000,50 €
naiz.info banner	4.424,56 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.999,49 €
advista programática banner	2.999,49 €

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"PREST-GARA" +LEP+PROFILAK
Helburua	Irakasleentzako prestakuntza-eskaintzaren berri ematea, irakasleen hezkuntzako lan-eskaintzari eta hizkuntza-eskakizunei buruz
Aldia	Irailaren 6a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta bereziki irakasleak
GUZTIRA	7.828,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.272,00 €
Deia	2.142,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.414,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIK"
Helburua	Ordezkapenak egiteko hautagaien deialdiei buruzko informazioa eman da.
Aldia	Irailaren 13a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	3.861,38 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.136,00 €
Diario Vasco	1.301,18 €
Berria	424,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"PROBA LIBREETAKO DEIALDIA"
Helburua	DBHko titulua lortzeko proba libreen deialdiari buruzko informazioa ematea
Aldia	Urriaren 25a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	6.417,89 €

BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Diario Vasco	2.081,89 €
Noticias de Álava	918,40 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"BIGARREN HEZKUNTZAKO ENPLEGUKO ESKAINTZA PUBLIKOA"
Helburua	Bigarren Hezkuntzako EPEaren zenbait alderen berri ematea
Aldia	Urriaren 18a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	4.343,00€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.136,00 €
Deia	1.071,00 €
Gara	1.136,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"LEKUALDATZE-LEHIAKETAK"
Helburua	Irakasleentzako lekualdatze-lehiaketaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Azaroaren 8a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	7.828,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.272,00 €
Deia	2.142,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.414,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"OPE Y APERTURA DE LISTAS"
Helburua	Irakasleentzako lekualdatze-lehiaketaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Azaroaren 15a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	7.864,16 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.272,00 €
Diario Vasco	2.602,36 €
Berria	989,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"STEAM SAREAK"
Helburua	STEAM sarien berri ematea irabazleei.
Aldia	Abenduaren 6a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	36.769,18 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	13.500,90 €
Diario Vasco	8.220,78 €
Gara	8.550,00 €
Berria	5.302,50 €
Dato Económico	1.225,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"2020KO EPE"
Helburua	2020ko EPEaren deialdiaren berri ematea
Aldia	Abenduaren 20a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	3.474,40 €
BANAKAPENA	
Plangintza	

Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	856,80 €
Gara	908,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IKERKETAKO EUSKADI SARIA"
Helburua	Ikerketako Euskadi Sariaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Abenduaren 27a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	11.716,59 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
ADL MEDIANTE, S.L.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Diario Vasco	2.081,89 €
Berria	636,30 €
Deia	1.713,60 €
Noticias de Gipuzkoa	1.131,20 €
Noticias de Álava	918,40 €
Gara	1.817,60 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Start Innova hezkuntza-proiektua
Helburua (deskribapena)	Ikasleen artean ekintzailatza sustatzea.
Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.400,00 €
Diario Vasco	3.600,00 €

COLABORACIÓN PUBLICITARIA	
Izena	Unibertsitatez besteko bekak
Helburua (deskribapena)	Unibertsitatez besteko beken alde guztien berri ematea
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta eskola-adinean dauden seme-alabak dituzten gurasoak
GUZTIRA	9.550,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bizkaia Irratia	550,00 €
Radio Popular	9.000,00 €

OSASUNA



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	2020KO GRIPEARI BURUZKO KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Herritarrei gripearen aurkako txertaketa-kanpainaren hasieraren berri emateko kanpaina.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Arrisku-taldeak, osasun-langileak, gizartea oro har.
Erabilitako euskarriak	Telebista, prentsa, aldizkariak, digitalak, marketing online, sare sozialak, kanpoaldeak, irratiak
GUZTIRA	191.235,41€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Voxcom	10.000,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	4.600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	13.350,00€
ETB1	4.150,00€
ETB2	7.700,00€
Hamaika Telebista	1.500,00€
PRENTSA GUZTIRA	44.836,95€
El Correo	10.251,56€
Diario Vasco	6.410,38 €
Berria	4.636,40€
Deia	5.256,57€
Noticias de Álava	2.691,56€
Noticias de Gipuzkoa	3.016,41€
Gara	6.674,07€
El Mundo	1.400,00€
El País	1.500,00€
El Nervión	3.000,00€
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	2.500,00€
Entre mayores	2.500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	15.248,00€
eitb.eus	1.500,00€
deia.eus	1.800,00€
noticiasgipuzkoa.eus	660,00€
noticiasalava.eus	540,00€
diariovasco.com	1.938,00€
elcorreo.com	2.760,00€
elmundo.es	1.200,00€

elpais.com	1.350,00€
gaurmedia	1.350,00€
docnews.com	950,00€
eldiarionorte.es	600,00€
elkarma	600,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.500,00€
Google display	1.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.600,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.100,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	33.843,00€
OPPIS Circuito Bilbao	8.034,00€
OPPIS Circuito Vitoria	5.265,00€
OPPIS Bizkaibus	8.640,00€
OPPIS Circuito Donostia-San Sebastián	11.904,00€
IRRATIAK GUZTIRA	62.757,46€
Radio Euskadi	10.760,75€
Euskadi Irratia	5.700,50€
Radio Vitoria	2.055,30€
Cadena SER	30.797,20€
Onda Vasca	2.351,50€
Radio Nervión	1.123,81€
Onda Cero	5.867,20€
Radio Popular de Bilbao	1.090,00€
Bizkaia Irratia	900,00€
Radio 7	392,00€
Cope	1.719,20€

KANPAINA	
Izena	COVID 2020 GARAITZEA
Helburua (deskribapena)	Gizarteari Covid-19ren hedapena geldiarazteko prebentzio-neurrien berri ematea, kontaktuen burbuilari eutsi beharra azpimarratuz.
Aldia	Urriaren 24tik 30era
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	75.933,85€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	800,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.500,00€
Facebook	500,00€
Instagram	500,00€
Twitter	500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	700,00€
Google display	700,00€
DIGITALAK GUZTIRA	16.450,00€

elcorreo.com	6.000,00€
diariovasco.com	3.300,00€
deia.eus	2.400,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.320,00€
noticiasdealava.eus	880,00€
elmundo.es	1.200,00€
elpais.com	950,00€
eldiarionorte.es	400,00€
PRENTSA GUZTIRA	26.929,86€
El Correo	7.993,12€
Diario Vasco	4.701,37€
Berria	2.884,87€
Deia	3.270,75€
Noticias de Álava	1.674,75€
Noticias de Gipuzkoa	2.252,25€
Gara	4.152,75€
IRRATIAK GUZTIRA	29.553,99€
Radio Euskadi	3.497,81€
Euskadi Irratia	1.836,25€
Radio Vitoria	780,00€
Gaztea	1.056,25
Cadena SER	11.126,50€
40 Principales	3.785€
Onda Vasca	1.206,87€
Radio Nervión	752,52€
Onda Cero	2.507,50€
Cadena 100 Euskadi	1.040,00
Cope Euskadi	1.212,50€
Radio Popular de Bilbao	335,62€
Bizkaia Irratia	154,24€
Radio 7	262,50€

Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailak eta Ekonomia eta Ogasun Sailak finantzatutako kanpaina.
Foru-aldundiek, EAEko hiru hiriburuetakoko udalek eta Eudelek ere parte hartu zuten.

KANPAINA	
Izena	COVID- ZIU
Helburua (deskribapena)	Herritarrak prebentzio-neurriak ez hartzearen ondorioez kontzientziatzea, arreta ospitaleko presioan jarrita. Leloa hau da: distantzia, maskara, eskuak. Denok dakigu nola saihestu.
Aldia	Azarotik -abendura
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak, irratia, prentsa eta digitalak
GUZTIRA	203.552,46€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Dimensión marketing Directo SL	14.940,00€
Ekoizpena	

Enpresa	Zenbatekoa
Croque Monsieur SL	14.970,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	900,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SARE SOZIALAK GUZTIRA	8.700,00€
Facebook	2.400,00€
Instagram	2.000,00€
YouTube	2.400,00€
Twitter	1.900,00€
IRRATIAK GUZTIRA	89.873,21€
Radio Euskadi	10.341,50€
Euskadi Irratia	5.388,50€
Radio Vitoria	2.340,00€
Gaztea	4.244,50€
Cadena SER	28.386,4€
40 Principales	13.949,55€
Cadena Dial	3.480,75€
Onda Vasca	4.001,50€
Onda Cero País Vasco	8.928,40€
Radio Nervión	2.047,34€
Cope Euskadi	1.950,00€
Cadena 100 Euskadi	2.768,40€
Radio Popular Bilbao	912,90€
Bizkaia Irratia	419,47€
Radio 7	714,00€
PRENTSA GUZTIRA	53.730,01€
El Correo	17.763,28 €
Diario Vasco	10.913,20 €
Deia	7.509,38 €
Noticias de Gipuzkoa	4.556,26 €
Noticias de Álava	3.262,50 €
El Mundo	403,13 €
Berria	3.495,70 €
Gara	5.826,56 €
DIGITALAK GUZTIRA	20.439,24€
elcorreo.com	3.508,82 €
diariovasco.com	3.508,82 €
deia.eus	2.784,63 €
noticiasdealava.com	601,33 €
noticiasdegipuzkoa.com	1.002,22 €
elpais.com	1.996,35 €
elmundo.es	1.965,53 €
berria.eus	2.026,02 €
eldiario.es	1.002,08 €
naiz.eus	2.043,44 €

KANPAINA	
Izena	COVID-Gabonak
Helburua (deskribapena)	Gabonetan gomendioei eustearen garrantziaz kontzientziaztea herritarrek.
Aldia	2020ko abenduaren 21etik 2021eko urtarrilaren 6ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	16.850,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trek	7.350,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	2.000,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	900,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.600,00€
You Tube	1.900,00€
Facebook	1.800,00€
Twitter	1.400,00€
Instagram	1.500,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Iragarkia Diario Vascoren "+salud" gehigarrian
Helburua (deskribapena)	Maskara erabiltzeko kanpaina zabaltzea: "Zu eta Ni, maskara beti"
Aldia	Irailaren 12a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	3.300,00€
Komunikabidea	Diario Vasco

TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Merkataritzako turismo-bonuari atxikitze kanpaina
Helburua (deskribapena)	Turismo-enpresei eta merkataritza-establezimenduei Euskadi Turismo Bono eta Euskadi Bono Denda bonuetara atxiki daitezkeela jakinarazteko kanpaina
Aldia	Urriaren 6tik 20ra
Hartzaileak	Turismo-, ostalaritza- eta merkataritza-sektoreko enpresak
Erabilitako euskarriak	Irratiak
GUZTIRA	40.256,70€
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	40.256,70€
Radio Euskadi	20.135,76€
Euskadi Irratia	10.206,00€
Gaztea	5.481,00€
Radio Vitoria	4.433,94€

KANPAINA	
Izena	Merkataritza-bonuaren kanpaina
Helburua (deskribapena)	Turismo- eta merkataritza-bonuen eskaintzaren berri herritarrei emateko kanpaina
Aldia	Urria eta azaroa
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratiak eta digitalak
GUZTIRA	60.217,00€
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	34.000,00€
ETB1	5.110,00
ETB2	28.890,00
IRRATIAK GUZTIRA	23.217,00€
Radio Euskadi	10.853,16
Euskadi Irratia	5.929,20
Gaztea	4.050,00
Radio Vitoria	2.384,64
DIGITALAK GUZTIRA	3.000,00€
eitb.eus	3.000,00

KANPAINA	
Izena	Merkataritza segurua 2020 kanpaina
Helburua (deskribapena)	Gabonetako erosketetan herritarrei zuhurtasunez jokatzeko eta osasun-gomendioak betetzea gomendatzeko kanpaina
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irratiak
GUZTIRA	63.703,22 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	39.270,95€
ETB1	5.566,50€
ETB2	33.704,45€
IRRATIAK GUZTIRA	24.432,27€
Radio Euskadi	11.151,51€
Euskadi Irratia	5.751,00€
Gaztea	5.111,10€
Radio Vitoria	2.418,66€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	VINILO FM IRRATIA: "LA NAVIDAD SE PREMIA EN BIZKAIA"
Helburua (deskribapena)	Gabonetan Bizkaiko tokiko merkataritzan kontsumoa sustatzeko irratsaioa babestea.
Aldia	2020/11/9tik 2021/01/04ra
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	350,00 €
Komunikabidea	Vinilo FM

**BASQUE
TOUR** turismoaren
euskal agentea
agencia vasca
del turismo

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Merkataritzako turismo-bonuari atxikitzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Turismo-enpresei eta merkataritza-establezimenduei Euskadi Turismo Bono eta Euskadi Bono Denda bonuetara atxiki daitezkeela jakinarazteko kanpaina
Aldia	Urriaren 6tik 27ra
Hartzaileak	Turismo-, ostalaritza- eta merkataritza-sektoreko enpresak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	30.727,66 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	30.727,36 €
Radio Popular	2.577,00€
Onda Cero	6.500,00€
Onda Vasca	3.458,00€
Ser Euskadi	15.907,00€
Bizkaia Irratia	621,20€
Radio Nervión	1.664,46€

KANPAINA	
Izena	Turismo-bonuari atxikitzeko epea luzatzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Turismo Bonoa programako epe-aldaketaren berri turismo- eta ostalaritza-enpresei emateko kanpaina.
Aldia	Azaroaren 3tik 29ra
Hartzaileak	Turismo- eta ostalaritza-sektoreetako enpresak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	33.304,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	33.304,50 €
Radio Euskadi	16.256,70 €
Euskadi Irratia	8.467,20 €
Gaztea	4.968,00 €
Radio Vitoria	3.612,60 €

KANPAINA	
Izena	Ostalaritzarako laguntzak (2020)
Helburua (deskribapena)	Ostalaritza-enpresei laguntza-programa berriaren berri emateko kanpaina
Aldia	Azaroaren 19tik abenduaren 4ra
Hartzaileak	Ostalaritza-sektoreko enpresak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	27.180,06 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	27.180,06 €
Radio Euskadi	13.804,26 €
Euskadi Irratia	6.804,00 €
Gaztea	3.672,00 €
Radio Vitoria	2.899,80 €

KANPAINA	
Izena	Ostalaritzari gabonetan laguntzea
Helburua (deskribapena)	Euskal Autonomia Erkidegoko ostalaritzari laguntzea eta bertan segurtasunez kontsumitzeko gomendioak
Aldia	Abenduaren erdialdetik urtarrilaren hasierara arte
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Digitalak, telebista, irratia, sare sozialak, marketing online eta aldizkariak
GUZTIRA	140.062,53€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
DIGITALAK GUZTIRA	43.449,28€
El correo.com	3.602,94€
Diario vasco.com	5.211,79€
Deia.eus	2.325,00€
Noticias de gipuzkoa.eus	1.550,00€
Noticias de alava.eus	1.033,33€
Naiz.eus	3.046,88€
Berria.eus	2.045,45€
Red tokikon	2.111,11€
El pais.com	2.071,43€
El mundo.es	2.076,92€
Cronica vasca-branded content	6.000,00€
Eitb-tv online	3.176,47€
Atresmedia-tv online	3.076,92€
Mediaset-tv online	3.076,92€
Atresmedia-tv conect	1.522,06€
Mediaset-tv conect	1.522,06€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	11.322,92€
Acuity	6.166,67€

Tap tap	5.156,25€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.521,43€
Youtube	7.521,43€
TELEBISTA GUZTIRA	38.501,73€
Etb1	9.827,33€
Etb2	16.949,25€
Telebilbao	3.492,49€
Tele7	2.945,16€
Goiena TB-Tokikom tb	957,60€
8 Kanala-Tokikom tb	667,80€
Erlo TB-Tortikom tb	667,80€
Goierri TB-Tortikom tb	667,80€
Hamaika tb	2.326,50€
IRRATIAK GUZTIRA	36.027,17€
Ser Euskadi	9.315,00€
Radio Euskadi	3.955,50€
Euskadi Irratia	2.025,00€
Radio Vitoria	806,76€
Gaztea	1.549,80€
Onda Vasca	4.347,00€
Cope Euskadi	3.130,40€
C100 Euskadi	3.110,40€
Radio Nervión	1.056,58€
Radio Gorbea	755,63€
Radio Popular De Bilbao	1.884,87€
Radio 7	1.053,00€
Bizkaia Irratia	824,85€
Vinilo Fm	881,28€
Activate Fm	453,60€
Segura Irratia	456,30€
Arrate Irratia	421,20€
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	3.240,00€
Ría del ocio	3.240,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Barne turismoko iragarkiak
Helburua (deskribapena)	Kontrazalak eta portadak barne-turismoa eta turismo-agenda sustatzeko.
Aldia	Irailatik-abendura
Hartzaileak	Euskal herritarrak, barruko turismoa
GUZTIRA	5.600,00€
Komunikabidea	La Ría del ocio

IRAGARKIA	
Izena	Turismo jasangarriari buruzko iragarkiak
Helburua (deskribapena)	Turismo jasangarriari buruzko iragarkiak, naturari buruzko aldizkari batean
Aldia	Irailatik-abendura
Hartzaileak	Euskal herritarrak, barruko turismoa
GUZTIRA	600,00€
Komunikabidea	Naturaren Ahotsa

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Turismoa sustatzea
Helburua (deskribapena)	Banner turismoa sustatzea eta blogaren babesletza
Aldia	Irailatik-abendura
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	6.165,00€
Komunikabidea	eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	SER Viajeros saioaren babesletza
Helburua (deskribapena)	Bidaiei buruzko programaren babesletza, barruko turismoa sustatzeko iragarki eta eszenekin.
Aldia	Irailatik-abendura
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	10.500,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Ostalaritzari laguntzeko programa bereziak babestea
Helburua (deskribapena)	Ostalaritzarekiko eta tokiko merkataritzarekiko gizarte-konpromisoa sustatzea
Aldia	Abenduaren 16a, 17a eta 18a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	10.000,00€
Komunikabidea	Onda Cero

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Zure jatetxea etxean
Helburua (deskribapena)	Diario Vascoren eta Gipuzkoako Ostalaritza Elkartearen kanpaina babestea, etxez etxez saltzen duten tabernen eta jatetxeen direktorioa babesteko
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	13.000,00
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Digitaltek
Helburua (deskribapena)	TEK Foro Digitala babestea – Digitalizazioaren hitzordua sariak
Aldia	Azaroaren 23a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	20.000,00
Komunikabidea	El Correo

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	HABE – MATRIKULAZIO KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Ikasturte berriko matrikulazio-kanpaina bultzatzea.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Euskaltegietako ikasle potentzialak
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta irratia
GUZTIRA	91.431,41 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Estudio Kontraluz	3.109,70 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal SL	536,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	14.600,01 €
Correo	6.200,00 €
Deia	4.486,67 €
Noticias de Gipuzkoa	856,67 €
Noticias de Alava	856,67 €
El Mundo	2.200,00 €
IRRATIA GUZTIRA	23.785,70€
RadioMarca	1.818,00 €
Onda vasca	2.200,00 €
Bizkaia irratia	2.200,00 €
Radio Popular - Bilbao	1.199,96 €
Radio Popular - Donostia	991,74 €
Radio Euskadi	7.374,00 €
Euskadi Irratia	3.699,00 €
Gaztea	2.835,00 €
Radio Vitoria	1.468,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	45.000,00 €
ETB1	23.000,00 €
ETB2	22.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	4.400,00 €
argia.eus	2.200,00 €
eldiario.es	2.200,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKARALDIA 2020
Helburua (deskribapena)	2020ko Euskaraldiaren hedapen kanpainak hainbat helburu ditu. Alde batetik, ekitaldia egiteko ezarritako egunen aurretik, ekitaldiaren berri ematea eta herritarrek proposamen-modalitatearen batean izena eman dezaten animatzea [Belarriprest, Ahobizi, Ariguneak], eta, bestetik, kanpainan bertan aktiboki parte hartzea azaroaren 20tik abenduaren 4ra bitartean.
Aldia	Urriaren lehentik abenduaren 4ra arte
Hartzaileak	Euskaraldian parte ahortzeko burundatea daukaten herritar guztiei zuzendua
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, digitalak eta telebista
GUZTIRA	372.521,99 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Iñigo Fernandez de Ostolaza Sorkuntzaren Lurralde Sorland, S.L.	29.745,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Producciones Joserra, S.L.	54.050,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu, S.L.	2.400,00 €
Komunikabidea	Zenbatekoa
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	78.576,00 €
El Correo, Bizkaia y Araba	21.275,00 €
Diario Vasco	13.200,00 €
Deia	13.750,00 €
Gara	10.101,00 €
Berria	9.000,00 €
Noticias de Gipuzkoa	6.562,50 €
Noticias de Álava	4.687,50 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.215,00 €
Argia	1.375,00 €
Gaztezulo	840,00 €
IRRATIA GUZTIRA	28.226,59
Radio Euskadi	9.890 €
Euskadi Irratia	4.945,5 €
Gaztea	2.572,5 €
Radio Vitoria	2.372,1
Onda Vasca	4.106,90 €
Bizkaia Irratia	1.943,00 €
Radio Popular	1.322,21 €
Vinilo FM	1.074,38 €

DIGITALAK GUZTIRA	29.277,92 €
EITB.eus	8.270,00€
Nontzeberri.eus	5.000,00 €
Zut aldizkari digitala	4.132,00 €
Uriola.eus	4.000,00 €
111 akademia.eus	3.000,00 €
Gaztezulo.eus	2.809,92 €
Kultursharea.eus	2.066,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	148.031,48 €
11 telebista	2.640,00 €
ETB 1	72.328,50 €
ETB 2	73.062,98

KANPAINA	
Izena	RAKS (Rikardo Arregi Kazetaritza Sariak)
Helburua (deskribapena)	Rikardo Arregi Kazetaritza Sarietan finalistak izan diren erakunde eta kazetariak ezagutaraztea
Aldia	Azaroaren 20tik 29ra
Hartzaileak	Hiritargoa
Erabilitako euskarriak	Irratiak eta digitalak
GUZTIRA	4.142,66 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	3.292,66€
Radio Euskadi	3.292,66€
DIGITALAK GUZTIRA	850,00€
Eitb.eus	850,00€

KANPAINA	
Izena	ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA / X aniversario
Helburua (deskribapena)	11 URTE, 11 AULKI, 11 ISTORIO Etxepare Institutuaren X. urteurrena gogoratzeko kanpaina. 11 istorio, euskararen eta euskal kulturaren nazioarteko hedapenaren 11 protagonisten (sortzaileak, ikasleak, irakasleak) ahotsetan irudikatuta, eta mundu osoan ikuslez bete dituzten 11 aulkiren bidez.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Hiritargoa
Erabilitako euskarriak	TB, irratia, sare sozialak, hedabide digitalak
GUZTIRA	38.514,96 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Breaking Molds	5.707,00 €

Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Breaking Molds	9.000,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.	2.783,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	8.332,06 €
Euskadi Irratia	1.887,60 €
Radio Euskadi	3.521,10€
Onda Vasca	1.931,16 €
Naiz Irratia	992,20 €
TELEBISTA GUZTIRA	10.192,90 €
Euskal Telebista ETB1	1.836,00 €
Euskal Telebista ETB2	8.356,90 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.500,00 €
Euskalkultura.com	2.500,00 €

KANPAINA	
Izena	EROSI EUSKARAZ. BETIKOA, GERTUKOA. EUSKARAZ ESKATU, EUSKARAZ ESKAINI
Helburua (deskribapena)	Lehen hitza euskaraz eman dezaketen kontsumitzaileak bultzatzea, merkataritzan eta ostalaritzan eskaerak euskaraz egin ditzaten.
Aldia	Abenduak 15 – urtarrilak 22
Hartzaileak	Eure eguneroko erosketen esparruan lehen hitza euskaraz egin nahi duten kontsumitzaileei
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	22.366,85 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Iametzta Interaktiboa S.L.	3.795,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Oiartzun Irratia	400,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Iametzta Interaktiboa S.L.	1.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	2.307,39 €
Radio Euskadi	385,88 €
Euskadi Irratia	1.078,88 €
Gaztea	842,63 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.864,46 €
berria	2.500,00 €

argia	2.500,00 €
naiz info	2.500,00 €
zuzeu	1.300,00 €
eitb.eus	2.400,00 €
Merkataritzaneuskaraz.eus	1.000,00 €
Eitb.eus	2.664,46 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADI LITERATURA SARIAK 2020
Helburua (deskribapena)	Euskadi literatura sarien aurtengo edizioko sarituen lanak eta aurpegiak ezagutaraztea, saritutako lanak irakurtzera gonbidatuz publikoa.
Aldia	Azaroak 19a
Hartzaileak	Hiritargoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	56.402,10 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
The Niu	6.570,30
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu Propaga	1.452,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	48.379,80 €
El Correo	14.883,01
Diario Vasco	9.317,00
Deia	6.655,00
Noticias de Gipuzkoa	3.176,25
Noticias de Álava	2.268,75
Berria	6.050,00 €
Gara	6.029,79 €

KANPAINA	
Izena	EUSKARAREN EGUNA
Helburua (deskribapena)	Euskararen nazioarteko egunaren gogorarazi, Etxepara euskal institutuaren partetik.
Aldia	Abenduaren 3a
Hartzaileak	Herritargoa
Erabilitako euskarriak	TB, irratia, Internet
GUZTIRA	64.575,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	1.105,00 €
Berria	1.105,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	43.654,50 €
ETB 1	43.654,50 €
IRRATIA GUZTIRA	12.815,30 €
Radio Euskadi	12.815,30 €
DIGITALAK GUZTIRA	5.403,50 €
eitb.eus	5.403,50 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.597,20 €
Argia	1.597,20 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	RADIO BILBAO - BIKAINASUNAREN SARIAK
Objeto (deskribapena)	Radio Bilbaok [SER] sustatzen dituen bikaintasun-balioei laguntzea, bikaintasuneko jardunbide egokien aintzatespen sozialen bidez.
Aldia	Urriak 19a
Hartzaileak	Saritutako pertsonak eta erakundeak, eta gizartea, oro har, Radio Bilbao-ren [SER] audientziaren bidez.
GUZTIRA	11.849,21 €
Komunikabidea	Radio Bilbao - Ser

SEGURTASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Bide Segurua/Camino Seguro”
Helburua	Sos Deiak- 112 zerbitzuaren zerbitzu berri bat ezagutaraztea da kanpaina honen helburua: denbora errealean geolokalizatzeko zerbitzua. Bide segurutik ibil gaitzen.
Aldia	Azaroaren 20tik 27ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	68.114,21 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	480,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	580,00 €
Propaga (gestión on line)	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	25.392,00€
Etb1	5.186,00 €
Etb2	20.206,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	27.677,21 €
Radio Euskadi	6.704,16 €
Euskadi Irratia	3.704,40 €
Gaztea	2.772,00 €
Radio Vitoria	1.634,04 €
Ser Euskadi	4.208,40 €
40 principales	1.960,70 €
Onda Vasca Euskadi	834,24 €
Cadena 100 Euskadi	964,50 €
Onda Cero País Vasco	2.189,25 €
Radio Nervión	752,55 €
Radio Popular Bilbao	429,60 €
Bizkaia Irratia	123,37 €
Radio 7	600,00 €
Arrate Irratia	300,00 €
Radio Segura	300,00 €
Radio Marca	200,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.785,00 €
elcorreo.com	3.115,00 €
diariovasco.com	1.500,00 €
berria.eus	600,00 €
naiz.eus	1.770,00 €

deia.eus	2.000,00 €
noticiasgipuzkoa.eus	400,00 €
noticiasde alava.eus	400,00 €
eitb.eus	1.500,00 €
cadena ser.com	250,00 €
40 euskadi.com	250,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.800,00 €
Facebook	700,00 €
Instagram	600,00 €
Twitter	500,00 €

KANPAINA	
Izena	JOKO ARDURATSUA--“ Garaiz erretiratzea garaipen bat da”
Helburua	Kanpaina honen helburua da herritarrak, oro har, eta, bereziki, gazteak kontzientziatzea eta sentsibilizatzea online jokoan, slotetan, makinetan eta abarretan kontrolik ez izateak dakarren arriskuaz, eta garrantzitsua dena neurriarekin egitea eta jokatzeko dena une oro kontrolatzea.
Aldia	Abenduaren 14tik 31ra
Hartzaileak	Herritar guztiak oro har, baina bereziki gazteak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	171.587,40 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
I Love You	14.950,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Etb	675,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (gestión on line)	800,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	81.839,50 €
ETB 1	12.195,00 €
ETB 2	69.644,50 €
IRRATIAK GUZTIRA	57.233,56 €
Radio Euskadi	5.962,95 €
Euskadi Irratia	3.414,60 €
Gaztea	7.534,80 €
Radio Vitoria	1.538,46 €
Ser Euskadi	13.717,20 €
40 principales	21.760,20 €
Onda Vasca Euskadi	1.875,84 €
Radio Popular Bilbao	1.116,96 €
Bizkaia Irratia	312,55 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.689,34 €

Eitb.eus	2.946,28 €
Ser Euskadi App	320,96
40 Euskadi App	422,10
SARE SOZIALAK GUZTIRA	9.800,00 €
You Tube	2.200,00 €
Facebook	2.000,00 €
Instagram	1.800,00 €
Twitter	1.600,00 €
Spotify	2.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.600,00 €
Advista Programática	2.600,00 €

LANA ETA ENPLEGUA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Enpleguaren Nazioarteko Biltzarra 2020 kanpaina
Helburua (deskribapena)	2020ko Enplegu Kongresua sustatzeko, izena emateko prozesua ezagutarazteko eta ekitaldi horren ondorioak zabaltzeko kanpaina.
Aldia	Azaroaren 20tik 27ra
Hartzaileak	Gizarte-eragileak, enpresak, gizartea.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak eta irratiak
GUZTIRA	29.787,45€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
IDP	2.707,95 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	6.000,00€
Expansión	6.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	13.500,00€
elcorreo.com	1.500,00€
diariovasco.com	1.500,00€
naiz.eus	2.500,00€
cadenaser.com	2.500,00
deia.eus	2.500,00
expansion.com	3.000,00€
IRRATIAK GUZTIRA	7.579,50€
Cadena Ser	5.000,00 €
Radio Euskadi	2.579,50€

KANPAINA	
Izena	Sexuan oinarritutako soldata-diskriminaziorik ez izateko eskubideari buruzko sentsibilizazio- eta informazio-kanpaina.
Helburua (deskribapena)	Gizartea soldata-arrakala murrizteko erronkari aurre egin beharraz kontzientziatzea.
Aldia	2020/12/14tik 2021/01/14ra
Hartzaileak	Euskadiko 18 eta 65 urte bitarteko langileak
Erabilitako euskarriak	Irratia, sare sozialak eta digitalak
GUZTIRA	40.941,73 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu, S.L. (Propaga)	1.100,00 €
Plangintza	
Hedatu, S.L. (Propaga)	936,45 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa

IRRATIAK GUZTIRA	28.805,28 €
SER Euskadi	14.329,00 €
Radio Euskadi	4.126,50 €
Euskadi Irratia	2.236,50 €
Radio Vitoria	1.011,60 €
Onda Cero	5.777,20 €
Radio Nervi3n	662,24 €
Radio Gorbea	662,24 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.600,00 €
Facebook	2.000,00 €
Instagram	1.450,00 €
Twitter	1.350,00 €
Youtube	1.800,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.500,00 €
cronicavasca.com	3.500,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	#LAN2020
Helburua (deskribapena)	Enpleguari buruzko hausnarketa estrategikorako topaketa profesionalak, streaming bidez emandakoak.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	14.200,00 €
Komunikabidea	El Correo lava



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	"MIN EMATEN BADU, BERANDU GABILTZA"
Helburua (deskribapena)	Lan-ingurunean muskulu- eta eskeleto-arazoak prebenitzeko kanpaina, 2020ko laneko segurtasun eta osasunaren Europako astearen barruan.
Aldia	Urriaren 19tik 25era
Hartzaileak	Langileak, enpresaburuak eta erakunde publiko eta pribatuak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, aldizkariak, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	44.900,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
2MÁS2 COMUNICACIÓN	1.590,20€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
2MÁS2 COMUNICACIÓN	3.268,35
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
2MÁS2 COMUNICACIÓN	1.231,13 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	7.601,52 €
El Correo	1.846,80€
El Diario Vasco	1.154,82€
Berria	894,90€
Gara	1.288,20€
Deia	1.014,60€
Noticias de Gipuzkoa	741,00€
Noticias de Álava	661,20€
IRRATIAK GUZTIRA	7.690,20€
Radio Euskadi	1.632,00€
Euskadi Irratia	936,00€
Radio Vitoria	432,00€
Cadena Ser	2.422,00€
Cadena Ser (Pre-Roll)	150,00€
Onda Cero	1.617,00€
Radio Popular Bilbao	501,20€
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	3.000,00 €
Diario Norte	1.500,00€
El Karma	750,00€
Estrategia Empresarial	750,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.500,00€
Publizitate programatikoa	3.500,00€

SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.500,00€
Facebook	1.500,00€
Youtube	2.000,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	13.518,60€
Oppis Circuito Bilbao	3.847,50€
Pantallas Metro Bilbao	1.712,85€
Oppis Circuito Donostia	4.752,00€
Oppis Circuito Gasteiz	3.206,25 €

KANPAINA	
Izena	Sare sozialetako kanpaina, lan-eremuan COVID-19 prebenitzeko
Helburua (deskribapena)	Web-orriko gaiari buruzko ezagutzak eta edukiak prebenitzeko gomendioak zabaltzeari bultzada ematea
Aldia	Azarotik-abendura
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	7.000,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.000,00 €
Facebook	3.500,00€
Twitter	3.500,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	LANBIDEREN «MERKALAN» ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA AZOKA
Helburua (deskribapena)	Lanbidek 2019an antolatu zuen Merkalan, enplegu eta prestakuntzako lehen azoka, EAEko enpresen eta enplegu-eskatzaileen beharrak biltzen dituen. Aurten, ekimenarekin jarraitu eta bigarren azoka egin nahi zen.
Aldia	BERTAN BEHERA Hala ere, dagoeneko prestaketa-lanak egin dira, eta ordaindu egin dira.
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	6.480,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	1.580,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Eventia G/57	3.300,00€
Daiteke consultoría social	1.600,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	ORAIN INOIZ BAINO GEHIAGO, LANBIDE ZUGANDIK GERTU.
Helburua (deskribapena)	Urteko azken lauhilekoan, bulegoetako arreta-sistema berriari buruzko iragarkiak argitaratu dira.
Aldia	Irailaren 14a eta 28a, urriaren 19a, azaroaren 2a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	2.279,36 €
Komunikabidea	El Nervión

IRAGARKIAK	
Izena	Segurtasunez eta berme guztiekin, LANBIDEK zugandik gertu
Helburua (deskribapena)	Urteko azken lauhilekoan, bulegoetako arreta-sistema berriari buruzko iragarkiak argitaratu dira.
Aldia	Irailaren 7a eta 21a, urriaren 5a eta 26a, azaroaren 9a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	1.709,52 €
Komunikabidea	El Nervión